

Proc. Administrativo 6.636/2025

De: Andrieli A. - SMICT-ADM

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras

Data: 29/09/2025 às 14:19:25

Setores (CC):

SEFAZ-CL-COMP

Setores envolvidos:

SMICT-ADM, SEFAZ-CL-COMP, SMICT

Req. 1896 - Materiais de Decoração do Natal 2025

Número da Requisição*:

1896

Resumo do Objeto*:

Aquisição de materiais para a Decoração do Natal 2025.

Número da Reserva de Recurso*:

7384

Fonte de Recurso*:

1500

Valor Total*:

124.039,50

Requisições vinculadas à demanda*:

000

—
Andrieli Ferreira Do Amarante
assistente administrativo

Anexos:

agulhas_maquina14.pdf
agulha_mao_2_21.pdf
agulha_maq_14_3_00.pdf
alfinetes.pdf
ALFINETE_DE_SEGURANCA.pdf
bola_isopor_2.pdf
bola_isopor_250mm.pdf
botoes_0_40.pdf
botoes_2_5_4f_1_50.pdf
botoes_2_t_1_5_0_40_1_.pdf
cetim_40_00.pdf
cetim_49_90.pdf
cola.pdf
cola_2.pdf
cola_3.pdf
elastico.pdf
elastico_4_46.pdf
elastico_7mm_1_50.pdf
ETP_Natal_2025.pdf
feltro_19_80.pdf
feltro_28_00.pdf
feltro_31_50.pdf
feltro_32_90.pdf
feltro_32_90_2.pdf
fibra_37_46.pdf
fibra_siliconada_36_90.pdf
fibra_sil_35_00.pdf
fita_7mmx100_31_18.pdf
Requisicao_1896.pdf

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

10/02/2025

Abertura até

11/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

agulhas

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

226 - 250 de 324

Órgão : PM DE IBIRAPUITÃ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/03/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	AGULHAS PARA CROCHÊ Nº 06	100,00	unidade	5,57	557,00	ATELIER DO NEIMAR COMERCIO DE ARTESANATOS LTDA
Órgão : PM DE IBIRUBÁ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 13/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Lanceta descartável para obtenção de sangue capilar. Projetadas para coleta de sangue capilar, através do sistema de ativação por botão, com modelos que proporcionam a quantidade correta de sangue para o exame desejado. Possuem sistema de segurança garante a proteção de pacientes e profissionais de saúde quanto a ferimentos por agulhas e previne possíveis contaminações. Lancetas de uso único e esterilizadas. Com ponta trifacetada. Tamanho 28 G. Profundidade 1,8mm.	5.000,00	unidade	0,12	600,00	SOMARS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
Órgão : PM DE IGREJINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 28, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Bolsa coletora de hemoderivados, material: pvc, aplicação: coleta sangue, tipo: simples, capacidade: 500 ml, composição: tubo de coleta, agulhas, outros componentes: com cpda1, adicionais: em sistema fechado, esterilidade: estéril,atóxica,apirogênica	15,00	unidade	55,86	837,90	Hosplive Distribuidora de Materiais Hospitalares
Órgão : PM DE IJUÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 26/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Equipo microgotas com Injetor Lateral. Dispositivo para a administração de infusão de soluções parenterais, em conformidade com a Norma Técnica Brasileira NBR ISO 8536-4, garantindo eficácia	10.000,00	unidade	1,06	10.600,00	L A DALLA P... JUNIOR



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	Com injetor lateral valvulado, uso livre de agulhas em sistema fechado. Acionado por conectores luer slip. Em conformidade com a norma NR32, elimina riscos para o profissional. CARACTERÍSTICAS: Câmara gotejadora: microgotas (60 gotas = 1mL) flexível. Embalagem plástica ou combinação desta com papel grau cirúrgico.Conforme descrição/complemento em anexo.					
Órgão : PM DE IMBÉ, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 15, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 23/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CAMISETA EM POLIVISCOSE MANGA CURTA-Gola redonda simples, costurada em máquina overlock para todos os tamanhos. A barra do corpo deve ser costurada em máquina cobertura 2 agulhas bitola larga, com bainha pronta com 2,0cm de largura. Ombros, mangas e laterais costurados em máquina overlock. Cor branca, composição do tecido poliviscose: 65% poliéster e 35% viscose, com gramatura de 160 g/m, de primeira qualidade, anti-pilling, de corte reto. SILK SCREEN (estampa) colorida 4x4, na frente e nas costas, conforme arte fornecida pela Prefeitura. A peça confeccionada deve estar limpa e isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	250,00	unidade	31,99	7.997,50	CASA MILITAR COMERCIO DE CONFECÇÕES - ME
Órgão : PM DE ITATI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 11/04/2022						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	04.Calça escolar personalizada, leggin Calça escolar personalizada, leggin suplex feminina: cor azul marinho confeccionada em suplex (90% poliamida e 10% elastano), com gramatura de 360 g/m². O fechamento interno (gancho, entre pernas, laterais e cócs) deverão ser em máquina overloque com ponto conjugado com linha e fio na cor da peça. Os ganchos dianteiro e traseiro devem ser rebatidos em máquina galoneira com uma agulha para reforço das costuras. s agulhas bitola larga (0,8cm). Especificação complementar do item: nas laterais, deverá conter uma faixa alinhada em viés 100% algodão, na cor cinza, embutidas na costura lateral da calça, com largura de 1 cm cada faixa (acabado). Logotipo: bordado; o logo deverá ficar no lado esquerdo na parte superior na altura do quadril. Tamanhos:2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG, EXG, G1 e G2, conforme solicitação da	500,00	unidade	32,00	16.000,00	FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS CONFECÇÕES LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	emissão do empenho. A calça deve estar limpa, íntegra, montada corretamente de acordo com as especificações descritas anteriormente. Sua costura deve ser feita de tal modo que não apresente pontas, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos.					
Q	03.Calça escolar personalizada unissex Calça escolar personalizada unissex: helanca colegial; composição do tecido: 54% poliéster e 46% algodão; gramatura do tecido: 280 g/m2; cor material: azul - marinho. Bolso: sim; Tipo de bolsos: embutidos retos, reforçados com travete; número de bolsos: 2; gancho; reforço: deverá ser em elástico, com largura de 4 cm, rebatido com máquina elástica 4 agulhas em ponto corrente; fechamento: deverão ser em máquina overlock. Para a confecção da peça deverá ser utilizada a linha 100%poliéster, no mesmo tom do tecido; Logotipo: sim; Apresentação do logotipo: bordado; o logo deverá ficar no lado esquerdo na parte inferior ao bolso. Tamanho da calça: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, PP, P, M, G, GG, EXG, G1 e G2, conforme solicitação da Secretaria; gênero: unissex; especificação complementar do item: nas laterais, deverá conter uma faixa alinhada em viés 100% algodão, na cor cinza, embutido na costura lateral de fora, com largura de 1 cm (acabado). Tamanhos e seus respectivos quantitativos a serem definidos pelo órgão requisitante quando da emissão do empenho. A calça deve estar limpa, íntegra, montada corretamente de acordo com as especificações descritas anteriormente. Sua costura deve ser feita de tal modo que não apresente pontas, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. Todo acabamento em orvelock. Confeccionar em bitola estreita. Todos os tecidos devem ser apresentados exatamente de acordo com as especificações.	500,00	unidade	33,00	16.500,00	FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA CONFECCOES
Q	01.Bermuda escolar personalizada Bermuda escolar personalizada masculina: helanca colegial, tecido da bermuda: helanca colegial, com composição de 54%poliéster e 46% algodão; cor material: azul marinho; gramatura do tecido: 280g/m2; bolso: sim; tipo de bolsos: bolsos laterais embutidos retos, reforçados com travete. Bolso chapa do americano nas costas, ao lado direito; número de bolsos: 3; reforço: deverá ser em elástico, com largura de 4 cm, rebatido com máquina elástica 4 agulhas em ponto corrente; fechamento: não se aplica; logotipo: sim; apresentação do logotipo: bordado; o logo deverá ficar no lado esquerdo na parte superior na altura do quadril. Deve ter costura lateral, com pesponto simples de 1 agulha (dois pontos juntos), com linha 100% poliéster 120 e cintura com elástico	500,00	unidade	25,00	12.500,00	FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA CONFECCOES

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	<p>no recorte acima da bainha das pernas, com altura proporcional, conforme layout da peça contido na ficha técnica. A bainha deve ter 2,5cm, dupla e pespontada com 1 pesponto simples (com duas viradas de 2,5cm). O Brasão da SmeC em estampa bordada, localizado na perna, à esquerda de quem veste, na parte inferior, conforme solicitação da Secretaria e layout. A bermuda deve estar limpa, íntegra, montada corretamente de acordo com as especificações descritas anteriormente. Sua costura deve ser feita de tal modo que não apresente pontas, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. Todo acabamento em overlock. Tamanhos das bermudas: 4, 6, 8, 10, 12, 14,16, P, M, G, GG, EX, G1 e G2, conforme solicitação da Secretaria; Gênero: masculino; especificação complementar do item: tamanhos, logo e seus respectivos quantitativos a serem definidos pelo órgão requisitante quando da emissão do empenho.</p>					
	<p>11. Bermuda escolar suplex feminina Bermuda escolar suplex feminina: Bermuda feminina, azul marinho próximo, confeccionada em suplex (90% poliamida e 10% elastano), com gramatura de 360g/m². O fechamento interno (gancho, entre pernas, laterais e córs) deverão ser em máquina overloque com ponto conjugado com linha e fio na cor da peça. Os ganchos dianteiro e traseiro devem ser rebatidos em máquina galoneira com uma agulha para reforço das costuras. As barras deverão ter 2cm com fechamento em máquina galoneira duas agulhas bitola larga (0,8cm). O elástico deve ser fixado com máquina overlock, no momento da junção das partes do córs da cintura, na parte superior, visto que é córs duplo. Barra de 2cm, com pesponto de cobertura, com 2 agulhas. Nos tamanhos 2,4,6,8,10,12,14,16,p, m, g, gg, exg, g1, g2, conforme a solicitação de tamanho da Secretaria. Especificação complementar do item: nas laterais, deverá conter uma faixa alinhada em viés 100%algodão, na cor cinza, aplicadas entre as costuras laterais da bermuda, com largura de 2 cm (acabado). Logotipo: bordado no lado esquerdo da perna de quem veste, na altura da coxal. Complementar do item: tamanhos, logo e seus respectivos quantitativos a serem definidos pelo órgão requisitante quando da emissão do empenho. A bermuda suplex deve estar limpa, íntegro, montado corretamente de acordo com as especificações descritas anteriormente. Sua costura deve ser feita de tal modo que não apresente pontas, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos.</p>	500,00	unidade	29,00	14.500,00	FOCO, CRIAR, INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS, CONFECÇÕES E

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	50% poliéster e 50% algodão; gramatura do tecido: 165g/m²; cor material: podendo ser cinza ou azul marinho, conforme solicitação de Secretaria de Educação e Cultura; comprimento da manga: curta; tipo de gola: gola redonda. Deverá ser feita em ribana canelada com a composição 49% algodão 48% poliéster e 3% elastano, de 270 g/m² de gramatura. Deverá ter o reforço da gola, chamado de cobre gola ou costura ombro a ombro. A gola deverá ser no mesmo tom da camiseta. As barras da manga e inferior deverão ser na cor inversa a cor predominante da camiseta, (camiseta cinza - barras azul-marinho e vice-versa), Medindo 1,8 cm de largura (acabada). A costura deverá ser feita em máquina galoneira 2 agulhas, bitola larga; costura: em máquina galoneira 2 agulhas bitola larga; Logotipos: bordado conforme especificação no lado superior esquerdo na altura do peito o logo da Smec e na manga direita 5cm acima da barra o logo do Município; Apresentação dos logotipos: Bordados; Tamanho : 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG, XG, G1 e G2, conforme solicitação da Secretaria; gênero: unissex; especificação técnica complementar do item: tamanhos, cores e seus respectivos quantitativos a serem definidos pelo órgão requisitante quando da emissão do empenho. A camiseta deve estar limpa, íntegra, montada corretamente de acordo com as especificações descritas anteriormente. Sua costura deve ser feita de tal modo que não apresente pontas, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. Confeccionar em bitola estreita.	500,00	unidade	23,99	11.995,00	RIOLLI&LIMA UNIFORMES LT
	08.Jaqueta helanca colegial unissex Jaqueta helanca colegial unissex, composição de 54% poliéster e 46% algodão; cor material: azul marinho; gramaturado tecido: 280 g/m2; costura: deverão ser em máquina overloque. Para a confecção da peça deverá ser utilizada a linha 100% poliéster, no mesmo tom do tecido; fechamento: zíper, Pespontado, de nylon destacável, na cor azul marinho. Forro: sim; Tipo de gola: gola redonda. Deverá ser feita com ribana canelada 1x1 coma, Composição de 97% poliéster e 3% elastano, de 245 g/m² de gramatura. A tonalidade deverá ser a mesma da jaqueta. Sua medida deverá ser de 3 cm de largura (acabada).; Capuz: Com capuz; tipo de punho: deverão ser feitas em ribana canelada 1x1 com a composição 97% poliéster e 3% elastano, de 245 g/m² de gramatura. A tonalidade deverá ser a mesma da,Jaqueta. A medida deverá ser de 6 cm de largura (acabado). A costura deverá ser feita em máquina overloque; Bolso: sim; tipo de bolso: com vivo; número de bolso: 2 un; local, do(s) bolso(s): na parte da frente, de ambos os lados; tamanho da jaqueta: 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG, XG, G1 e G2, conforme a	500,00	unidade	48,00	24.000,00	FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS CONFECCOES LT

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	na altura da cava, conforme especificação na solicitação da Secretaria, Refletiva: não; uso da jaqueta: unissex; Complementar do item: na manga - parte superior lateral direito das magas, deverão conter o Brasão do Município, Logo e arte a ser definida pela secretaria de educação. Complementar do item: tamanhos, logo e seus respectivos quantitativos a serem definidos pelo órgão requisitante quando da emissão do empenho. A jaqueta deve estar limpa, íntegra, montada corretamente de acordo com as especificações descritas anteriormente. Sua costura deve ser feita de tal modo que não apresente pontas, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. Acabamento em máquina catraca, com 4 agulhas.					
Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 52, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 20/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	COLETOR DE URINA 2000 ML SISTEMA FECHADO COM CÂMARA ANTI-REFLUXO E PONTO DE COLETA PARA AMOSTRAS SEM NECESSIDADE DE USO DE AGULHAS, ESTÉRIL, COM FILTRO DE AR HIDRÓFobo, SUPORTE PARA FIXAÇÃO. PINÇA CORTA FLUXO, EXTENSÃO COM NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	200,00	unidade	3,12	624,00	LEMED COMERCIAL DE MATERIAIS E FARMACIA HOSPITALAR LTDA
Órgão : PM DE LAGOA VERMELHA, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	AGULHAS PARA CANETA DE INSULINA 32G X 4 MM - COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CANETA DE INSULINA DO MERCADO	1.000,00	unidade	0,13	130,00	-
	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA 6 MM X 0,25 MM, CAPACIDADE 1ML, EM PLASTICO ATOXICO, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, BICO TIPO SLIP DE FACIL ENCAIXE COM AGULHAS, MARCAÇOES IMPRESSAS EM RISCAS, POSSUIR ANEL DE RETENÇÃO NO FINAL DA SERINGA. POSSUIR: AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA (AFE); APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	1.000,00	unidade	0,23	230,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Jaqueta em poliéster forrada: na cor marinho padronizado pelo pantone 19-4024 TPX, confeccionada em tecido 100% poliéster, com gramatura de 150g/m², com mangas raglan. Deve conter dois bolsos laterais tipo faca com forro do mesmo tecido principal e com suas aberturas rebatidas em máquina reta de uma agulha. Gola alta com enchimento de manta acrílica com 80gr/m² de gramatura. Punhos com elástico de 4cm de largura rebatido em maquina catraca de 4 agulhas. A jaqueta deve ser toda forrada em matelasse na cor marinho, com manta acrílica com 80gr/m² de gramatura. Bainha do corpo com 3cm de largura feita em máquina reta de uma agulha. Nas laterais das mangas deverá conter 1 grega personalizada (fita básica 100% poliéster, com gramatura de 200 a 230, não é uma gramatura específica desde que fique bem visível e de boa qualidade)) medindo 2,4cm de largura nos seguintes padrões:- Duas listas vermelhas de 4mm em cada lado- Uma faixa central cinza de 16mm de largura- Sob a faixa cinza o brasão da prefeitura de Lagoa Vermelha com 14mm de largura- Sob a faixa cinza entre os brasões a escrita LAGOA VERMELHA em preto na vertical (Conforme desenho)O fechamento interno (ombros, laterais e mangas) deverão ser em máquina interloque com linha e fio na cor marinho. Na parte traseira da gola deve ser aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ, composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. Na frente do lado esquerdo na altura do peito deverá conter o bordado do Brasão da Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha (conforme desenho) com 7cm de altura e largura proporcional para os tamanhos 00 ao 12 e com 08cm de altura e largura proporcional para os tamanhos 14 ao EXG (conforme desenho). Nas costas deverá ser bordado na parte inferior da jaqueta a escrita "LAGOA VERMELHA - RS" na cor branca com 19cm de largura para os tamanhos 00 ao 12 e com 23cm de largura para os tamanhos 14 ao EXG. (conforme desenho).A grade será distribuída entre os tamanhos: 00,02,04,06,0	2.250,00	unidade	66,00	148.500,00	STAR TEXTIL SERVICOS E CONFECOE
Q	Jaqueta em poliéster forrada: na cor marinho padronizado pelo pantone 19-4024 TPX, confeccionada em tecido 100% poliéster, com gramatura de 150g/m², com mangas raglan. Deve conter dois bolsos laterais tipo faca com forro do mesmo tecido principal e com suas aberturas rebatidas em máquina reta de uma agulha. Gola alta com enchimento de manta acrílica com 80gr/m² de gramatura. Punhos	750,00	unidade	66,00	49.500,00	STAR TEXTIL SERVICOS E CONFECOE



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	marinho, com manta acrílica com 80gr/m ² de gramatura. Bainha do corpo com 3cm de largura feita em máquina reta de uma agulha. Nas laterais das mangas deverá conter 1 grega personalizada (fita básica 100% poliéster, com gramatura de 200 a 230, não é uma gramatura específica desde que fique bem visível e de boa qualidade)) medindo 2,4cm de largura nos seguintes padrões:- Duas listas vermelhas de 4mm em cada lado- Uma faixa central cinza de 16mm de largura- Sob a faixa cinza o brasão da prefeitura de Lagoa Vermelha com 14mm de largura- Sob a faixa cinza entre os brasões a escrita LAGOA VERMELHA em preto na vertical (Conforme desenho)O fechamento interno (ombros, laterais e mangas) deverão ser em máquina interloque com linha e fio na cor marinho. Na parte traseira da gola deve ser aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ, composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. Na frente do lado esquerdo na altura do peito deverá conter o bordado do Brasão da Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha (conforme desenho) com 7cm de altura e largura proporcional para os tamanhos 00 ao 12 e com 08cm de altura e largura proporcional para os tamanhos 14 ao EXG (conforme desenho). Nas costas deverá ser bordado na parte inferior da jaqueta a escrita "LAGOA VERMELHA - RS" na cor branca com 19cm de largura para os tamanhos 00 ao 12 e com 23cm de largura para os tamanhos 14 ao EXG. (conforme desenho).A grade será distribuída entre os tamanhos: 00,02,04,06,0					
--	--	--	--	--	--	--

Órgão : PM DE LAGOA VERMELHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 29, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 30/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Jaqueta, em poliéster forrada: em cor a ser definida, confeccionada em tecido 100% poliéster, com gramatura de 150g/m ² , com mangas raglan. Deve conter dois bolsos laterais tipo faca com forro do mesmo tecido principal e com suas aberturas rebatidas em máquina reta de uma agulha. Gola alta com enchimento de manta acrílica com 80gr/m ² de gramatura. Punhos com elástico de 4cm de largura rebatido em maquina catraca de 4 agulhas. A jaqueta deve ser toda forrada em matelasse na cor da jaqueta, com manta acrílica com 80gr/m ² de gramatura. Bainha do corpo com 3cm de largura feita em máquina reta de uma agulha. O fechamento interno (ombros, laterais e mangas) deverão ser em máquina interloque com linha e fio na da jaqueta. Na frente do lado esquerdo na altura do peito deverá conter o bordado do Brasão da Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha	265,00	unidade	140,00	37.100,00	RP TEXTIL LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações









Busca Contratos



Enchentes RS 2024



Contratações COVID-19

Órgão : PM DE LAGOA VERMELHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 64, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 26/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Kit de agulha de costura, com 19 agulhas manuais e 1 passador de linha	20,00	unidade	4,90	98,00	-
Órgão : PM DE LAJEADO DO BUGRE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	MAQUINA 4 AGULHAS CILINDRICA ELETRONICA PNEUMATICA COM KIT	1,00	unidade	23.390,00	23.390,00	MEGA MAQUINAS LTDA
	MAQUINA 2 AGULHAS DESLIGAVEL ELETRONICA COM DIRECT DRIVE LEVE	1,00	unidade	17.350,00	17.350,00	MEGA MAQUINAS LTDA
	MAQUINA DUAS AGULHAS PONTO CORRENTE AUTOMATICA C LEVANTAMENTO DE CALCADOR C CORTE AEREO	3,00	unidade	12.900,00	38.700,00	MEGA MAQUINAS LTDA
Órgão : PM DE LAJEADO DO BUGRE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 40, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 26/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	AGULHAS GRANDE DE COSTURA A MÃO	15,00	unidade	6,70	100,50	-
	KIT 10 AGULHAS SINGER 90/14	10,00	unidade	17,90	179,00	-
Órgão : PM DE MIRAGUAÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 30, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 30/08/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor

TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

	Agulhas 25x8 caixa c/ 100 unds	70,00	caixa	6,09	426,30	ODONTOLOGICA LTDA
	Agulhas 25x7 caixa c/ 100 unds.	70,00	caixa	6,09	426,30	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICA LTDA

 226 - 250 de 324 



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

10/02/2025

Abertura até

11/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

agulhas

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

251 - 275 de 324

Órgão : PM DE MORRO REDONDO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 206, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/04/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	MÁQUINA DE BORDADO ELETRÔNICA: 220V COM ÁREA MÁXIMA DE BORDADO DE ATÉ 26X16CM; MÁQUINA COMPUTADORIZADA COM ENTRADA USB E TECNOLOGIA WIFI; VELOCIDADE DE ATÉ 850 PONTOS POR MINUTO; 238 DESENHOS DE BORDADO EMBUTIDO; 13 FONTES DE LETRA PARA BORDADO EMBUTIDOS; MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAMENTO DE NOVOS BORDADOS; EDIÇÃO DE BORDADOS NA TELA; FUNCIONALIDADES BÁSICAS: SISTEMA DE TENSÃO DA LINHA AUTOMÁTICO, CORTADOR DE LINHA AUTOMÁTICO, EXIBIÇÃO LCD, ILUMINAÇÃO LED, SISTEMA DE PASSAGEM DE LINHA NA AGULHA AVANÇADO, BOBINA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA E BOTÃO INICIAR/PARAR. INCLUSO: CALCADOR DE BORDAR "U", CONJUNTO DE AGULHAS, BOBINA (4), ABRIDOR DE COSTURA, TESOURA, ESCOVA DE LIMPEZA, CHAVE DE FENDA (GRANDE E PEQUENA), CHAVE DE FENDA EM FORMA DE L, CHAVE DE FENDA EM FORMA DE DISCO, RETENTOR DE CARRETEL (GRANDE, MÉDIO E PEQUENO), RETENTOR DE CARRETEL ESPECIAL, REDINHA DO CARRETEL, CAIXA DA BOBINA, BASTIDORES (26 X 16 CM, 18 X 13 CM, 10 X 10 CM), LINHA DE BOBINA POLY 90, BOLSA DE ACESSÓRIOS, CAPA CONTRA PÓ, MANUAL DE OPERAÇÕES, GUIA DE REFERÊNCIA RÁPIDA , GUIA DE DESIGN DE BORDADO. ENTREGA GRATUITA EM MORRO REDONDO.	1,00	unidade	6.350,13	6.350,13	-
--	---	------	---------	----------	----------	---

Órgão : PM DE NOVA ALVORADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ROLAMENTO DE AGULHAS - JD10479	2,00	unidade	60,38	120,76	KENYA OLIVEIRA DE AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVA FERNANDES PEREIRA DE SOARES ME

Órgão : PM DE NOVA ARAÇÁ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 08/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FIO DE SUTURA AGULHADO Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 6-0, Comprimento Fio: Cerca De 70CM, Tipo Agulha: 2 Agulhas 1/2 Círculo Nas Extremidades,	1.000,00	unidade	1,16	1.160,00	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE NOVA BRÉSCIA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 96, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 21/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	GAIOLA DE AGULHAS	1,00	unidade	42,00	42,00	-

Órgão : PM DE NOVA HARTZ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 40, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 19/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	CALÇA BRIM BRANCA TAMANHO 36 ATÉ 42 Calça em tecido de BRIM leve tamanho "36", "38", "40", "42", cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com maquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor PRETA, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico). Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.	60,00	unidade	60,92	3.655,20	-
Q	CALÇA BRIM BRANCA TAMANHO 44 ATÉ 50 Calça em tecido de brim leve tamanho "44", "46", "48", "50", cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com maquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor PRETA, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico). Todas as	80,00	unidade	60,92	4.873,60	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	apresentação.					
Q	CALÇA BRIM BRANCA TAMANHO 50 OU MAIOR Calça em tecido de brim leve tamanho 50 OU MAIOR, cor branca não transparente, 100% algodão, sem bolso e com costuras reforçadas. Cintura aplicar elástico de 4 cm pregado com maquina de 4 agulhas ponto corrente. Barra com bainha simples de 1,5cm virada 2 vezes. Com a estampa do brasão colorido na parte superior da coxa direita, com tamanho de 7cm de base e altura proporcional podendo variar 1 cm para mais ou para menos, abaixo do brasão deve estar escrito "Alimentação Escolar" em cor PRETA, em fonte Franklin Gothic Medium Cond, negrito, com a primeira letra de cada palavra em caixa alta e o restante em caixa baixa e no tamanho da fonte 28. A etiqueta de identificação da peça deve ser pregada na parte interna (posterior) da cintura (elástico). Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.	40,00	unidade	60,92	2.436,80	-
Órgão : PM DE NOVA PETRÓPOLIS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 26, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 03/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Kit agulhas de costura	20,00	unidade	4,40	88,00	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA
Órgão : PM DE NOVO HAMBURGO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 03/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	AGULHA ODONTOLOGICA CURTA 30GX25MM CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL CURTA 30G DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PARA CARPULE, 0,30 X 25,0MM APROXIMADAMENTE. APRESENTAR BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA E FLEXÍVEL E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL. AGULHAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM LACRE. EMBALADAS EM CAIXAS COM 100 AGULHAS APROXIMADAMENTE, CONTENDO QUANTIDADE, DADOS DA EMPRESA, FABRICAÇÃO, MARCA, LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 18	250,00	caixa	21,73	5.432,50	FARMODON PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
Órgão : PM DE PASSA SETE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 16/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA EM GEL DE CLORETO DE ALUMINIO A 25% COM SISTEMA DE APLICAÇÃO (AGULHAS) 1,2 ML - A base de Cloreto de alumínio a 25%; Embalagem em seringa com 1,2 ml em cada uma. Validade a partir de 2 anos da data de fabricação.	4,00	unidade	44,78	179,12	Dentaria e Distribuidora Hospitalar Porto Alegre Ltda -
Órgão : PM DE PEJUÇARA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 03/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO 1 CÂNULA + 3 AGULHAS. NOS DIÂMETROS 2,0MM, 1,5MM E 1,0MM.	5,00	kit	33,00	165,00	Dental Med Equip.Mat Odo Hospitalares
Órgão : PM DE PLANALTO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Agulha para Crochê. Tamanho 04mm e tamanho 06mm. Agulha para crochê 1,75mm. 40 agulhas por tamanho	120,00	unidade	3,90	468,00	ML COMÉRCIO REPRESENTA LTDA
Órgão : PM DE PORTO ALEGRE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 20/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	CIRCULO,ATRAUMATICA,VASCULAR, COMPRI MENTO DO FIO 75 CM. CAIXA C/NO MXIMO 36 ENVELOPES. INDICAR MARCA E Nmero DO REGISTRO NA ANVISA.	200,00	envelope	10,19	2.038,00	COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO, MONOFILAMEN TO,AZUL, NUMERO 7-0, COM 2 AGULHAS 1 CM, 3/8 CIRCULO,PONTA CILINDRICA,COMPRIMENTO DO FIO ATE 75 CM. CAIXA C/NO MXIMO 36 ENVELOPES. INDICAR MARCA E Nmero DO REGISTRO NA ANVISA.*CATMAT: 281594	290,00	envelope	35,73	10.361,70	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO, MONOFILAMEN TO,AZUL,NUMERO 6-0,COM 2 AGULHAS 1,3 CM, 3/8 CIRCULO,PONTA CILINDRICA,COMPRIMENTO DO FIO 75 CM. CAIXA C/NO MXIMO 36 ENVELOPES. INDICAR MARCA E Nmero DO REGISTRO NA ANVISA.*CATMAT: 281598	240,00	envelope	19,89	4.773,60	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Órgão : PM DE POUSO NOVO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 09/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Camiseta manga longa unissex em tecido poliviscose na cor azul cobalto 1395, com decote redondo com viés largo de 2 agulhas, com vivo na gola na cor azul azurro e manga com punho. Tecido com no mínimo 67% poliviscose e 33% elastano. Frente lado esquerdo ou centralizado conforme solicitado pela SMEC, com aplicação de logotipo em serigrafia a ser fornecido pela mesma. Tamanho infanto-juvenil (10 ao 14).	150,00	unidade	36,00	5.400,00	Ronaldo Silva Marcelino Ltda
	Camiseta manga longa unissex em tecido poliviscose na cor azul cobalto 1395, com decote redondo com viés largo de 2 agulhas, com vivo na gola na cor azul azurro e manga com punho. Tecido com no mínimo 67% poliviscose e 33% elastano. Frente lado esquerdo ou centralizado conforme solicitado pela SMEC, com aplicação de logotipo em serigrafia a ser fornecido pela mesma. Tamanho infantil (1 ao 8).	200,00	unidade	36,00	7.200,00	Ronaldo Silva Marcelino Ltda
	Camiseta manga curta unissex em tecido poliviscose na cor azul cobalto 1395, com decote redondo com viés largo de 2 agulhas, com vivo na gola cor azul azurro e manga posta com bainha. Tecido com no mínimo 67% poliviscose e 33% elastano. Frente lado esquerdo ou centralizado conforme solicitado pela SMEC, com aplicação de logotipo	100,00	unidade	26,00	2.600,00	Ronaldo Silva Marcelino Ltda



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Camiseta manga curta unissex em tecido poliviscose na cor azul cobalto 1395, com decote redondo com viés largo de 2 agulhas, com vivo na gola cor azul azurro e manga posta com bainha. Tecido com no mínimo 67% poliviscose e 33% elastano. Frente lado esquerdo ou centralizado conforme solicitado pela SMEC, com aplicação de logotipo em serigrafia a ser fornecido pela mesma. Tamanho infanto-juvenil (10 ao 14).	150,00	unidade	23,00	3.450,00	Ronaldo Silverio Marcelino Ltda
	Camiseta manga curta unissex em tecido poliviscose na cor azul cobalto 1395, com decote redondo com viés largo de 2 agulhas, com vivo na gola cor azul azurro e manga posta com bainha. Tecido com no mínimo 67% poliviscose e 33% elastano. Frente lado esquerdo ou centralizado conforme solicitado pela SMEC, com aplicação de logotipo em serigrafia a ser fornecido pela mesma. Tamanho infantil (1 ao 8).	200,00	unidade	23,00	4.600,00	Ronaldo Silverio Marcelino Ltda
	Camiseta manga longa unissex em tecido poliviscose na cor azul cobalto 1395, com decote redondo com viés largo de 2 agulhas, com vivo na gola cor azul azurro e manga posta com bainha. Tecido com no mínimo 67% poliviscose e 33% elastano. Frente lado esquerdo ou centralizado conforme solicitado pela SMEC, com aplicação de logotipo em serigrafia a ser fornecido pela mesma. Tamanho adulto (P, M, G, GG e XGG).	100,00	unidade	40,00	4.000,00	Ronaldo Silverio Marcelino Ltda

Órgão : PM DE POUSO NOVO, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 13, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 02/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Agulha para bordado com orifício médio e pontiagudo, as agulhas precisam ter ponta afiada para passar os fios mais grossos: são ideais para a maioria dos bordados livres em tecidos de trama simples.	30,00	unidade	1,30	39,00	N. J. L. Neuberger & Cia. Ltda. - ME

Órgão : PM DE RELVADO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 16, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 05/08/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Agulhas de acrílico (plástico) sem ponta 7cm	100,00	unidade	3,81	381,00	N. J. L. NEUBERGER & CIA. LTDA.



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Agulhas de costura nº 03, 05, 07 e 09	100,00	unidade	2,21	221,00	N. J. L. NEUBAR & CIA. LTDA.
<div><div><</div><div>251 - 275 de 324</div><div>></div></div>						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

10/02/2025

Abertura até

11/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

agulha maquina

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

1 - 4 de 4

Órgão : PM DE CASCA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 32, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/03/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

AGULHA MÁQUINA DE COSTURA Nº 14	10,00	unidade	3,00	30,00	-
AGULHA MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK Nº 14	6,00	unidade	4,00	24,00	-
Órgão : PM DE TERRA DE AREIA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 32, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 17/02/2025					
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
AGULHA MAQUINA COSTURA SIMPLES COD.2020 N06	50,00	unidade	1,90	95,00	GEDER RENATO PORTO CRUZ
Órgão : PM DE WESTFÁLIA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 143, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 02/06/2025					
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Agulha máquina	10,00	unidade	1,89	18,90	-
1 - 4 de 4					



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

14/02/2025

Abertura até

19/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

aço

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

▶

Q

alfinete

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

1 - 25 de 55

>

Órgão : CM DE MAÇAMBARÁ, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 1, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 08/04



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	ALFINETE DE AÇO NIQUELADO N.º 1, P/ MAPA,COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	5,00	caixa	1,80	9,00	-
Órgão : FSSS - FUNDAÇÃO DE SAUDE SAPUCAIA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 64, Ano : 2025, Objeto : Compras, Ab						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	1004 ALFINETES COM PONTA REDONDA PARA MURAL / Alfinete para mural em aço inoxidável cabeça redonda em plástico, numero 05, embalagem com 50 un.	24,00	caixa	3,20	76,80	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇOES EIRELI
Órgão : PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 13, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETE ALFINETE DE AÇO NIQUELADO COM CABEÇA N°29 CX COM 680UN	23,00	caixa	6,44	148,12	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA.
Órgão : PM DE ARAMBARÉ, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ITEM 0002- ALFINETE EM AÇO N°29 NIQUELADO, CAIXA COM 50G.	10,00	caixa	4,16	41,60	-
Órgão : PM DE ARAMBARÉ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 21, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO N° 28, CAIXA 50G	90,00	caixa	7,91	711,90	MURIEL A. BLAU & CIA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Alfinete Costura Tratamento Superficial Corpo: Aço Niquelado Tamanho: Nº 29 Material Cabeça: Aço. CATMAT: 223910. Caixa 50 Gramas.	40,00	unidade	5,79	231,60	Ssc Solucoes em Fornecimento de Mercadorias Ltda
Órgão : PM DE BARÃO DO TRIUNFO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 78, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 09/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETES DE AÇO C/ CABEÇA COLORIDA - 3CM	50,00	unidade	6,99	349,50	-
Órgão : PM DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 13, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 21/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Alfinete para costura aço niquelado, fino, (29 mm) caixa com 620 unidades	15,00	caixa	4,44	66,60	Muriel A. Blau & Cia Ltda
Órgão : PM DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 13, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Alfinete para costura aço niquelado, fino(29 mm), caixa com 620 unidades.	20,00	caixa	5,99	119,80	-
Órgão : PM DE CAIÇARA, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 81, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 09/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETE DE COSTURA; Nº24; AÇO NIQUELADO; CAIXA COM 460 UNIDADES.	5,00	caixa	4,17	20,85	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CAMARGO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 73, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 24, CAIXA COM 460 UNIDADES	14,00	caixa	6,50	91,00	-
Órgão : PM DE CAMPO BOM, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 12/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO, CABEÇA COLORIDA, 20MM	150,00	caixa	1,93	289,50	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Órgão : PM DE CANUDOS DO VALE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Caixa de alfinetes de aço com 100 unidades	5,00	caixa	6,01	30,05	PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA
Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 04/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Alfinete cabeça de aço 26mm X 0,80mm. Caixa com aproximadamente 50 gramas.	140,00	caixa	6,07	849,80	N.T. LUIZE
Órgão : PM DE DAVID CANABARRO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 15, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/08/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE ERECHIM, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 72, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 02/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	Alfinete comum em aço niquelado* nº 28 cx 50g	20,00	caixa	3,45	69,00	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA

Órgão : PM DE ESTAÇÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 27/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 1 - Fabricado em arame de aço com tratamento anti ferrugem, caixa com 100un	15,00	caixa	6,60	99,00	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

Órgão : PM DE FAGUNDES VARELA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 21, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/07/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	Alfinetes com bolinhas grande, para costura, Tamanho do Alfinete: 4cm. Composição: Aço e Plástico, caixa com 100 Unidades	3,00	unidade	5,60	16,80	SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA

Órgão : PM DE FAZENDA VILANOVA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 13, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETE Nº29 - AÇO NIQUELADO - CAIXA C/50GR ALFINETE Nº 29 - aço niquelado. Caixa com 50g.	12,00	caixa	5,55	66,60	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA

Órgão : PM DE FLORES DA CUNHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 29, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

						MERCADORIAS LTDA
Órgão : PM DE FLORIANO PEIXOTO, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	ALFINETE DE COSTURA - Nº24; AÇO NIQUELADO; CAIXA COM 460 UNIDADES.	10,00	caixa	4,17	41,70	-
🔍	ALFINETE PARA MAPA - Nº1; AÇO NIQUELADO; CABEÇA PLÁSTICA; CORES VÁRIADAS; CAIXA COM 50 UNIDADES.	15,00	caixa	2,15	32,25	-
Órgão : PM DE GLORINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 20, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Alfinete longo para enfeitar tecidos, com cabeça de plástico, fornecidos em pacote com no mínimo 50 unidades. Fabricados em aço com acabamento niquelado, comprimento de 5cm.	20,00	pacote	3,20	64,00	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA
Órgão : PM DE GUARANI DAS MISSÕES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 01/07/2020						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Alfinetes de cabeça colorida, aço niquelado, nº 29, caixa com 50 unidades.	1,00	caixa	2,40	2,40	Leandro Stringari - Me
1 - 25 de 55 >						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

06/02/2025

Abertura até

07/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

ALFINETE

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

176 - 200 de 238

Órgão : PM DE PEDRAS ALTAS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/06/2025

Privacidade - Termos

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/5777-B223-A0DE-46FC e informe o código 5777-B223-A0DE-46FC

1D

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

ALFINETE Nº 29 CAIXA COM 50 GRAMAS	13,00	caixa	6,49	84,37	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA.
Órgão : PM DE PICADA CAFÉ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 15, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/04/2025					
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Alfinete com cabeça de plástico, comprimento da parte metálica entre 2cm e 3cm - caixa com 50 unidades.	6,00	caixa	2,17	13,02	PORTO ATACADISTA LTDA
Órgão : PM DE PINHAL GRANDE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 90003, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/02/2025					
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Alfinete niquelado nº 26, caixa com 50g.	20,00	caixa	5,89	117,80	Laguna Esporte Ltd
Órgão : PM DE PORTO LUCENA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 32, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 17/02/2025					
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
ALFINETE DE SEGURANÇA PEQUENO	400,00	unidade	0,04	16,00	-
Órgão : PM DE PORTO LUCENA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 209, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/07/2025					
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
DISCO DE ALFINETE COM CABECA COLORIDA	20,00	unidade	3,90	78,00	-
Órgão : PM DE POUSO NOVO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/04/2025					
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE POUSO NOVO, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Alfinete niquelado nº 29, peso 50gr	16,00	caixa	5,54	88,64	Muriel A. Blau & Cia Ltda
Órgão : PM DE PUTINGA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 52, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 03/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Alfinete. Caixa	60,00	caixa	12,90	774,00	TABACARIA O POLO LTDA.
Órgão : PM DE QUARAÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 33, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Alfinete c/ cabeça colorida cx com 100 unid	20,00	unidade	2,50	50,00	Porto Atacadista
Q	ALFINETE Nº 029, NIQUELADO, CAIXA COM 50G	160,00	caixa	6,40	1.024,00	MURIEL A. BLAU LTDA
Órgão : PM DE ROLADOR, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 12, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Alfinete niquelado, 50 g	50,00	caixa	8,40	420,00	Emporio Santa Fe
Q	Alfinete p/ mapa nº 05 cx c/ 50 und	50,00	caixa	8,40	420,00	Emporio Santa Fe
Órgão : PM DE RONDA ALTA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/03/2025						



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	Alfinete n 29 caixa com 50g.	100,00	caixa	5,37	537,00	JONAS DE CONTO ME MATRIZ
Órgão : PM DE RONDINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 19, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETE DE COSTURA N. 29, EM ACO NIQUELADO 50G	100,00	unidade	5,28	528,00	MURIEL A. BLAU & LTDA
	ALFINETE PARA MAPA TAÇA CAIXA C/50 UNIDADES	100,00	unidade	1,95	195,00	CS DISTRIBUIDORA MATERIAL ESCOLAR LTDA
Órgão : PM DE SAGRADA FAMÍLIA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 11, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETE CX C/ 50 G	5,00	caixa	6,10	30,50	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI
	ALFINETE DE SEGURANCA 4,5 CM CX C/25 UN	10,00	unidade	28,73	287,30	LAGUNA ESPORTE LTDA
	ALFINETE DE SEGURANCA 3,5CM CX 25UN	10,00	caixa	14,37	143,70	BARONESA LTDA
	ALFINETE SEGURANCA 3,0 CX C/25 UN	10,00	caixa	8,00	80,00	LAGUNA ESPORTE LTDA
	ALFINETE DE SEGURANCA 2,5CM CX 25UN	10,00	caixa	7,99	79,90	BARONESA LTDA
Órgão : PM DE SALTO DO JACUÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 22, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 28/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETE 15 Caixas com 100 alfinetes.	15,00	caixa	10,24	153,60	N.J.L. NEUBARTH & CIA. LTDA. - ME

Órgão : PM DE SANTA CRUZ DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 40, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 12/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BOTOM, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, DIÂMETRO:4,5 CM, FINALIDADE:IDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO/REVESTIMENTO RESINA, TIPO FIXAÇÃO:ALFINETE	2.200,00	unidade	1,49	3.278,00	ADRIANA RODRIGUES DE ARAUJO MACHADO LTDA. - ME

Órgão : PM DE SANTA MARIA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 35, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETE COM CABEÇA, CORES VARIADAS, CX C/50 UNID CATMAT 607788 (SIMILAR)	208,00	caixa	2,17	451,36	Jet Comercio Solucoes Integradas Ltda.

Órgão : PM DE SANTA TEREZA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 25, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 caixas com 50 gramas	12,00	caixa	9,50	114,00	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DE AMARANTE e EDUARDO JOSÉ DE SOUZA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://portal.tce.rs.gov.br/verificacao/5777-B223-A0DE-46FC> e informe o código 5777-B223-A0DE-46FC



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é garantido pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

19/02/2025

Abertura até

20/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

isopor

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

▼

Ir

Ações ▼

▶

Q

bola de isopor

≡

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

1 - 25 de 56

>

Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 1, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Assin



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	BOLA DE ISOPOR 100MM	1,00	unidade	1,00	1,00	-
	BOLA DE ISOPOR 50 MM	1,00	unidade	1,00	1,00	-
Órgão : PM DE CAMARGO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 73, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BOLA DE ISOPOR 150MM	15,00	unidade	5,25	78,75	-
	BOLA DE ISOPOR 35MM	30,00	unidade	0,40	12,00	-
	BOLA DE ISOPOR 25MM	20,00	unidade	0,30	6,00	-
	BOLA DE ISOPOR 75MM	15,00	unidade	1,10	16,50	-
Órgão : PM DE CAPITÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 11, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BOLA DE ISOPOR 250 MM	500,00	unidade	15,36	7.680,00	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
	BOLA DE ISOPOR 60 MM	400,00	unidade	1,46	584,00	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
	BOLA DE ISOPOR 50 MM	400,00	unidade	0,47	188,00	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
	BOLA DE ISOPOR 150 MM	300,00	unidade	5,12	1.536,00	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
	BOLA DE ISOPOR 100MM	300,00	unidade	2,55	765,00	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 159, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 17/07/2025						



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	BOLA DE ISOPOR:a) pode ser usada em artesanatos e trabalhos escolares;b) tamanho: 100 mm;c) apresentação: pacote com 10 unidades.	82,00	pacote	22,95	1.881,90	N.J.L. NEUBARTH & CIA LTD
Órgão : PM DE CÂNDIDO GODÓI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 15, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Bola De Isopor 200mm Oca - 36 Unidades 20cm	5,00	pacote	381,00	1.905,00	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA
Órgão : PM DE ESTAÇÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 27/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BOLA DE ISOPOR BRANCA 40 MM - Bola de isopor branca. Diâmetro: 40mm Maciça	60,00	unidade	0,52	31,20	MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA
	BOLA DE ISOPOR BRANCA 80MM - Bola de isopor branca. Diâmetro: 80mm	60,00	unidade	1,68	100,80	MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA
Órgão : PM DE FARROUPILHA, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 33, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 01/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BOLA DE ISOPOR 50MM	30,00	unidade	0,44	13,20	-
	BOLA DE ISOPOR 100MM	150,00	unidade	2,44	366,00	-
Órgão : PM DE FAZENDA VILANOVA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 13, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024


Contratações COVID-19

	BOLA DE ISOPOR 100MM Bolas de isopor Tamanhos 100mm	12,00	unidade	2,46	29,52	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
	BOLA DE ISOPOR 50MM Bolas de isopor Tamanhos 50mm	15,00	unidade	0,43	6,45	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
Órgão : PM DE FORQUETINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Bola de isopor maciça 40mm	210,00	unidade	28,28	5.938,80	N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA
	Bola de isopor maciça 50mm	200,00	unidade	0,60	120,00	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
	Bola de isopor maciça 35mm	210,00	unidade	0,28	58,80	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
Órgão : PM DE GETÚLIO VARGAS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 62, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 01/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BOLA DE ISOPOR	610,00	unidade	0,99	603,90	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA - ME
Órgão : PM DE ITATI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 32, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 30/07/2022						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	028.Bola de isopor de 50 mm de diâmetro, cor branco, material de isopor, embalagem de pacote com 50 unidades de 50mm cada pacote.	19,00	pacote	23,99	455,81	ILVO AUGUSTIN

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TADIM ROCHA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://portal.tce.rs.gov.br/verificacao/5777-B223-A0DE-46FC> e informe o código 5777-B223-A0DE-46FC



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon

▼

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de



Abertura até



CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Tipo de Objeto

Descrição do Item ?

Listar Preços ?

Unidade de Medida



Buscar



Limpar



Ir

Ações



6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



401 - 425 de 521



Órgão : PM DE ROQUE GONZALES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/03/2025

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	BOLA DE ISOPOR 15CM	200,00	unidade	4,80	960,00	FERNANDO JACQUES VORPAGEL
Órgão : PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 25, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 23/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PLACA DE ISOPOR Dimensões 100cm x 50cm x 30mm.	100,00	unidade	9,60	960,00	MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARE LTDA
Órgão : PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 34, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 26/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	COPO ISOPOR TÉRMICO DESCARTÁVEL 180 ML	20,00	pacote	9,29	185,80	-
Órgão : PM DE SANTA CRUZ DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 44, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 18/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Forro (placas de isopor texturizadas com isolamento térmico, 20 mm, revestidas com massa acrílica. As placas serão instaladas com perfil metálico e engastadas nas divisórias)	257,00	metro quadrado	88,05	22.628,85	DIVISINOS COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA
	serviço de instalação de Forro (placas de isopor texturizadas com isolamento térmico, 20 mm, revestidas com massa acrílica)	257,00	metro quadrado	13,67	3.513,19	DIVISINOS COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA
Órgão : PM DE SANTA CRUZ DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 61, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 13/08/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un.	VI. Total	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL DE ISOPOR ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA IDEAL BEBIDAS QUENTES E FRIAS. NÃO TÓXICO. CAPACIDADE MÍNIMA 240 ML. PACOTE (MANGAS) COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES.	576,00	pacote	5,98	3.444,48	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Órgão : PM DE SANTA MARIA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 35, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FOLHA DE ISOPOR 50 X 100 CM X 25 MM CATMAT 233840 (SIMILAR)	20,00	unidade	8,49	169,80	Mbem Comercio e Distribuicao de Materiais Escolares Ltda
	COLA PARA ISOPOR, ATOXICA, TUBO COM 40 GRAMAS CATMAT 335529 (SIMILAR)	107,00	tubo	1,92	205,44	Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda
	FOLHA DE ISOPOR, 50 X 100 CM, ESPESSURA 20 MM CATMAT 483458 (SIMILAR)	40,00	unidade	6,72	268,80	Mbem Comercio e Distribuicao de Materiais Escolares Ltda
Órgão : PM DE SANTA TEREZA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 32, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 04/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Copo isopor térmico p/ café 180 ml embalagem com 25 unidades.	600,00	pacote	11,38	6.828,00	SUPERMERCADO REMAN LTDA
Órgão : PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 57, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 22/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Bola em Isopor 4cm - Pacote com 40 unidades	5,00	pacote	24,81	124,05	Litoral Distribuidora Ltda
	Cola isopor	10,00	unidade	4,89	48,90	Muriel A. Blau & Cia Ltda
Órgão : PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 12/06/2025						



Contratações COVID-19

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5777-B223-A-A>

Verify

MARANÍE e EDUARDO
://soleTade.1doc.com.br

http://

S: ANDRIELI FERREIRA




ess
alida

Assinado por 2

Para verificar a

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	Cola líquida branca para isopor, não tóxica, tubo com 90gr.	70,00	unidade	1,80	126,00	CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTD
	Folha de isopor, densidade aproximada de 20 mm, tamanho 1M x 0,5 M.	270,00	unidade	7,20	1.944,00	PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA
Órgão : PM DE SEDE NOVA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	COLA PARA E.V.A E ISOPOR EMBALAGEM DE 35G	50,00	unidade	2,24	112,00	MURIEL A BLAU & CIA
◀ 401 - 425 de 521 ▶						

ATIVIM ROTAT



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente em Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não do TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

21/09/2024

Abertura até

20/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

botao

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CAPÃO BONITO DO SUL, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 12, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 23/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	Valvula descarga, baixa pressão 1 ½", acionamento simples, botão com acabamento em inox	13,00	unidade	146,61	1.905,93	-

Órgão : PM DE CAPÃO BONITO DO SUL, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 34, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/12/2024

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	PILHA BOTÃO LR41	200,00	unidade	1,72	344,00	-
	PILHA BOTÃO LR1130 NÃO RECARREGÁVEL	200,00	unidade	1,88	376,00	-
	BALANÇA ELETRÔNICA DE PRECISÃO, VISOR SIMPLES PARA OPERADOR, COM BATERIA INTERNA E SAÍDA RS 232 PARA COMUNICAÇÃO COM IMPRESSORA DE ETIQUETAS OU PCPRATO DE PESAGEM TAMANHO 30X30CM, GABINETE CONSTRUÍDO EM ABS, SUPERFÍCIE DE PESAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, PÉS REGULÁVEIS E NÍVEL BOLHA, TECLADO DE ALTA RESISTÊNCIA AO TOQUE, TECLA DE ZERO COM BUSCA AUTOMÁTICA, VISOR EM LCD COM DÍGITOS GRANDES E BAIXO CUSTO DE ENERGIA, TARA SUBTRATIVA ATÉ 100%, BOTÃO DE LIGA DESLIGA MANUAL, SAÍDA SERIAL RS 232 PAR	50,00	unidade	54,85	2.742,50	-

Órgão : PM DE CAPÃO DA CANOA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 209, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 27/09/2024

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	TERMÔMETRO do tipo espeto, visor digital com haste de penetração de aço inox com 115mm de comprimento. Faixa de medição de -50 a 200°C. Resistente à água. Com botão ON/OFF e registro de temperatura mínima e máxima, seleção entre °C/°F.	60,00	unidade	7,86	471,60	AJP COMERCIAL ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Órgão : PM DE CAPÃO DA CANOA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 276, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 26/12/2024



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Q	BATEDEIRA DOMÉSTICA. BATEDEIRA DOMÉSTICA 110v ou 220v (conforme a demanda). Capacidade da tigela de aproximadamente 4 litros. Tigela giratória por sistema de disco (movimento manual), várias velocidades, botão ejetor de batedores, 1 par de batedores para o preparo de massa leves, corpo removível, aproximadamente 750 watts de potência. Eficiência energética mais econômica. Trava de segurança, conforme legislações. Garantia após entrega mínima de 06 meses	25,00	unidade	418,90	10.472,50	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Q	BATEDEIRA INDUSTRIAL. BATEDEIRA INDUSTRIAL. Batedeira tipo planetária, industrial de aproximadamente 12 L. Bivolt. Tacho em inox de alta durabilidade, garantindo resistência e longa vida útil. Pés emborrachados com regulagem para maior estabilidade. Sensor térmico de proteção para evitar superaquecimento. Botão de emergência e botão liga/desliga de fácil acesso. Grade basculante que facilita a retirada dos batedores e da cuba. Sistema de segurança e certificação pelo INMETRO, assegurando a conf	25,00	unidade	3.499,90	87.497,50	E D AZAMBUJA CIA LTDA

Órgão : PM DE CAPÃO DO LEÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 72, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 18/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Chaleira Elétrica - inox, capacidade mínima de 1,8 litros, trava de segurança, luz indicadora de funcionamento, botão liga e desliga automático. Voltagem: 220V. garantia mínima de 12 meses.	50,00	unidade	58,80	2.940,00	COMERCIO ATACADISTA BELA DISTRIBUIDORA LTDA
Q	Cafeteira capacidade 30 cafezinhos - com jarra em inox. Deve ter a função de manter o café aquecido. Reservatório de água com graduação. Termostato. Botão luminoso liga e desliga. Tensão de alimentação: 220V. Potência: 700W a 800W. Filtro e porta-filtro removível. Função corta pingos. Garantia mínima de 12 meses.	50,00	unidade	158,50	7.925,00	EXCELENCIA LICITAÇÕES LT

Órgão : PM DE CAPÃO DO LEÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 88, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 13/12/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	recomendado: Fibrilação Ventricular (FV) sem pulso e Taquicardia Ventricular sem pulso, disponibilizando a descarga de choque elétrico, quando pressionado o botão de choque, através de pás adesivas, conforme os protocolos de atendimento internacionalmente vigentes. Caso o choque não seja indicado, o equipamento deve auxiliar, por comando de voz, o usuário a aplicar	5,00	unidade	5.899,00	29.495,00	LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA
Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 50, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 07/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	KIT DE ACIONAMENTO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM BOTÃO ACIONADOR	335,00	kit	30,93	10.361,55	G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 57, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	VESTIMENTA IMPERMEÁVEL RETRO REFLETIVA. CONJUNTO CONFECCIONADO EM TREVIRA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,25MM. BLUSÃO COM CAPUZ FIXO E REFORÇO PARA PASSAGEM DO CORDÃO PARA AJUSTE, MANGAS RETAS E COMPRIDAS, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO PLÁSTICO, UMA FAIXA REFLETIVA DE 50MM DE LARGURA NA COR AMARELO-LIMÃO NA PARTE FRONTAL E DORSAL, NO SENTIDO HORIZONTAL DUAS FAIXAS VERTICAIS DISPOSTAS PARALELAMENTE A PARTIR DOS OMBROS ATÉ A FAIXA REFLETIVA HORIZONTAL. CALÇA TIPO PIJAMA COM AJUSTE NA CINTURA ATRAVÉS DE REFORÇO PARA PASSAGEM DO CORDÃO DE POLIPROPILENO BRANCO, COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS AMARELO-LIMÃO DE 50MM PARALELAMENTE HORIZONTAIS NA PARTE INFERIOR, SENDO UMA A 10CM DA BARRA E OUTRA COM DISTÂNCIA DE 5CM. TODAS AS COSTURAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE.TAM P, M, G E GG	152,00	conjunto	68,27	10.377,04	ALS UNIFORMES E PROFISSIONAL LTDA
Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 72, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 16/01/2025						

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	COMPRESSOR VASCULAR: COMPRESSÃO PNEUMÁTICA INTERMITENTE DEVENDO AUMENTAR O FLUXO DE SANGUE VENOSO EM PACIENTES DE RISCO, A FIM DE AJUDAR A PREVENIR A TROMBOSE VENOSA PROFUNDA (TVP) E EMBOLIA PULMONAR. O SISTEMA VRD DEVE CONSISTIR EM CALCULAR O TEMPO QUE AS VEIAS LEVAM PARA ENCHER APÓS TEREM SIDO ESVAZIADAS. O SISTEMA DEVE REALIZAR CICLOS PERSONALIZADOS. O SISTEMA DEVE UTILIZAR TECNOLOGIA CLINICAMENTE COMPROVADA, QUE PROPORCIONA, GRADIENTE SEQUENCIAL, COMPRESSÃO CIRCUNFERENCIAL PARA REDUZIR A INCIDÊNCIA DE TROMBOSE VENOSA PROFUNDA (TVP) E EMBOLISMO PULMONAR SEM O RISCO DE HEMORRAGIA ASSOCIADO A PROFILAXIA ANTICOAGULANTE. O SISTEMA DEVE INCORPORAR MELHORIAS COM FOCO NO PACIENTE. DEVENDO SER INDICADO PARA: MELHORA DA CIRCULAÇÃO. PROFILAXIA DE TROMBOSE VENOSA PROFUNDA. EDEMA AGUDO. EDEMA CRÔNICO. EDEMA CAUSADO POR TRAUMA OU CIRURGIA. ÚLCERAS. INSUFICIÊNCIA VENOSA. ESPECIFICAÇÕES: PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO DE LÍQUIDO NO INTERIOR DO EQUIPAMENTO PROTEGENDO A BATERIA E TODOS OS COMPONENTES DE SOFTWARE. REDUÇÃO DE SONS QUE REDUZ VIBRAÇÕES E RUÍDOS. ILUSTRAÇÕES NA TELA INFORMANDO A CAUSA DO ERRO E COMO RESOLVÊ-LO. PRESSÃO PERNEIRAS: 45 MMHG, FOOTS CUFFS: 130 MMHG SUPORTE AJUSTÁVEL PARA CAMA: SIM. ARMAZENAMENTO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: SIM. ALARMES SONOROS / VISUAIS: BAIXA PRESSÃO, ALTA PRESSÃO INTERNA E AVARIA ELETRÔNICA. CABO DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 3,9 METROS. CONTADOR DE TEMPO DE TERAPIA SISTEMA DE COMPRESSÃO EM APENAS UM MEMBRO INFERIOR. VISOR: TELA LCD COLORIDA. INDICADOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO. BOTÃO DE LIGA/DESLIGA. BOTÃO A ALIMENTAÇÃO DE CA/BATERIA INDICADOR DE CARREGAMENTO INDICADOR DO ESTADO DE BATERIA BOTÃO DE SETA PARA DIREITA BOTÃO B CONTROLADOR DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 17,3 CM LARGURA: 19,6 CM PROFUNDIDADE: 11,4 CM QUANDO POSICIONADO SOBRE OS PÉS DA CAMA PROFUNDIDADE: 18,5 CM QUANDO INDEPENDENTE. PESO DO CONTROLADOR: 2,3 KG. REQUISITOS DE ALIMENTAÇÃO 100-240 VAC, 50VA, 50/60 HZ BATERIA: 10,8 V, 2200MAH, LITIO ION TEMPO DE EXECUÇÃO: 6-8 HORAS. TEMPO D	1,00	unidade	7.000,00	7.000,00	MAX CIRURGIA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR E LTDA
Órgão : PM DE CARLOS BARBOSA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 28, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un.	VI. Total	Vendedor

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

REFRIGERADOR Freezer Vertical 1 Porta 246 L Branco / 220VPrateleiras, cestos e gavetas : Cesto metálico pintado, gaveta inferior de plástico.Prateleira com regulagem de altura : Não.Com 5 cestos e 1 gavetaDegelo Seco 261 litros - Sistema de Degelo Seco, que permite fazer o descongelamento com apenas um botão e sem molhar o chão da sua cozinha.Compartimento Extra Frio, conserva melhor os frios e laticínios.Altura: 170 cmLargura: 61,6 cmProfundidade: 69,1 cmPeso: 58 Kg	1,00	unidade	3.450,00	3.450,00	-	
Órgão : PM DE CARLOS GOMES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 20, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 02/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Fogão Linha Branca 04 Queimadores - FG3 - Novo - Proinfância - DESCRIÇÃO: Fogão de piso de quatro queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. Largura máxima: 600 mm; Capacidade mínima do forno: 50 litros. CARACTERÍSTICAS DO FOGÃO: Mesa em aço inox. Acendimento automático da mesa. Funções de timer sonoro e relógio. Sapatas niveladoras reguláveis. Botões de controle com limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, assim como identificação de intensidade. Cada queimador deverá ser dotado de botão de controle individual. Todos os controles deverão estar identificados. Voltagem: 220V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. CARACTERÍSTICAS DO FORNO: Ascendimento automático. Com mínimo duas prateleiras, sendo pelo menos uma delas deslizante. Com grill. Deverá vir com a lâmpada para iluminação interna. Sistema de segurança para ascendimento e/ou válvula de segurança, que impeça a saída de gás caso a chama se apague. Recobrimento especial das paredes internas que evite acúmulo de gorduras e facilite a limpeza (sistema autolimpante ou similar). Porta com visor em vidro, com eixo de abertura horizontal, dobradiças reforçadas com mola e puxador metálico de modo que a porta possa permanecer aberta sem a aplicação de força e fechar com facilidade. Piso em aço carbono esmaltado com orifício(s) de visualização das chamas. GARANTIA: Mínima de 01 (um) ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento.	1,00	unidade	940,00	940,00	Rika Comerça Produtos Governameta Ltda	
Órgão : PM DE CATUÍPE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 03/04/2025						

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVARA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://sileadade.1doc.com.br/verificacao/5777-B223-ADD-E-46FC e informe o código 5777-B223-A



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

🔍	BOTÃO 4 FUROS, MÉDIO, Nº 24, COM 15MM DE DIÂMETRO, CORES VARIADAS	500,00	unidade	0,36	180,00	N.J.L NEUBAR CIA LTDA - ME
🔍	BOTÃO 4 FUROS, PEQUENO, Nº 18, COM 11MM DE DIÂMETRO, CORES VARIADAS	500,00	unidade	0,18	90,00	N.J.L NEUBAR CIA LTDA - ME
Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/01/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM BOTÃO ACIONADOR SUPERIOR:a) temperatura de operação: máximo 45°C;b) pressão máxima: 1 a 75 m.c.a.;c) rosca de entrada: 1/2";d) rosca de saída: 2";e) material: plástico de engenharia e elastômeros;f) cor predominante: branco.- Exclusivo ME/EPP/MEI	51,00	unidade	54,72	2.790,72	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA
🔍	BOTÃO ACIONADOR SUPERIOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA:a) modelo universal.-Exclusivo ME/EPP/MEI	130,00	unidade	14,70	1.911,00	L D C DE M E CIA LTDA
Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 52, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 08/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	BOTÃO ACIONADOR LATERAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA:a) modelo universal.	62,00	unidade	18,90	1.171,80	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAL LTDA
🔍	BOTÃO ACIONADOR SUPERIOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA:a) com alavanca.	132,00	unidade	15,72	2.075,04	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAL LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	acabamento biníquel;e) apresentação: conteúdo da embalagem com: 2 niples, 2 parafusos, 1 acabamento e 1 manual de instalação;f) composição: ligas de cobre e plástico de engenharia;g) acionamento: botão;h) tipo de instalação: parede;i) dimensões: i.1) comprimento do produto: 52 mm; i.2) altura do produto: 120 mm; i.3) largura do produto: 150 mm.	70,00	unidade	50,00	3.500,00	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA
Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 59, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	REGISTRO DE PRESSÃO Ø 25MM SOLDÁVEL:b) corpo e volante em PVC;c) deverá atender as normas técnicas vigentes.d) registro constituído de: corpo, elemento de vedação, mecanismo de controle, castelo, haste, canopla, volante, botão de acabamento e outros componentes necessários para o perfeito funcionamento e acabamento.	200,00	unidade	9,30	1.860,00	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA
	REGISTRO DE PRESSÃO Ø 3/4? COMPLETO:a) canopla e acabamento cromado;b) corpo e volante em liga metálica;c) deverá atender as normas técnicas vigentes.d) registro constituído de: corpo, elemento de vedação, mecanismo de controle, castelo, haste, canopla, volante, botão de acabamento e outros componentes necessários para o perfeito funcionamento e acabamento.	200,00	unidade	36,60	7.320,00	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA
Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 68, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR:a) aparelho sem fio, com corpo em termoplástico injetado;b) luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1.250 mW/cm2), sem aquecimento dental e da resina, com radiômetro interno automático, mantendo estabilizada a potência de luz;c) com desligamento automático ao final do tempo solicitado;d) comprimento de onda entre 420 à 480 nm;e) com bateria interna de lítio, recarregável; f) controle de operação com 3 (três) botões na própria caneta, sendo, no mínimo, 1 botão para acionamento e interrupção de funcionamento do LED, 1 botão para ajuste do tempo de ativação, 1 botão para seleção do modo de aplicação, com tempos de aplicação disponíveis: 5, 10 e 20 segundos;g) base de descanso com fonte de alimentação conectada direto	15,00	unidade	840,00	12.600,00	M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

176 - 200 de 728



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é garantido pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

21/09/2024

Abertura até

20/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

botao

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE JABOTICABA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 25, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 12/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO FINO, POTÊNCIA 40W, BIVOLT 50HZ/60HZ, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA	5,00	unidade	40,00	200,00	-

Órgão : PM DE JACUIZINHO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 35, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 20/12/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CALCULADORA DE MESA, COM AS DIMENSOES MÍNIMAS DE 117X143X26MM, 12 DIGITOS, MEMORIA INDEPENDENTE, BOTÃO GT, SOLAR E BATERIA, DE LIGA AUTOMATICO-DOTAD	30,00	unidade	12,87	386,10	Ssc Soluções e Serviços de TI Ltda

Órgão : PM DE JACUTINGA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 52, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/12/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	TV 50 POLEGADAS - 1 Smart TV, 1 Controle Remoto, Manual do usuário e Cabo de força Resolução 4K UHD (3840x2160), display LED, frequência 60Hz, conectividades wi-fi, conexões 3 HDMI, Antena, Ethernet LAN, processador Crystal 4k, resolução da tela 3840x2160. Ajuste para deficientes visuais: Menu de zoom e texto, alto contraste, SeeColors, inversão de cores, escala de cinza, imagem desativada. Ajuste para deficientes auditivos: Legenda oculta, áudio de saída múltipla, zoom em linguagem de sinais. Ajuste para pessoas com deficiência motora: Repetição lenta do botão, aplicativo de controle remoto. Potência dos Alto-falantes 20W RMS. Bivolt, 220 v . Certificação homologado pela ANATEL e INMETRO, Garantia de 01 ano.	2,00	unidade	2.190,00	4.380,00	-
	TV 60 POLEGADAS - 1 Smart TV, 1 Controle Remoto, Manual do usuário e Cabo de força Resolução 4K UHD (3840x2160), display LED, frequência 60Hz, conectividades wi-fi, conexões 3 HDMI, Antena, Ethernet LAN, processador Crystal 4k, resolução da tela 3840x2160. Ajuste para deficientes visuais: Menu de zoom e texto, alto contraste, SeeColors, inversão de cores, escala de cinza, imagem desativada. Ajuste para	1,00	unidade	2.840,00	2.840,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Repetição lenta do botão, aplicativo de controle remoto. Potência dos Alto-falantes 20W RMS. Bivolt, 220 v. Certificação homologado pela ANATEL e INMETRO, Garantia de 01 ano.					
Órgão : PM DE JAGUARI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 41, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 11/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	NEGATOSCÓPIO SLIM LED com as seguintes especificações: Panorâmico - sistema de fixação das radiografias por imã; Permite três posições de trabalho (parede, mesa ou inclinado); Tensão de entrada da fonte: 127 V / 220 V (Bivolt automático); Alimentação de saída da fonte: 12V/1A; Iluminância: De até 6000lux, sem área de sombra; Frequência: 50/60 Hz; Consumo: 9 W; Botão liga/desliga: Acionamento eletromagnético por aproximação; Material: Acrílico; Área visível: 254 x 144 mm (C x A); Dimensão do produto: 290 x 7 x 180 mm (C x L x A). Apresentar registro do produto na ANVISA, Selo do INMETRO e Garantia mínima do produto 12 meses.	1,00	unidade	387,73	387,73	Mzz - Comércio de Produtos de Saúde Ltda
	SONAR - DETECTOR FETAL com as seguintes especificações: Transdutor de alta sensibilidade, Botão liga -desliga, controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD iluminado (backlight); Tela para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; Frequência Cardíaca Fetal: Numérica e barras de batimento; Alarmes visuais/sonoros ajustáveis e programáveis; Indicador de Bateria; Funcionamento com pilhas recarregáveis (acompanha o produto) ou com pilhas alcalinas AA; Carregador BIVOLT. Alimentação: 2 Pilhas AA Recarregáveis (incluso); Frequência ultra -som: 2 MHz; Intensidade de ultra -som: < 10mW/cm2; Sensibilidade: a partir de 10 -12 semanas;Exibição: 45mm x 25 mm FCF Faixa de medição: 50 ~ 240bpm; Resolução da FCF: 1bpm; Precisão FCF: ± 1 bpm;	2,00	unidade	369,99	739,98	Cirurgica São Felipe Produtos para Saúde LTDA
Órgão : PM DE JAGUARÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 36, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 05/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CAFETEIRA ELÉTRICA: Acessórios: 1 (uma) colher dosadora ; Capacidade até 12 xícaras; Com indicador de nível de água; Com filtro permanente, removível e lavável; Capacidade do reservatório de água: 600ml; Jarra de	3,00	unidade	123,27	369,81	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE JAQUIRANA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 300, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 18/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PILHA BOTÃO CR 2032	100,00	unidade	3,90	390,00	-
Órgão : PM DE JÚLIO DE CASTILHOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 13/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Conjunto de calça e jaleco em brim 100% algodão; o conjunto deverá ser compreendido por 2 (duas) calças e 1 (um) jaleco na cor azul marinho, com as seguintes especificações: Calça: fechamento com zíper e botão de pressão, cós meio elástico e passante para cinto, cintura média, 4(quatro) bolsos, sendo 2 (dois) bolsos frontais e 2(dois) bolsos traseiros; Jaleco: com gola, abertura frontal com fechamento com botões, manga curta, 3 (três) bolsos, sendo 1 chapado na altura do peito do lado esquerdo e 2 chapados na altura da cintura, com serigrafia na cor branca nas costas "PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO DE CASTILHOS", compreendendo os tamanhos P, M, G, GG, XG e XGG..	360,00	conjunto	209,99	75.596,40	MIL FIOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E HOTELARIA
Órgão : PM DE JÚLIO DE CASTILHOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 82, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 18/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Batedeira planetária potência de 700 a 800W e voltagem 220 Volts, com 12 Velocidades, Tigela plástica removível com alça e capacidade para no mínimo 4,5 litros. Movimento planetário. Tampa antirrespingo e 3 tipos de batedores. Unidade motora fixa. Botão de articulação. Base antiderrapante. material: PP e Aço Inox.	16,00	unidade	590,00	9.440,00	Cazaben Serviços e Soluções LT
Órgão : PM DE LAGOA BONITA DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 245, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 22/03/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 35, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PISTOLA ELÉTRICA PROFISSIONAL PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - BASTÃO FINO, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO E BOTÃO DE LIGAR E DESLIGAR	12,00	unidade	19,80	237,60	BIANCA RICACHESKI RAUBER

Órgão : PM DE LAGOA VERMELHA, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 12, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Valvula descarga, baixa pressão 1 ½", acionamento simples, botão com acabamento em inox	100,00	unidade	146,61	14.661,00	-

Órgão : PM DE LAGOA VERMELHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 60, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 06/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Botão colorido, 16mm, pacote com 20 unidades	100,00	pacote	5,50	550,00	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
	Botão colorido de 20mm, pacote com 20 unidades	100,00	pacote	10,80	1.080,00	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Órgão : PM DE LAGOÃO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 19, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 05/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	suportado: 100 kg; Pedais antiderrapantes com cintas; Botão para ajuste de intensidade; Dimensões: 41,5x34,5x49 cm (c x l x a)	1,00	unidade	194,90	194,90	-
Órgão : PM DE LAJEADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 227, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 19/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PEDALEIRA PARA INSTRUMENTO MUSICAL-PEDALEIRA LOOP STATION: NÍVEL NOMINAL DA ENTRADA: INPUT MIC: -50 DBU (VARIÁVEL), INPUT INST: -10 DBU 1 (VARIÁVEL), INPUT AUX: -20 DBU (VARIÁVEL); IMPEDÂNCIA DA ENTRADA: INPUT MIC: 4 K OHMS, INPUT INST: 1 M OHM, INPUT AUX: 47 K OHMS; NÍVEL NOMINAL DA SAÍDA: MAIN OUTPUT: -10 DBU, SUB OUTPUT: -10 DBU; IMPEDÂNCIA DA SAÍDA 2 K OHMS: IMPEDÂNCIA RECOMENDADA DE CARGA: 10 K OHMS OU MAIOR; GRAVAÇÃO/REPRODUÇÃO; TEMPO MÁXIMO DE GRAVAÇÃO: APROXIMADAMENTE 3 HORAS (ESTÉREO); MEMÓRIA; MÁXIMA DE FRASE: 99; NÚMERO DE FAIXAS: 3; FORMATO DE DADOS: WAV (44.1 KHZ, 16-BIT LINEAR, ESTÉREO); TIPOS DE EFEITO:TRANPOSE, FLANGER, PHASER. PAN, TREMOLO, SLICER, BEND, CHORUS, ROBOT, FEMALE, MALE,GT; GT;BASS, FILTER, DELAY, LO-FI, DISTORTION; TIPOS DE RITMO: 83; INTERFACE USB; HI-SPEED USB (CLASSE DE ARMAZENAMENTO EM MASSA NO USB); HI-SPEED USB (USB-AUDIO); PEDAIS: PEDAIS TRACK 1-3 REC/DUB/PLAY (FAIXA 1-3 GRAVAR/DOBRAR/TOCAR), PEDAIS TRACK 1-3 STOP (FAIXA 1-3 PARAR), PEDAL ALL START/STOP (INICIAR/PARAR TUDO), PEDAL LOOP FX, PEDAL EXP 1 SELETORES: SELETORES TRACK 1-3 (FAIXA 1-3); BOTÕES: BOTÃO MASTER LEVEL, BOTÃO RHYTHM LEVEL, BOTÃO AUX, BOTÃO INST, BOTÃO MIC; MONITOR: 7 SEGMENTOS, 2 CARACTERES (LED)16 CARACTERES, 2 LINHAS (LCD RETRO ILUMINADO) CONEXÕES: TOMADA INPUT MIC: TIPO XLR (BALANCEADO, PHANTON POWER), ENTRADAS INPUT INST (L/MONO, R): TIPO DE FONE DE 1/4", ENTRADA INPUT AUX: TIPO DE FONE MINIATURA ESTÉREO, ENTRADAS MAIN OUT (L/MONO, R): TIPO DE FONE DE 1/4?, ENTRADAS SUB OUTPUT (L/MONO, R): TIPO DE FONE DE 1/4'?, ENTRADA PHONES: ESTÉREO TIPO DE FONE DE 1/4?,ENTRADA CTL 1,2 / EXP 2: TIPO DE FONE TRS DE 1/4?, ENTRADA CTL 3,4 / EXP 3: TIPO DE FONE TRS DE 1/4?, CONECTOR USB, CONECTORES MIDI (IN/OUT/THRU); ENTRADA DC IN (DC 9 V); 1 ADAPTADOR AC; 1 TAMPA DE USB; 1 MANUAL DO PROPRIETÁRIO; PESO APROXIMADO 3,5 KG, ALTURA 21 CM, LARGURA 118,4 CM, PROFUNDIDADE 79,10 CM.	1,00	unidade	2.680,00	2.680,00	ELAINE ANTONIO MARMITT DA MUSICA

Órgão : PM DE LINDOLFO COLLOR, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 13, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 17/03/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

🔍	BOTÃO DE PÂNICO	2,00	unidade	180,00	360,00	-
Órgão : PM DE MAQUINÉ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 52, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	138294 - JARRA ELETRICA - Chaleira elétrica capacidade mínima de 1,8l com proteção contra superaquecimento, c 220 volts. Características: design moderno em aço inox, desligamento automático. Ferve água rapidamente a 100oc, jarra removível (sem fio), botão para abertura automática da tampa, dimensões aproximadas: altura: 23 cm, largura: 22 cm, profundidade: 15,2 cm.	100,00	unidade	74,00	7.400,00	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS LIM
Órgão : PM DE MARAU, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 101, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	BOTÃO ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, SUPERIOR - ACIONAMENTO SIMPLES CAIXA 2 UNIVERSAL.	63,00	unidade	12,39	780,57	CHARLES SARTORELLI CIA LTDA
Órgão : PM DE MARCELINO RAMOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	BOTÃO DECORADO - para Patchwork. Tamanho: 1 A 3 CM. Material: plástico. Cores e formatos variados (alimentos, animais, borboletas, estrelas, nuvem, flores, coração, natal, páscoa, festa junina)	400,00	unidade	2,00	800,00	ABEL ANTONIO LTDA
🔍	BOTÃO PEQUENO - Colorido Nº 28 Com 04 furos, tamanho 18mm, 100% Poliamida (Nylon) Cores Variadas: branco, preto, rosa, verde, azul, vermelho, rosa, roxo, lilás, laranja, amarelo, marrom	22,00	unidade	1,00	22,00	ABEL ANTONIO LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	roxo, lilás, laranja, amarelo, marrom					LTD A
	BOTÃO MÉDIO - Colorido Nº 40 Com 04 furos, tamanho 24mm, 100% Poliamida (Nylon) Cores Variadas: branco, preto, rosa, verde, azul, vermelho, rosa, roxo, lilás, laranja, amarelo, marrom	22,00	unidade	1,50	33,00	ABEL ANTUN LTDA
Órgão : PM DE MARCELINO RAMOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 23/01/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CRAVO DA INDIA - Embalagem 10gr - Deve ser constituído por botões florais de espécimes vegetais genuínos, são e limpos. Possuir aspecto de botão floral maduro, dessecado, cor: pardo-negra, pardo-escura, ou pardo avermelhada, cheiro: fortemente aromático, característico, bem como sabor: pungente, característico. Rótulo conforme legislação vigente. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	50,00	unidade	2,40	120,00	MERCADO ACOUGUE LTDA
< 351 - 375 de 728 >						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

21/09/2024

Abertura até

20/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

botao

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 294, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 30/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PUXADOR BOTÃO PARA MÓVEIS:a) material: plástico;b) cor: grafite;c) fixação: 1 parafuso.d) largura parte superior: 3 cm;e) altura: 2,7 cm;f) base inferior: 1,9 cm.	130,00	unidade	3,90	507,00	LLG NEGOCIOS INTELIGENTES LTDA

Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 300, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 08/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FURADEIRA DE BANCADA 5/8" COM MOTOR 1 CV MONOFÁSICO 220V:a) protetor de correia e mandril conforme NR-12;b) motor elétrico de 1 HP e 750 W com protetor térmico;c) 16 velocidades de furação com polias de alumínio;d) chave liga/desliga com botão de emergência;e) cremalheira para movimentação da mesa;f) capacidade de furação em aço (mm): 16; capacidade de furação em aço (pol): 5/8;g) cone do fuso: MT2;h) dimensões aproximadas do produto L x A x P: 330 x 1.000 x 630 cm;i) peso bruto aproximado: 48,3 kg;j) profundidade de furação: 85 mm;k) rotação: 220 - 3.320 RPM.	2,00	unidade	2.800,00	5.600,00	FERRAMENTAS PNEUMATICAS 1001 LTDA
	MOTO ESMERIL PROFISSIONAL 1HP:a) fabricado em ferro fundido;b) potência mínima do motor: 1hp / 0,75kw / 750 W;c) rotação mínima do motor: 3.600 rpm;d) rotação com carga: 3.425 rpm;e) com frequência de 60hz;f) bivolt (tensão 110/220V);g) monofásico;h) equipado com 2 rebolos de 8?;i) medidas do rebolo do motor: 203,20 mm x 25,40 mm x 19,05 mm;j) com proteção nos rebolos;k) botão de segurança junto com a chave liga / desliga e cabo de ligação conforme INMETRO;l) deverá atender à NR 12.	4,00	unidade	930,87	3.723,48	BIDDEN COMERCIAL LT

Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 303, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	(botão único);e) peso 7,4 kg (sem combustível e ferramenta de corte);f) capacidade do tanque 0,85 litro;g) atender aos requisitos da NR12.- Exclusivo ME/EPP/MEI	6,00	unidade	2.003,09	12.018,54	KZMI MAQUIN LTDA
Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 317, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 21/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FERRO DE SOLDA 750W:a) estanhador tipo pistola;b) com cabo de madeira;c) potência: 750W;d) tensão: 220V;e) botão com retorno automático;f) fabricado em material resistente.	5,00	unidade	210,00	1.050,00	LLG NEGOCIO INTELIGENTES LTDA
Órgão : PM DE CERRO LARGO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 27, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PILHA BATERIA BOTAO 3V Bateria de lítio tipo botão, CR 2032, potência de 3Volts, blister com 05 unidades, com selo do INMETRO;	25,00	pacote	4,44	111,00	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Camiseta gola redonda, manga curta: unissex confeccionada em malha 65% poliéster 35% viscose, gramatura de 160 g/m2, cor a escolher no momento da compra gola redonda e gola polo com botão estampa do município na manga e logo da Secretaria de Saúde na região frontal, com logotipo da arte a ser decidida no momento do pedido, tamanhos P, M, G, GG, XG e EGG. A empresa deverá comparecer nos locais, a fim de verificar as medidas/tamanhos de cada servidor para posterior confecção dos uniformes.	69,00	unidade	27,00	1.863,00	DIOGENES MICHELS DUPPONTE 0366402900
	Camiseta gola polo, manga curta: unissex confeccionada em malha 65% poliéster 35% viscose, gramatura de 160 g/m2, cor a escolher no momento da compra gola redonda e gola polo com botão estampa do	55,00	unidade	49,97	2.748,35	DIOGENES MICHELS



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

F, IV, G, GG, XG e EGG. A empresa deverá comparecer nos locais, a fim de verificar as medidas/tamanhos de cada servidor para posterior confecção dos uniformes.						
Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 40, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 10/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	ROTEADOR Wi-Fi 5 DUAL-BAND – 4 PORTAS GIGABIT Especificações Técnicas: - Tecnologia Wi-Fi: Wi-Fi 5 (802.11ac) Bandas Suportadas: - 5 GHz: IEEE 802.11ax/ac/n/a – Velocidade de até 867 Mbps - 2.4 GHz: IEEE 802.11ax/n/b/g – Velocidade de até 400 Mbps - Velocidade Total Wi-Fi: AC1300 Modos de Operação: - Roteador - Access Point (Ponto de Acesso) Segurança: - Protocolos de segurança: WPA, WPA2, WPA3 - Suporte a WPA/WPA2-Enterprise (802.1x) Segurança de Rede: - Firewall SPI (Stateful Packet Inspection) - Controle de acesso - Ligação IP e MAC - Gateway de camada de aplicativo Hardware: - Processador: CPU de 1.2 GHz para desempenho otimizado Portas Ethernet: - 1× Porta Gigabit WAN - 4× Portas Gigabit LAN Botões: - Botão WPS/Wi-Fi - Botão liga/desliga - Botão de reset - Alimentação: 12 V ? 1 A Tipos de Conexão WAN: - IP Dinâmico - IP Estático - PPPoE - PPTP - L2TP Qualidade de Serviço (QoS): - Configuração de QoS por dispositivo para priorizar o tráfego de rede Serviços em Nuvem: - Atualização de firmware OTA (Over-the-Air) - Suporte ao TP-Link ID - DDNS (DNS Dinâmico) NAT Forwarding: - Redirecionamento de portas (Port Forwarding) - Port Triggering - DMZ - UPnP Compatibilidade IPTV: - Proxy IGMP - IGMP Snooping - Suporte a Ponte e Tag VLAN Itens Inclusos: - Roteador Wi-Fi Archer C6 - Adaptador de energia - Cabo Ethernet RJ45 - Guia de Instalação Rápida NO VALOR DEVE ESTAR INCLUSO A ENTREGA NA CIDADE DE CHAPADA/RS POR PARTE DA EMPRESA	10,00	unidade	230,00	2.300,00	SAUTHIER E ALIEVI
Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 150, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 11/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	TROCA DO BOTÃO DE LIGAR PARA O RESET	1,00	unidade	75,00	75,00	-
Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 29/01/2025						

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Q	SUBSTITUIR BOTÃO DE ACIONAMENTO	1,00	unidade	1.016,40	1.016,40	-
Órgão : PM DE COLINAS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 56, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 21/10/2024							
		Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q		OFTALMOSCÓPIO - Características técnicas mínimas: Iluminação branca e de alto brilho, permitir fácil substituição da lâmpada LED, a vida útil do led deve ser de 50.000 horas; cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado; alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; isento de látex; Deve possuir no mínimo 19 lentes de -20 a +20 dioptrias com marcador iluminado; Possuir óptica selada à prova de poeiras; possuir borracha de proteção de forma a evitar riscos na lente dos óculos; Lâmpada 2.5V de LED; cabeça em ABS ou material similar resistente à impactos. Possuir seleção de no mínimo 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho: Grande: Abertura padrão para pupilas dilatas e exame geral do olho; Pequena: Permite excelente visualização do fundo de olho em pupilas não 11 dilatadas; Semicírculo: Para reflexão reduzida em pupilas pequenas; Fixação: Possui uma mira para medir a fixação excêntrica ou localização de lesões; Filtro Verde: Elimina raios vermelhos do campo de exame para facilitar a identificação das veias, artérias e fibras nervosas. Possuir Botão Liga/Desliga. Deve acompanhar: 01 estojo para acomodar o oftalmoscópio e o cabo.	1,00	unidade	1.200,00	1.200,00	-
Órgão : PM DE COQUEIRO BAIXO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/02/2025							
		Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q		Cravo da índia, botão floral maduro e dessecado. Deve apresentar aspecto de botão floral maduro e dessecado, cor pardo-negra, Cheiro: fortemente aromático e característico e sabor pungente e característico. Embalagem com 50 g	45,00	unidade	7,66	344,70	SERINEI LUIZ CONTE & C LTDA
Órgão : PM DE COQUEIRO BAIXO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 28/02/2025							

Assinado por 2 pessoas: ANDRÉ LUI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	<div>Cravo da Índia, botão floral maduro e dessecado. Deve apresentar aspecto de botão floral maduro e dessecado, cor pardo-negra, Cheiro: fortemente aromático e característico e sabor pungente e característico. Embalagem com 50 g</div>	30,00	unidade	10,58	317,40	AJM COMERCIAL DE PRODUTOS NATURAIS LTDA
Órgão : PM DE CORONEL BARROS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 04/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	<div>PISTOLA PROFISSIONAL APLICADORA COLA QUENTE GRANDE 60 WATTS 220 VOLTS, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, BOTÃO LIGA DESLIGA. PLUG E CABO DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO.</div>	20,00	unidade	59,99	1.199,80	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA
Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 11, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 04/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	<div>MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA. RETA, MECÂNICA, 22 TIPOS DE PONTO (INCLUINDO PONTOS FLEXÍVEIS) E 01 CASA DE BOTÃO, AJUSTE DA PRESSÃO DA SAPATILHA, BASE REVESTIDA EM AÇO INOX, BRAÇO LIVRE, ESTRUTURA INTERNA DE METAL, PASSADOR DE LINHA NA AGULHA. TIPO DE CASAS DE BOTÃO: 1, VELOCIDADE DE 1.100 PONTOS POR MINUTO. PREGA BOTÃO, ZÍPER E ELÁSTICO. POTÊNCIA MÍNIMA 90W. VOLTAGEM 220. COMPRIMENTO E LARGURA DO PONTO AJUSTÁVEL. TIPOS DE PONTOS: BOTONEIRA, SOBREHILADO, PONTO DECORATIVO, PONTO INVISÍVEL, TRÊS PONTINHOS, ZIGUEZAGUE, BORDADEIRA, QUILTING, RETA. ADEQUADA PARA TECIDOS LEVES, TECIDOS MÉDIOS, TECIDOS PESADOS. CASEADOR AUTOMÁTICO. UM CORTADOR DE LINHA. PASSA LINHA AUTOMÁTICO. ILUMINAÇÃO NA ÁREA DE COSTURA. COM FUNÇÃO DE RETROCESSO. GARANTIA DE 12 MESES. (- 1 MÁQUINA DE COSTURA - 1 SAPATILHA DE USO GERAL - 1 SAPATILHA PARA BAINHA INVISÍVEL - 1 SAPATILHA PARA CASAS DE BOTÃO - 1 SAPATILHA PARA PREGAR BOTÃO - 1 SAPATILHA PARA PREGAR ZÍPER - 1 ABRIDOR DE CASAS DE BOTÃO / PINCEL DE LIMPEZA</div>	3,00	unidade	1.380,00	4.140,00	Lojas Wagner de Amaral e Eduarda de Coronel Bica Ltda

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

FORÇA CARRETEL - FREEDOR DE CARRETEL GRANDE - FREEDOR DE RETRÓS). GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES.						
Órgão : PM DE COTIPORÃ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 39, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 09/01/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Pistola cola quente 200v - para bastão fino de 7,5x30cm - com botão liga e desliga.	150,00	unidade	25,00	3.750,00	Pst Comercio e Artigos Escolares Ltda
🔍	Pilha botão 3v Lítio CR2032	100,00	unidade	2,48	248,00	N. J. L. Neuhaus & Cia. Ltda.
Órgão : PM DE COTIPORÃ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 87, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 30/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Retroescavadeira com Pá Carregadeira com as seguintes especificações: RETROESCAVADEIRA (NOVA) DE GRANDE PORTE COM POTÊNCIA DE 100 HP ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO - Equipamento com motor ciclo diesel, turboalimentado, 4 cilindros, cilindrada mínima 4.400 cm³, em conformidade com a normativa MAR-1 brasileira, EPA Tier 3, UE stage IIIA e equivalentes, desenvolvido e fabricado pelo próprio fabricante da máquina, deve possuir potência líquida de no mínimo 99 CV ou 98 HP, e torque líquido mínimo de 440 Nm. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - Peso operacional mínimo de 8.000 Kg; - Máquina nova, zero horas trabalhadas, fabricado em 2024 ou posterior; - Tanque de combustível com capacidade para, no mínimo, 160 litros; - Tração nas quatro rodas (4x4), com bloqueio do diferencial com acionamento por botão ou pedal, ou sistema equivalente para controle de tração; - Transmissão semi-automática ou automática, tipo powershift ou power shuttle com conversor de torque, com no mínimo 4 marchas a frente e 3 marchas a ré, e velocidade à frente de, no mínimo, 40 km/h;- Direção hidrostática ;Freios de serviço do tipo multidiscos banhados a óleo e acionamento por pedais independentes, freio de estacionamento/emergência independente do freio de serviço; Rodas dianteiras com pneus 17,5-25 10 lonas e rodas traseiras com pneus 17.5-25, 10 lonas; Cabine fechada, com proteção e certificação ROPS (à prova de tombamento) e proteção	1,00	unidade	525.000,00	525.000,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	suspensão, cinto de segurança, espelhos retrovisores, limpador e lavador do parabrisas, rádio com sistema de som Am/FM, entrada USB e Bluetooth, com altofalantes e demais especificações descritas na cláusula primeira do contrato.					
Órgão : PM DE CRISSIUMAL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 05/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BOTÃO DE CAMISA, MÉDIO (1,5), DIVERSAS CORRES.	500,00	unidade	0,40	200,00	N. J. L. NEUBA & CIA. LTDA.
Órgão : PM DE CRISTAL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 20, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 30/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE DIÂMETRO 8MM. PISTOLA ELÉTRICA. COR PRETA. BICO METÁLICO E EMBORRACHADO. POTÊNCIA MÍNIMA 20W. BIVOLT. HASTE DE APOIO PARA FICAR EM PÉ. BOTÃO LIGA E DESLIGA. TEMPERATURA DE TRABALHO: 170 10°C.	30,00	unidade	11,00	330,00	C. GAZOLA BARRO LTD
	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE DIÂMETRO 12MM. PISTOLA ELÉTRICA. COR PRETA. BICO METÁLICO E EMBORRACHADO. POTÊNCIA MÍNIMA 100W. BIVOLT. HASTE DE APOIO PARA FICAR EM PÉ. BOTÃO LIGA E DESLIGA. TEMPERATURA DE TRABALHO: 220°C 10°C.	30,00	unidade	15,00	450,00	C. GAZOLA BARRO LTD
	BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032. LONGA DURAÇÃO (MODELO BOTÃO). CARTELA CONTENDO 05 UNIDADES.	30,00	cartela	4,68	140,40	C. GAZOLA BARRO LTD
Órgão : PM DE CRISTAL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 112, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 22/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Botão Partida	1,00	unidade	26,00	26,00	-
Órgão : PM DE DAVID CANABARRO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertu						



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal


Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL DE BOTÃO	3,00	unidade	74,82	224,46	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
<div><div><div></div></div><div>201 - 225 de 728</div><div><div></div></div></div>						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

13/01/2025

Abertura até

11/07/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

cetim

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE AUGUSTO PESTANA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
🔍	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM, COR AZUL CLARO, ROLO DE 100 METROS	60,00	unidade	12,99	779,40	Simone Kaciano d Araujo Ltda
🔍	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM, COR AZUL ESCURO, ROLO DE 100 METROS	60,00	unidade	13,00	780,00	Simone Kaciano d Araujo Ltda
🔍	FITA CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM NAS CORES BRANCO, ROSA PINK, ROSA CLARO, ROXO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, LARANJA, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO E LILÁS ROLO DE 100 METROS	60,00	unidade	13,00	780,00	Simone Kaciano d Araujo Ltda
🔍	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM, COR LARANJA, ROLO DE 100 METROS	60,00	unidade	13,14	788,40	Porto Atacadista
🔍	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM, COR LILÁS, ROLO DE 100 METROS	60,00	unidade	13,21	792,60	Porto Atacadista
🔍	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM, COR ROSA CLARO, ROLO DE 100 METROS	60,00	unidade	13,21	792,60	Porto Atacadista
🔍	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM, COR ROSA PINK, ROLO DE 100 METROS	60,00	unidade	13,21	792,60	Porto Atacadista
🔍	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM, COR ROXO, ROLO DE 100 METROS	60,00	unidade	13,21	792,60	Porto Atacadista
🔍	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM, COR VERDE CLARO, ROLO DE 100 METROS	60,00	unidade	13,21	792,60	Porto Atacadista
🔍	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM, COR VERDE ESCURO, ROLO DE 100 METROS	60,00	unidade	13,21	792,60	Porto Atacadista

Órgão : PM DE AUGUSTO PESTANA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/05/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,7 MM, COR VERMELHO, ROLO DE 100 METROS	5,00	unidade	13,89	69,45	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 1, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 17/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA DE CETIM Nº 2 (10MM), ROLO COM 10 METROS, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS? BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, ROSA, VERMELHO E VERDE - A DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA	100,00	rolo	2,90	290,00	-
Órgão : PM DE BOA VISTA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 7, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 17/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA DE CETIM 22MM 1 FACE - 10 cores (20 metros de cada cor)	200,00	metro	0,40	80,00	Arpl Distribuidora Ltda
	FITA DE CETIM 4MM ROLO COM 100M - cores: 3 branco, 3 vermelho e 20 un. cores variadas (02 rolos de cada cor)	26,00	rolo	10,19	264,94	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Órgão : PM DE BOM PRINCÍPIO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1359, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 17/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	MEDALHAS 65MM E TROFÉUS 25CM MEDALHAS EM ZAMAC DE 65MM PERSONALIZADA EM ADESIVOS CPM FITA CETIM E TROFÉUS DE 25CM DE ALTURA COM LOGOMARCA TROFÉUS EM MDF DE 25 CM DE ALTURA COM A LOGOMARCA DO EVENTO PINTADA EM ADESIVOS PARA PREMIAÇÃO DA 11ª MOSTRA MIP	23,00	adesivo	42,00	966,00	-
	MEDALHAS 65MM E TROFÉUS 25CM MEDALHAS EM ZAMAC DE 65MM PERSONALIZADA EM ADESIVOS CPM FITA CETIM E TROFÉUS DE 25CM DE ALTURA COM LOGOMARCA MEDALHAS EM ZAMAC DE 65MM DE DIÂMETRO PERSONALIZADA EM ADESIVOS, FITA DE CETIM	400,00	adesivo	4,80	1.920,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE BOM PRINCÍPIO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1581, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	MEDALHA REFERÊNCIA FA 101 COM FITA CETIM E ADESIVOS	134,00	adesivo	6,00	804,00	-
Órgão : PM DE BOM RETIRO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 115, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 21/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	FITA DE CETIM 23 MM VERMELHA	1,00	metro	40,00	40,00	MIMO'S BAZAR DE PAPELARIA LTDA
	FITA CETIM BRANCA 3MM	1,00	metro	40,00	40,00	MIMO'S BAZAR DE PAPELARIA LTDA
	CETIM AMARELO	1,00	metro	40,00	40,00	MIMO'S BAZAR DE PAPELARIA LTDA
	CETIM ROSA	1,00	metro	40,00	40,00	MIMO'S BAZAR DE PAPELARIA LTDA
	FITA CETIM	1,00	metro	40,00	40,00	MIMO'S BAZAR DE PAPELARIA LTDA
Órgão : PM DE BOM RETIRO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 323, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 28/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	FITA CETIM	100,00	metro	2,00	200,00	MARCO ANTONIO MATTES
Órgão : PM DE BRAGA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 03/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un.	Vi. Total	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	FITA VOAL COM CETIM VCE Nº3 LARGURA 15 MM COMPRIMENTO 10 METROS COMPOSIÇÃO 100 POLIÉSTER.	10,00	rolo	12,98	129,80	N. J. L. NEUBARTH CIA. LTDA.
	FITA DE CETIM DUPLA FACE MIMOSA COM ESPESSURA BEM FININHA 0,0 TODAS AS CORES.	100,00	rolo	5,61	561,00	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
<div><div><</div>26 - 50 de 480<div>></div></div>						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

13/01/2025

Abertura até

11/07/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

cetim

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE SANTO ÂNGELO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 31, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	FITA CETIM Nº 09 . Fita de cetim Nº 09 com 38 milímetros de largura, embalagem com 10m	150,00	unidade	7,29	1.093,50	N J L NEUBARTH CIA LTDA
🔍	FITA CETIM DUPLA FACE Nº 01 Fita de cetim nº 01 7mm cores variadas, embalagem com 10m, cores a escolher	500,00	unidade	2,05	1.025,00	N J L NEUBARTH CIA LTDA

Órgão : PM DE SARANDI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 21, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 08/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Medalha com diâmetro, fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 70 mm x 60 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha deverá vir acompanhada de fita cetim na cor azul com 2,5 cm de largura. Adesivo com dizeres a combinar no espaço do centro da medalha (50 mm).	500,00	unidade	5,79	2.895,00	DSP BRINDES PERSONALIZADOS LTDA
🔍	Medalha com diâmetro, fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 70 mm x 60 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha deverá vir acompanhada de fita cetim na cor amarela com 2,5 cm de largura. Adesivo com dizeres a combinar no espaço do centro da medalha (50 mm).	500,00	unidade	5,79	2.895,00	DSP BRINDES PERSONALIZADOS LTDA

Órgão : PM DE SARANDI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 25, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Caixa em kraft personalizada nas medidas 20x20x9, laminação fosca e soft touch, plastificação fosca/brilho, relevo seco, vernizes, hot stamping, fitas de cetim, tags e etiquetas para compor embalagens.	16,00	unidade	96,50	1.544,00	MARCIA DOS SANTOS DA ROCHA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ROSAS ARTIFICIAIS DE 40MM DE FITA DE CETIM - PCT COM 25 - CORES VARIADAS	50,00	pacote	9,80	490,00	M.L.COMERCIO REPRESENTAÇÃO LTDA
Órgão : PM DE SEDE NOVA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA DE CETIM N°05, 22MM, COM 10M CORES VARIADAS	30,00	rolo	5,29	158,70	MURIEL A BLATTAUER CIA LTDA
	FITA DE CETIM N° 02, 10MM, COM 10MM CORES DIVERSAS	30,00	rolo	3,84	115,20	MURIEL A BLATTAUER CIA LTDA
	FITA DE CETIM 1 MM X 10 M CORES VARIADAS.	30,00	rolo	2,75	82,50	M.L.COMERCIO REPRESENTAÇÃO LTDA
Órgão : PM DE SEDE NOVA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 26, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	HASTE DE FLOR ARTIFICIAL (GIRASSOL) - FORMATO DA FLOR BUQUÊ CONTENDO 17 A 22 FLORES, SEDA, ARAME, PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL 33 CM, MATERIAL CETIM, COMPLÁSTICO E ARAME FLEXÍVEL. COR FLORES: AMARELO. TAMANHO DE CADA FLOR: APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO.	10,00	unidade	29,90	299,00	-
Órgão : PM DE SEDE NOVA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 43, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 23/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

MODALIDADE DO EVENTO.						
Órgão : PM DE SENADOR SALGADO FILHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 71, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	CETIM BRANCO 6MX3M	20,00	metro	24,90	498,00	-
Órgão : PM DE SERAFINA CORRÊA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 72, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 30/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	CETIM FORRO	1,50	metro	49,90	74,85	-
Órgão : PM DE SERTÃO SANTANA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FITA CETIM 3MM, ROLO C/20M, COR ROSA	6,00	rolo	5,50	33,00	N. J. L. Neubauer Cia. Ltda.
Q	FITA CETIM 3MM, ROLO C/20M, COR VERMELHA	6,00	rolo	13,58	81,48	SSC Soluções
Q	FITA CETIM 3MM, ROLO C/20M, COR AMARELA	6,00	rolo	12,35	74,10	SSC Soluções
Q	FITA CETIM 3MM, ROLO C/20M, COR AZUL	6,00	rolo	5,50	33,00	N. J. L. Neubauer Cia. Ltda.
Q	FITA CETIM 3MM, ROLO C/20M, COR VERDE ESCURO	6,00	rolo	21,92	131,52	SSC Soluções
Órgão : PM DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 12, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	honra ao mérito e o verso adesivo impresso digital colorido da logo do evento centralizado, sendo a arte confeccionada e encaminhada pela secretaria solicitante, o nome do evento será na cor preta com cobertura de banho em resina, em que as cores bases sempre serão: preto, branco, vermelho, amarelo e azul; com cobertura de banho em resinada; montada com passador de fita, e a fita em cetim cor azul;Conforme modelo em anexo 12.OBS.: Arte a definir no momento do empenho, conforme necessidade da secretaria solicitante.	600,00	unidade	4,32	2.592,00	DSP BRINDES PERSONALIZADO LTDA
	MEDALHA ESPORTIVA DE 3º LUGAR confeccionada em metal; tamanho 7,5 cm de circunferência; formato circular; com banhos cor bronze, com 2 cm de baixo relevo com decoração em folhas na borda, com a frente em adesivo centralizada medindo 3,5 de circunferência, sendo o impresso digital colorido da logo do evento, onde a arte será confeccionada e encaminhada pela secretaria solicitante, o nome do evento será na cor preta com cobertura de banho em resina, em que as cores bases sempre serão: preto, branco, vermelho, amarelo e azul; com cobertura de banho em resinada; montada com passador de fita, e a fita em cetim cor azul; arte conforme solicitação da Secretaria no momento do empenho;Conforme model	400,00	unidade	9,73	3.892,00	DSP BRINDES PERSONALIZADO LTDA
	MEDALHA ESPORTIVA DE 3º LUGAR confeccionada em metal; com banhos cor bronze; 5,5 cm de diâmetro; com a frente em alto relevo honra ao mérito e o verso adesivo impresso digital colorido da logo do evento centralizado, sendo a arte confeccionada e encaminhada pela secretaria solicitante, o nome do evento será na cor preta com cobertura de banho em resina, em que as cores bases sempre serão: preto, branco, vermelho, amarelo e azul; com cobertura de banho em resinada; montada com passador de fita, e a fita em cetim cor azul;Conforme modelo em anexo 14.OBS.: Arte a definir no momento do empenho, conforme necessidade da secretaria solicitante.	600,00	unidade	4,32	2.592,00	DSP BRINDES PERSONALIZADO LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	honra ao mérito e o verso adesivo impresso digital colorido da logo do evento centralizado, sendo a arte confeccionada e encaminhada pela secretaria solicitante, o nome do evento será na cor preta com cobertura de banho em resina, em que as cores bases sempre serão: preto, branco, vermelho, amarelo e azul; com cobertura de banho em resinada; montada com passador de fita, e a fita em cetim cor azul;Conforme modelo em anexo 13.OBS.: Arte a definir no momento do empenho, conforme necessidade da secretaria solicitante.	600,00	unidade	4,32	2.592,00	DSP BRINDES PERSONALIZADO LTDA
	MEDALHA ESPORTIVA DE 1º LUGAR confeccionada em metal; tamanho 7,5 cm de circunferência; formato circular; com banhos cor ouro; com 2 cm de baixo relevo com decoração em folhas na borda; com a frente em adesivo centralizada medindo 3,5 de circunferência, sendo o impresso digital colorido da logo do evento, onde a arte será confeccionada e encaminhada pela secretaria solicitante , o nome do evento será na cor preta com cobertura de banho em resina, em que as cores bases sempre serão: preto, branco, vermelho, amarelo e azul; com cobertura de banho em resinada; montada com passador de fita, e a fita em cetim cor azul.Arte conforme solicitação da Secretaria no momento do empenho.Conforme model	400,00	unidade	7,64	3.056,00	DSP BRINDES PERSONALIZADO LTDA
	MEDALHA ESPORTIVA DE 2º LUGAR confeccionada em metal; tamanho 7,5 cm de circunferência; formato circular; com banhos cor prata; com 2 cm de baixo relevo com decoração em folhas na borda, com a frente em adesivo centralizada medindo 3,5 de circunferência, sendo o impresso digital colorido da logo do evento, onde a arte será confeccionada e encaminhada pela secretaria solicitante, o nome do evento será na cor preta com cobertura de banho em resinada, em que as cores bases sempre serão: preto, branco, vermelho, amarelo e azul; com cobertura de banho em resina; montada com passador de fita, e a fita em cetim cor azul; arte conforme solicitação da Secretaria no momento do empenho;Conforme modelo	400,00	unidade	7,64	3.056,00	DSP BRINDES PERSONALIZADO LTDA

Órgão : PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 12, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Medalhas confeccionadas através de processo de fundição, material Zamak, com 3 (três) relevos. Frente: Formato irregular. Verso: Bordas em alto relevo, na parte inferior espaço para fixação/encaixe de adesivo	2.500,00	unidade	3,89	9.725,00	Multi Trofeus Trofeus e Medalhas Ltda - Me



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

bronze. Dimensões da medala: 0,0cm de diâmetro. Fita.
Confeccionada por processo de sublimação acetinada, material de
composição de fios de poliéster especialmente tratados com
acabamento de cetim e personalização nas suas superfícies. Formato
único sem emendas.

376 - 400 de 480



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

20/09/2024

Abertura até

21/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

cola

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

126 - 150 de 1001

Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 53, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 15/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	COLA INSTANTÂNEA 20G ADESIVO P/ ARTESANATO N3 - 1 UN	483,00	unidade	4,16	2.009,28	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA
Q	COLA COLORIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, CORES VIVAS E BRILHANTES, JOGO COM 6 CORES (AMARELO, AZUL, VERMELHO, VERDE, BRANCO, PRETO), TUBOS DE 25 G	1.030,00	embalagem	4,75	4.892,50	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA
Q	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS	3.308,00	unidade	1,25	4.135,00	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA
Q	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 1 KG	1.124,00	unidade	6,86	7.710,64	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA
Q	BASTÃO COLA QUENTE REFIL FINOBASTÃO DE COLA QUENTE, REFIL FINO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, (PARA PISTOLA 07 MM)	1.386,00	pacote	13,86	19.209,96	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA

Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 89, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 28/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 1 KG COLA CASCOREZ, EMBALAGEM 1kg	5,00	unidade	39,90	199,50	-

Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 114, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 11/03/2025

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE E EDUARDO JOSÉ TATIM FORTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/5777-B223-A0DE-46FC> e informe o código 5777-B223-A0DE-46FC



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	COLA ADESIVA TUBO PVC 75GR	1,00	unidade	9,50	9,50	-
Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 136, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 25/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	MATERIAL DE LIMPEZA E cola.	1,00	unidade	220,00	220,00	-
Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 176, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 08/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	COLA	15,00	unidade	11,99	179,85	-
Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 199, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 25/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	COLA PARA CONSERTO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS	1,00	unidade	75,00	75,00	-
Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1067, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	COLA, TIPO GLITER, NA COR DOURADA	10,00	unidade	3,00	30,00	-
Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1092, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 08/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1095, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 09/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	MATERIAL DE LIMPEZA Material de limpeza e cola.	1,00	unidade	120,00	120,00	-

Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1195, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	COLA DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM 3G.	1,00	unidade	60,00	60,00	-

Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1197, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	MATERIAL MATERIAL DE LIMPEZA ,TINTA, COLA, THINER...)	1,00	unidade	25,00	25,00	-

Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1323, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 29/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	MATERIAL DE LIMPEZA Material de limpeza e cola.	1,00	unidade	280,00	280,00	-

Órgão : PM DE CARLOS BARBOSA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 27, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	ADESIVO MASSA PLASTICA COM CATALISADOR TIPO COLA TACHÃO	500,00	unidade	25,80	12.900,00	TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA

Órgão : PM DE CARLOS BARBOSA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 33, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 09/05/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	PISTOLA DE COLA QUENTE PISTOLA DE COLA QUENTE TIPO FINA, ESPECIFICAÇÃO PONTA COM ISOLAMENTO TÉRMICO, BIVOLT	1,00	unidade	38,00	38,00	RB DOSSIN COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Órgão : PM DE CARLOS BARBOSA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 27, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO ESPECIFICAÇÃO ITENS DE PEQUENO PORTE E MÉDIO PORTE (PARAFUSO, PREGO, COLA, MOSQUETÃO, ENTRE OUTROS)	50,00	unidade	10,00	500,00	-
Órgão : PM DE CARLOS BARBOSA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 33, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 15/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	JUNTA JUNTA ESPECIFICAÇÃO COLA/SILICONE PARA ALTA TEMPERATURA	1,00	unidade	80,00	80,00	AUTO PECAS CARLOS BARBOSA LTDA
Órgão : PM DE CARLOS BARBOSA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 285, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 01/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	KIT COLA	1,00	unidade	80,00	80,00	REPARADORA AUTOMOTIVA SCHUMACHER LTDA
Órgão : PM DE CARLOS BARBOSA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 302, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 23/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	KIT COLA	1,00	unidade	80,00	80,00	REPARADORA AUTOMOTIVA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Orgão : PM DE CASCA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 32, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 21/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	COLA PVA ARTESANATO 250 GR	10,00	unidade	32,00	320,00	-
	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO	12,00	unidade	12,00	144,00	-
	PISTOLA COLA QUENTE	6,00	unidade	29,90	179,40	-

126 - 150 de 1001



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

19/09/2024

Abertura até

21/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

cola

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

426 - 450 de 1001

Órgão : PM DE FLORES DA CUNHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1597, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 08/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	COLA AUTOMOTIVA VEDANTE TIPO	1,00	peça	35,00	35,00	-

Órgão : PM DE FLORES DA CUNHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1769, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 09/1

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	COLA AUTOMOTIVA VEDANTE TIPO	1,00	peça	35,00	35,00	-
Q	COLA AUTOMOTIVA P/JUNTA TIPO	1,00	peça	15,00	15,00	-

Órgão : PM DE FLORES DA CUNHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1807, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 12/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PASTA P/TESOURARIA COR BRANCA Formato: 47x32,5cm aberta / Abas. Papel Triplex 400gr. Cor: 1x0. Acabamento: 2 vincos. Bolsos - sup. Inferior: Tam. bolso: 22,5x10cm (2un.). Acabamento: 2 vincos/cola. Bolso Lateral: Tam. bolso: 32,5x10cm (1Un.). Impressão 1X0. Acabamento: 2 vincos/cola. Com numeração. Deverão ser entregues em embalagens plásticas de 50 pç.	50,00	peça	13,60	680,00	-

Órgão : PM DE FONTOURA XAVIER, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 21, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertu

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

						CONSTRUCAO CIV
Órgão : PM DE FONTOURA XAVIER, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 24, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 14/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Cola Bastão 20g	50,00	unidade	0,98	49,00	MURIEL A. BLAU & LTDA
Órgão : PM DE FONTOURA XAVIER, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 108, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 30/09/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	COLA	20,00	tubo	25,80	516,00	-
Órgão : PM DE FORMIGUEIRO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 24, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PAPEL DE RECADO, COM COLA EM UMA ABA, DO TIPO POSTITES , CO-RES SORTIDAS, TAMANHO M.	50,00	pacote	2,38	119,00	CAMPO ATACADO VAREJO ESPORTES LTDA
Q	COLA INSTANTÂNEA PARA EVA, EMBALAGEM DE 90G.	12,00	unidade	2,80	33,60	MEGA PAPELARIA ESPORTES EIRELI
Q	COLA GLITER EMBALAGEM COM 23G, CORES SORTIDAS: DOURADO, PRATEADA, VERDE E VERMELHO	20,00	unidade	1,35	27,00	MEGA PAPELARIA ESPORTES EIRELI
Q	COLA GLITER DOURADO, PRATEADA, VERDE, AZUL, VERMELHA, SENDO 200 UNIDADES DE CADA COR COM EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	1.000,00	unidade	5,20	5.200,00	JP CAVEDON SOBR
Q	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BAS-TÃO FINO, 40WATTZ.	65,00	unidade	20,20	1.313,00	JP CAVEDON SOBR



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	COLA BRANCA LAVÁVEL FÓRMULA A BASE DE ÁGUA E PVA COM ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, EMBALAGEM DE 1 KG.	5,00	unidade	8,30	41,50	JP CAVEDON SOARES
	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 7MMX30CM, EMBALAGEM DE 1 KG.	7,00	unidade	31,65	221,55	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
	COLA BRANCA, LÍQUIDA, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZA-MENTOS, NÃO ESCORRER E ENCHARCAR O PAPEL QUANDO APLICADA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA. FRASCO DE NO MÍNIMO 90 GRAMAS.	1.800,00	unidade	1,39	2.502,00	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
	COLA EM BASTÃO	100,00	unidade	0,75	75,00	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674
	COLA COLORIDA (CORES VARIADAS) - PESO APROXIMADAMENTE 23 GRAMAS, POSSUIR BICO APLICADOS QUE FACILITA PINTURA, NÃO TOXICA, EMBALAGEM COM A MARCA E DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	33,00	unidade	5,78	190,74	JP CAVEDON SOARES

Órgão : PM DE FORMIGUEIRO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 40, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 13/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Material de limpeza (estopas-lixo-tinner-cola)	1,00	unidade	26,80	26,80	DILOMAR MARTINS FREITAS - ME
	Kit de Material de limpeza de peças (estopas, lixa, thinner, cola)	1,00	unidade	382,00	382,00	OFICINA DO MECANICO LTDA

Órgão : PM DE FORMIGUEIRO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 181, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	COLA / JUNTA.	1,00	unidade	35,00	35,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CIMENTO COLA AC2, sacos de 20 kg	25,00	unidade	33,33	833,25	-
Órgão : PM DE FREDERICO WESTPHALEN, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 13, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Cola Branca Cascorez extra, rótulo azul, adesivo PVA, tubos de 1Kg	20,00	tubo	37,20	744,00	CIDADE METALURGICA LTDA
Órgão : PM DE GARIBALDI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 05/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CIMENTO COLA	50,00	saco	12,40	620,00	RB DOSSIN COMERCIO E INDUSTRIA DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA
	CIMENTO COLA	50,00	saco	18,40	920,00	RB DOSSIN COMERCIO E INDUSTRIA DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA
< 426 - 450 de 1001 >						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

Abertura até

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

19/09/2024

21/05/2025

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

Listar Preços

Unidade de Medida

cola

Sim

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

601 - 625 de 1001

Órgão : PM DE IRAÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 26/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	Pistola para cola quente - pequena	35,00	unidade	11,79	412,65	SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA
	Refil cola quente - para pistola pequena	1.200,00	unidade	0,40	480,00	LEANDRO STRINHA
	Cola E.V.A e Isopor, transparente 90g.	15,00	unidade	2,60	39,00	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI
	Cola Gliter 35g Lavável - 30 unidades de cada cor:	180,00	unidade	5,00	900,00	SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA
	Cola Branca 40g - lavável e não tóxica, formula a base de água.	300,00	unidade	0,94	282,00	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA

Órgão : PM DE ITAQUI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	Cola de silicone frio. Embalagem de 50 g.	155,00	unidade	4,75	736,25	Debla Cristiana Cegielski

Órgão : PM DE ITAQUI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 59, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	Cimento cola, AC 3.	25,00	saco	29,00	725,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Material de Limpeza (estopa, lixa, thinner, cola).	1,00	unidade	120,00	120,00	-
Órgão : PM DE ITAQUI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 304, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 25/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Kit fibra (manta de fibra, catalisador e cola).	1,00	kit	69,80	69,80	-
Órgão : PM DE ITAQUI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 318, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 29/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Argamassa cimento cola AC3, cinza, flexível. Saco de 20 kg.	30,00	saco	38,50	1.155,00	-
Órgão : PM DE ITAQUI, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 21, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Adesivo (cola fixadora) para dispositivos de resina Recipiente: 1 kg; Adesivo (cola fixadora) bicomponente insaturado à base de resinas poliéster; Para fixação de dispositivos auxiliares para sinalização horizontal, tachas, tachão, calotas e segregadores; Incluso catalisador: agente endurecedor que deve ser misturado ao adesivo, momentos antes da aplicação.	65,00	unidade	15,99	1.039,35	Prime Sinalizac
Órgão : PM DE ITAQUI, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 54, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 04/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE ITATIBA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 13, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 15/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
🔍	REFIL COLA QUENTE FINO, 1KG	5,00	pacote	67,40	337,00	OLINDO GUILHERME POLTRONIERI - PJ
🔍	COLA ESCOLAR 110G	10,00	unidade	8,80	88,00	OLINDO GUILHERME POLTRONIERI - PJ

Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 7, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Pistola de cola quente de 40 watts para bastão de 11mm	20,00	unidade	15,00	300,00	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA
🔍	Bastão para cola quente de 11mm e 30cm	300,00	unidade	0,90	270,00	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA
🔍	COLA BASTAO 8 GR	200,00	unidade	0,76	152,00	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA
🔍	Cola escolar tubo 40g	200,00	unidade	0,69	138,00	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA

Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 290, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 06/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
🔍	BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO - 500gr	2,00	pacote	23,00	46,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 344, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 10/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	REFRIGERANTE COLA 2L	10,00	unidade	9,89	98,90	-

Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 505, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 24/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	COLA CASCOREZ	15,00	quilograma	37,92	568,80	-
Q	PAPEL COLA NÃO PERMANENTE	20,00	metro	19,99	399,80	-

Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 549, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 02/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	COLA BRANCA	2,00	quilograma	12,00	24,00	-
Q	COLA COLORIDA 20gr - 5 potes cor branca - 5 potes cor preta	10,00	unidade	2,00	20,00	-

< 601 - 625 de 1001 >



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

07/02/2025

Abertura até

08/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

elastico

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

O número máximo de resultados para esta consulta é 1000. Refine sua busca para reduzir o número de registros.

<

451 - 475 de 1001

>

Privacidade

Termos

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/5777-B223-A0DE-46FC> e informe o código 5777-B223-A0DE-46FC

D

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:19:::NO:::

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Touca descartável com elástico. Feita em polipropileno não tecido, fechamento com elástico. PC com 100 UN.	100,00	peça	4,97	497,00	MEDILAR IMP DISTR PH MEDICO HOSPITALARE SA
	Lençol descartável com elástico em TNT branco. Oferece segurança e proteção contra contaminação cruzada, mantendo a limpeza e a higiene durante os procedimentos. Cor: Branco. Composição: Tecido-Não-Tecido 100% Polipropileno. Gramatura: 20g.Medidas: 2,00m x 0,90m. PC com 10 UN.	300,00	peça	7,50	2.250,00	GOLDENPLUSCOMÉRC DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
	Máscara cirúrgica tripla descartável, com elástico, para proteção contra respingos. CX com 50 UN .	500,00	caixa	3,49	1.745,00	MEDILAR IMP DISTR PH MEDICO HOSPITALARE SA

Órgão : PM DE IBIRUBÁ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Mascara com PFF-2/N95. Proteção de profissional contra poeiras, névoas e fumos. Testado dermatologicamente. Embalagem individual. Composição: camadas filtrantes, sintéticas, tratadas eletrostaticamente. Cor branca. Com elástico que fica atrás da orelha.	500,00	unidade	0,36	180,00	CENTERMEDI COMÉRC DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Órgão : PM DE IBIRUBÁ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 03/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Fralda descartável infantil, tamanho GG, em polpa de celulose, polímero superabsorvente, tecido não hidrofílico, elástico e fitas adesivas (EXCLUSIVA ME/EPP)	179,00	unidade	14,29	2.557,91	ARPL DISTRIBUIDOR LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	adesivas.(EXCLUSIVA ME/EPP)					LTDA
	Fralda descartável infantil, tamanho G, em polpa de celulose, polímero superabsorvente, tecido não hidrofílico, elástico e fitas adesivas (EXCLUSIVA ME/EPP)	182,00	unidade	14,29	2.600,78	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA
Órgão : PM DE IBIRUBÁ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 12/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ATILHO ELÁSTICO COR AMARELO, pacote 500 unidades (EXCLUSIVA ME/EPP)	27,00	pacote	10,85	292,95	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME
	PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO. Tamanho 3x335x235mm. Cores Diversas (EXCLUSIVA ME/EPP)	835,00	unidade	1,84	1.536,40	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA
Órgão : PM DE IGREJINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 67, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PASTA COM ABA C/ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, TAM. OFICIO SIMPLES 235 MM LARG. X 350 MM ALTURA	500,00	unidade	1,20	600,00	45.314.193 Beatriz d Castro
Órgão : PM DE IGREJINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 73, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 23/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Calça em brim sarja de cor laranja , com elástico e cadarço (vários tamanhos) , com fita refletiva de 10 cm em cada perna. Deve possuir 2 bolsos frontais, e um traseiro.	30,00	unidade	52,00	1.560,00	Cristian Carminatto
	03 06 210 Un botina de segurança ocupacional elástico, modelo Marluvas Vulcaflex 10VB48 BP, confeccionada em couro relax, com biqueira de plástico (polipropileno) e solado de PU bidensidade, em conformidade com as normas de segurança	210,00	unidade	49,52	10.399,20	R. de O. Santil Epi



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	Bolso acolchoado e fechamento em elástico nas laterais. Biqueira: Plástico (polipropileno) rígido, não metálica, resistente a impactos leves, em conformidade com a NBR ISO 20347:2015, garantindo proteção mínima aos dedos dos pés em ambientes de baixo risco. Solado: PU bidensidade, com camada interna macia (Shore A = 55) para absorção de impacto e camada externa resistente à abrasão, antiderrapante, conforme a NBR ISO 20347:2015. Deve apresentar resistência ao escorregamento (SRB/SRC) e resistência a óleo combustível, se aplicável. Palmilha: Higiênica antibacteriana, removível, confeccionada em EVA ou PU, com gramatura mínima de 180 g/m², para prevenção de odores e proliferação de microrganismos. Altura do cano: 140 mm (medida do calcanhar à borda superior). Peso aproximado: 324 g por pé. Certificação: CA 43.377, conforme NBR ISO 20347:2015.					
	Calça em brim sarja de cor cinza, com elástico e cadarço, sem fita refletiva. Deve possuir 2 bolsos frontais, um bolso traseiro (vários tamanhos)	360,00	unidade	51,40	18.504,00	Cristian Carminatto

Órgão : PM DE IJUÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 21, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 01/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Pasta aba com elástico em cartão duplex, gramatura de 250g/m², medindo 350X240mm, pintada e plastificada na cor. Reforçada com ilhós. Ideal para guardar documentos e trabalhos escolares. Cores: amarelo, preto, verde, branco.	50,00	unidade	1,85	92,50	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
	Pasta com elástico de polipropileno, transparente, medindo 350x235mm.	1.500,00	unidade	1,27	1.905,00	MURIEL A. BLAU & LTDA
	Pasta de cartolina plastificada, sem ferragem e sem elástico. CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO.	150,00	unidade	1,24	186,00	BIANCA RICACHESKI RAUBER - ME
	Pasta sanfonada plástica, transparente, fechamento com elástico, tamanho A4, com 12 divisórias.	750,00	unidade	10,80	8.100,00	LEANDRO STRINGARI ME

Órgão : PM DE ILÓPOLIS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 16, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 10/02/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Q	PINO ELÁSTICO 6X30	1,00	unidade	0,90	0,90	-
Órgão : PM DE ILÓPOLIS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 140, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 31/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PINO ELÁSTICO 6X70	1,00	unidade	1,90	1,90	-
Q	PINO ELÁSTICO 6X60	1,00	unidade	1,90	1,90	-
Q	PINO ELÁSTICO 10X60	1,00	unidade	5,50	5,50	-
Q	PINO ELÁSTICO 10X70	1,00	unidade	6,00	6,00	-
Órgão : PM DE IMBÉ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 39, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Calça operacional - EPI, para proteção de profissionais em atividades com eletricidade de baixa a alta tensão contra arco elétrico e/ou fogo repentino classe/risco 2: tecido cor cinza, tecido e linhas com ação retardante à chamas FR, costura reforçada. Calça com ajuste 1/2 elástico 1/2 cós, com reforço nos ganchos, com no mínimo 07 passantes para cinto, braguilha fechada com zíper plástico ou botões com vista embutida, com 02 bolsos frontais embutidos e 02 na parte de trás da calça, barra da perna regulado com elástico. Com faixas refletivas amarela/prata com largura aproximada de 50mm. Deve ser impresso/serigrafia, no lado esquerdo frontal (perna esquerda), o dizer "Prefeitura Municipal de Imbé" ou logotipo (conforme modelo). Conforme regulamentação/normas técnicas ministério trabalho, com C.A. (certificado de aprovação). Tamanhos diversos.	50,00	unidade	109,00	5.450,00	PETTER UNIFORMES EIRELI-ME
Órgão : PM DE INHACORÁ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 11, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 23/04/2025						



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO, CX C/ 50 UN MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, DEVE POSSUIR TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA ALTA FILTRAÇÃO BACTERIANA, COM CLIP NASAL, COR BRANCA E COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	20,00	caixa	4,00	80,00	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT
Órgão : PM DE INHACORÁ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 28, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ELASTICO ELASTICO CHATO Nº 8	8,00	metro	16,90	135,20	-
< 451 - 475 de 1001 >						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5777-B223-A0DE-46FC> e informe o código 5777-B223-A0DE-46FC



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

07/02/2025

Abertura até

08/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

elastico

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

O número máximo de resultados para esta consulta é 1000. Refine sua busca para reduzir o número de registros.

<

901 - 925 de 1001

>



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ELASTICO (GROSSO) LARGURA 3 CM, 61% DE POLIESTER, 39% BORRACHA	20,00	metro	4,46	89,20	SSC SOLUCOES FORNECIMENTO MERCADORIAS LTDA
Órgão : PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 40, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CALÇA ANTI-CORTE MOTOSERRA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR CINZA DE ALTA TENACIDADE PARA PROTEÇÃO INTERNA, CAMADA DE PROTEÇÃO INTERNA EM TODA A CIRCUNFERÊNCIA DA CALÇA, COM PASSANTES PARA COLOCAÇÃO DE CINTO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE NA CINTURA, UM BOLSO NA PARTE TRASEIRA, TAM. M, G, GG C/C.A..	30,00	unidade	170,25	5.107,50	Faccina Dalton Equip. Segurança Ltda - Epp
	MACACÃO DE PINTURA DE TYVEK, ELÁSTICO NO CAPUZ, CINTURA, TORNOZELOS E PULSOS, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, APROVADO PARA PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA. TAM M, G, GG. C C/A	65,00	unidade	9,81	637,65	Faccina Dalton Equip. Segurança Ltda - Epp
	LUVA TRICOTADA EM FIOS DE POLIAMIDA, REVESTIMENTO EM POLIURETANO NA PALMA, FACE PALMAR E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO TRICOTADO COM ELÁSTICO C/CA TAM P/M/G	1.040,00	par	2,20	2.288,00	Saldi Material L
	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL EM HPPE, BANHO DE LÁTEX NITRÍLICO NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, PUNHO ELÁSTICO, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. TAM: PP/P/M/G/GG.	320,00	par	13,26	4.243,20	Cigon Comercio Epi Ltda.
	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELASTICO LATERAL RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO DE VAQUETA, DORSO ACOLCHOADO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR	475,00	par	41,50	19.712,50	Calçados Saad



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	ANTIDERRAPANTE, 37 A 40, C/C.A.					
	BOTINA DE SEGURANÇA P/ELETRICISTA COM ELASTICO LATERAL RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO DE VAQUETA, DORSO ACOLCHOADO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA, ANTIMICROBIANA, COM AMORTECEDOR NO SOLADO, NA REGIÃO DO CALCANHAR DO TIPO GEL OU SILICONE ANTIDERRAPANTE, ISOLANTE ELÉTRICON°37 A 44, C/C.A	75,00	par	48,00	3.600,00	Fabrica de Calca do Brasil Ltda
Órgão : PM DE SÃO GABRIEL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	KIT ELÁSTICO PARA TREINAMENTO FUNCIONAL	10,00	conjunto	47,44	474,40	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA
Órgão : PM DE SÃO GABRIEL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 05/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FRALDA INFANTIL, TAMANHO XG, COM BARREIRA LATERAL E ANTIVAZAMENTO DE PONTA A PONTA, FITA MULTIUSO AJUSTAVEL PERMITINDO A ABERTURA E FECHAMENTO DIVERSAS VEZES, ELASTICOS AJUSTAVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATOMICO E ANTIMICOL. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLIMERO ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO; FILME DE POLIPROPILENO NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOSTATICO, FIO ELASTICO, FLOGGEL (POLIACRILATO DE SODIO), COM PERFUME SUAVE	40.000,00	unidade	0,57	22.800,00	JARDIM DISTRIBUIDORA COSMETICOS LTDA
	FRALDA INFANTIL, TAMANHO G, COM BARREIRA LATERAL E ANTIVAZAMENTO DE PONTA A PONTA, FITA MULTIUSO AJUSTAVEL PERMITINDO A ABERTURA E FECHAMENTO DIVERSAS VEZES, ELASTICOS AJUSTAVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATOMICO E ANTIMICOL. COMPOSIÇÃO:	30.000,00	unidade	0,51	15.300,00	JARDIM DISTRIBUIDORA COSMETICOS LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOSTATICO, FIO ELASTICO, FLOGGEL (POLIACRILATO DE SODIO), COM PERFUME SUAVE					
Q	FRALDA INFANTIL, TAMANHO M, COM BARREIRA LATERAL E ANTIVAZAMENTO DE PONTA A PONTA, FITA MULTIUSO AJUSTAVEL PERMITINDO A ABERTURA E FECHAMENTO DIVERSAS VEZES, ELASTICOS AJUSTAVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATOMICO E ANTIMICOL. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLIMERO ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO; FILME DE POLIPROPILENO NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOSTATICO, FIO ELASTICO, FLOGGEL (POLIACRILATO DE SODIO), COM PERFUME SUAVE	20.000,00	unidade	0,52	10.400,00	JARDIM DISTRIBUIDORA COSMETICOS LT
Q	FRALDA INFANTIL, TAMANHO XXG, COM BARREIRA LATERAL E ANTIVAZAMENTO DE PONTA A PONTA, FITA MULTIUSO AJUSTAVEL PERMITINDO A ABERTURA E FECHAMENTO DIVERSAS VEZES, ELASTICOS AJUSTAVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATOMICO E ANTIMICOL. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLIMERO ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO; FILME DE POLIPROPILENO NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOSTATICO, FIO ELASTICO, FLOGGEL (POLIACRILATO DE SODIO), COM PERFUME SUAVE	45.000,00	unidade	0,76	34.200,00	JARDIM DISTRIBUIDORA COSMETICOS LT

Órgão : PM DE SÃO JERÔNIMO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 29, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 22/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL: VAQUETA, TAMANHO: ADULTO, TAMANHO CANO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO ELÁSTICO	300,00	par	10,16	3.048,00	BARAOSEG LTDA

Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 20, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	kit contém um par de joelheiras e um par de cotoveleiras. A Cotoveleira previne dores e lesões durante a prática de esportes que exigem maior esforço do cotovelo. Ideal para atletas de alto rendimento treinarem de forma segura! Confeccionada em	5,00	conjunto	150,00	750,00	DISTRIBUIDORA A.C. FONSECA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	predominantemente pela cor preta. Produto confeccionado com 80% poliéster e 20% elastodieno e espuma. Ideal para esportes que tem alto impacto como vôlei, futsal, MMA, etc. Disponível nos tamanho G Joelheira Futsal Volêi Produto confeccionado com 80% poliéster e 20% elastodieno e espuma					
	Kit contém um par de joelheiras e um par de cotoveleiras. A Cotoveleira previne dores e lesões durante a prática de esportes que exigem maior esforço do cotovelo. Ideal para atletas de alto rendimento treinarem de forma segura! Confeccionada em modelo elástico e com acolchoamento extra, esta cotoveleira garante seu extremo conforto e proteção. Seu design é composto predominantemente pela cor preta. Produto confeccionado com 80% poliéster e 20% elastodieno e espuma. Ideal para esportes que tem alto impacto como vôlei, futsal, MMA, etc. Disponível nos tamanho P Joelheira Futsal Volêi Produto confeccionado com 80% poliéster e 20% elastodieno e espuma	5,00	conjunto	63,00	315,00	LAGUNA ESPORTE LTDA
	kit contém um par de joelheiras e um par de cotoveleiras. A Cotoveleira previne dores e lesões durante a prática de esportes que exigem maior esforço do cotovelo. Ideal para atletas de alto rendimento treinarem de forma segura! Confeccionada em modelo elástico e com acolchoamento extra, esta cotoveleira garante seu extremo conforto e proteção. Seu design é composto predominantemente pela cor preta. Produto confeccionado com 80% poliéster e 20% elastodieno e espuma. Ideal para esportes que tem alto impacto como vôlei, futsal, MMA, etc. Disponível nos tamanho M Joelheira Futsal Volêi Produto confeccionado com 80% poliéster e 20% elastodieno e espuma	5,00	conjunto	150,00	750,00	DISTRIBUIDORA A.C. FONSECA

Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 27, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 02/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Selante elástico monocomponente a base de poliuretano (PU) para juntas diversas, 310ML.	1,00	unidade	36,87	36,87	DISTRIBUIDORA A.C. FONSECA

Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 31, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 05/06/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	Elástico nº 14	30,00	metro	2,49	74,70	DISTRIBUIDORA A.C. FONSECA LTDA
	Elastico 49 mm cor branca	50,00	metro	4,49	224,50	DISTRIBUIDORA A.C. FONSECA LTDA
Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 37, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 03/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	MASCARA CIRURG. C/ ELASTICO C/ 03 CAMADAS CX. C/50 UNID.	101,00	caixa	6,00	606,00	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DO OURO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	79. R\$ 9,50_Pasta A-Z larga, formato officio, lombada larga, mecanismo niquelado, dimensões 345x285x73mm - 100 UN 80. R\$ 1,81_Pasta com elástico em polipropileno transparente dimensões: LXAXP: 235x350x02mm - 300 UN 81. R\$ 2,51_Pasta com elástico em polipropileno transparente dimensões: LXAXP: 235x3	1,00	conjunto	2.043,40	2.043,40	MURIEL A. BLANCO CIA LTDA
Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DO OURO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ALGINATO ORTHOPRINT TIPO I: Alginato para moldagem para confecção de próteses totais e parciais, com tempo de trabalho (1 minuto) e presa extra-rapido (45 segundos em boca), com aroma de Baunilha para redução do reflexo emético, livre de poeira, altamente elástico, tixotropico, indicativo que está p	50,00	pacote	77,81	3.890,50	DENTAL IPO LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS: Tripla camada, com elástico roliço, clip nasal, certificação de aprovação FAVA/ANVISA. Caixa com 50 unidades.	500,00	caixa	3,65	1.825,00	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL
Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DO OURO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PÃO FRANCÊS: Características: aspecto de massa cozida, o pão deverá apresentar duas crostas: um interior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deverá ser poroso, leve e homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido, e não deverão apresentar grumos duros, pontos neg	700,00	quilograma	12,96	9.072,00	-
	PÃO DE FORMA, FATIADO: Tipo sanduíche. Características: aspecto de massa cozida, o pão deverá apresentar duas crostas: uma interior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deverá ser poroso, leve e homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido, e não deverão apresent	900,00	quilograma	15,99	14.391,00	-
<div><div><</div>901 - 925 de 1001<div>></div></div>						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente em Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não do TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

07/02/2025

Abertura até

08/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

elastico

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

▶ 6 Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

O número máximo de resultados para esta consulta é 1000. Refine sua busca para reduzir o número de registros.



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ELÁSTICO AMARELO Nº18 COM 200 UNIDADES	3,00	pacote	15,90	47,70	-
	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO TAMANHO 230X335	100,00	unidade	5,00	500,00	-
Órgão : PM DE CONSTANTINA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 1, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Pão de forma, fatiado: tipo sanduíche. Características: aspecto de massa cozida, o pão deverá apresentar duas crostas: um interior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deverá ser poroso, leve e homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido, e não deverão apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Sabor e odor característicos. Cor: a parte externa deverá ser amarelada, amarelo-pardacenta, e o miolo deverá ser de cor branca, ou branco-parda. Devem ser preparados a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitos e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou malcozido.	1.000,00	unidade	9,00	9.000,00	59.430.610 Copini Terezinha Zappa
	Pão francês: características: aspecto de massa cozida, o pão deverá apresentar duas crostas: um interior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deverá ser poroso, leve e homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido, e não deverão apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Sabor e odor. Somente serão recebidos os produtos que tenham sido fabricados e embalados no período máximo de 1(um) dia corrido, que antecedem a data de entrega.	1.200,00	quilograma	11,74	14.088,00	59.430.610 Copini Terezinha Zappa
Órgão : PM DE CONSTANTINA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 09/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos


Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CONSTANTINA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 12, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Elástico Látex para Dinheiro com 100 unidades	4,00	pacote	8,50	34,00	Helpfix Atacad Papeitaria Ltda
Órgão : PM DE CONSTANTINA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 43, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 13/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Elástico branco nº 14- 7mm x 10 metros	10,00	unidade	15,00	150,00	-
🔍	Pasta Aba Elástico Documento Oficio A4 Escritório	35,00	unidade	2,50	87,50	-
Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 06/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Botina de segurança, com elástico e bico de aço, nos tamanhos 36 a 45. O tamanho será escolhido na ocasião da entrega.	300,00	par	44,00	13.200,00	Roselaine Andre Guse Ltda
Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 11, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 06/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA. RETA, MECÂNICA, 22 TIPOS DE PONTO (INCLUINDO PONTOS FLEXÍVEIS) E 01 CASA DE BOTÃO, AJUSTE DA PRESSÃO DA SAPATILHA, BASE REVESTIDA EM AÇO INOX, BRAÇO LIVRE, ESTRUTURA INTERNA DE METAL, PASSADOR DE LINHA NA AGULHA. TIPO DE CASAS DE BOTÃO: 1, VELOCIDADE DE 1.100 PONTOS POR MINUTO. PREGA BOTÃO, ZÍPER E ELÁSTICO. POTÊNCIA MÍNIMA 90W. VOLTAGEM 220. COMPRIMENTO E LARGURA DO PONTO AJUSTÁVEL. TIPOS DE PONTOS: BOTONEIRA,	3,00	unidade	1.380,00	4.140,00	Lojas Wagner Coronel Bica Ltda



TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	ADEQUADA PARA TECIDOS LEVES, TECIDOS MÍDIOS, TECIDOS PESADOS. CASEADOR AUTOMÁTICO. UM CORTADOR DE LINHA. PASSA LINHA AUTOMÁTICO. ILUMINAÇÃO NA ÁREA DE COSTURA. COM FUNÇÃO DE RETROCESSO. GARANTIA DE 12 MESES. (- 1 MÁQUINA DE COSTURA - 1 SAPATILHA DE USO GERAL - 1 SAPATILHA PARA BAINHA INVISÍVEL - 1 SAPATILHA PARA CASAS DE BOTÃO - 1 SAPATILHA PARA PREGAR BOTÃO - 1 SAPATILHA PARA PREGAR ZÍPER - 1 ABRIDOR DE CASAS DE BOTÃO / PINCEL DE LIMPEZA - BOBINAS - CHAVE DE FENDA - EMBALAGENS DE AGULHAS - FELTRO PARA O PINO PORTA-RETRÓS VERTICAL - GUIA DE COSTURA - PINO PORTA CARRETEL - PRENDEDOR DE CARRETEL GRANDE - PRENDEDOR DE RETRÓS). GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES.					
Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 01/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	TOUCA DESCARTÁVEL; SANFONADA; BRANCA; 100% POLIPROPILENO (TNT); TAMANHO: 50X50CM; COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA; ANATÔMICA, FACILITANDO O AJUSTE; PACOTE COM 100 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.	200,00	unidade	9,82	1.964,00	Licitec Comercio Ltda
Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 01/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Botina de segurança, com elástico e bico de aço, nos tamanhos 36 a 45. O tamanho será escolhido na ocasião da entrega.	120,00	unidade	46,90	5.628,00	L. de Nardim
Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 39, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 01/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ATÍLIO SUPER DE LÁTEX, AMARELO, Nº 18, (BORRACHINHA ELÁSTICO DE DINHEIRO) PACOTE COM 100G E 120 UNIDADES, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM.	100,00	unidade	2,44	244,00	Porto Atacadista Eireli



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	335X235X40MM.					
	PASTA TRANSPARENTE ESTREITA, POLIONDA, COM ELÁSTICO, POLIPROPILENO, PRÓPRIA PARA FOLHA OFÍCIO E A4, DIMENSÕES 245 X 180 MM X 0,35MM.	300,00	unidade	1,78	534,00	Porto Atacadista Eireli
Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 58, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 02/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA MACA TAMANHO 1,80X0,75M NA COR BRANCA OU VERDE CLARO, EM TECIDO 100% ALGODÃO.	17,00	unidade	70,00	1.190,00	-
	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA MACA TAMANHO 1,80X0,66M NA COR BRANCA OU VERDE CLARO, EM TECIDO 100% ALGODÃO.	5,00	unidade	70,00	350,00	-
Órgão : PM DE CRISSIUMAL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 05/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	TOUCA DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO, 10 GRAMAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE	2,00	peça	7,60	15,20	N. J. L. NEUBAUER & CIA. LTDA
	ELASTICO N°10, COM 10 METROS	205,00	unidade	3,02	619,10	ELIANE TEREZINHA BUENO JARDIM
	ELÁSTICO LASTEX, ROLO 10 METROS	5,00	unidade	1,24	6,20	N. J. L. NEUBAUER & CIA. LTDA
Órgão : PM DE CRISSIUMAL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 61, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 09/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Com a blusa e calça sem forro, sublimado, em cores recortadas (não sublimadas) fechamento dianteiro através de zíper destacável, dois bolsos dianteiros. Calça com elástico na cintura e dois bolsos laterais.	100,00	unidade	204,20	20.420,00	M.L. COMERCIAL REPRESENTAÇÃO LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	TOUCA DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO, 10 GRAMAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE	300,00	peça	5,20	1.560,00	51.627.661 DOUGLAS BOR
Órgão : PM DE CRISSIUMAL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 76, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR, IMPERMEÁVEL, AZUL, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: * LOGOTIPO CRUZ DA VIDA NA PARTE FRONTAL DA BOLSA; * DIVISÓRIAS INTERNAS QUE PODEM SER REMOVIDAS E RECOLOCADAS COM BOTÃO DE PRESSÃO, CINTO DE ELÁSTICO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS E BOLSO COM TELA E FECHAMENTO EM ZÍPER; * 01 BOLSO PRINCIPAL, 01 FRONTAL, 01 POSTERIOR E 02 LATERAIS; * FAIXA REFLETIVA EM TECIDO LAVÁVEL DE 30MM; * COSTURA DUPLA: MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; * PARTE INTERNA DA BOL	3,00	unidade	274,00	822,00	MK-PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
Órgão : PM DE CRISSIUMAL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 83, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA E COM ELÁSTICO, GRAMATURA 12G, COR BRANCA, PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT), PRODUÇÃO AUTOMATIZADA, COM ELÁSTICO EM TODO O PERÍMETRO E TEM MELHOR ACABAMENTO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES;	40,00	caixa	5,89	235,60	DAMIL COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS DE POLIPROPILENO (PP), TECIDO – NÃO – TECIDO, COM ELÁSTICO E CLIP NASAL, HIPOALERGÊNICA, EXCELENTE ACABAMENTO	60,00	caixa	5,09	305,40	DAMIL COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
<div><div><</div>176 - 200 de 1001<div>></div></div>						



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

19/04/2024

Abertura até

22/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

fibra

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

801 - 825 de 1001

Órgão : PM DE ITATI, Modalidade : Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica, Nr. : 8, Ano : 2024, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 26/09/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	57.CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	1,00	unidade	724,80	724,80	S S GERMANN CONSTRUTORA

Órgão : PM DE ITATI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 11/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	103.O Ovo de Páscoa ao Leite, com peso no mínimo de 170g, de O Ovo de Páscoa ao Leite, com peso no mínimo de 170g, de 1a qualidade, combinação de cacau e leite, cremoso, ingredientes: açúcar, leite em pó integral, massa de cacau, manteiga de cacau, soro de leite em pó, gordura vegetal, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol, polirricinoleato e aromatizante. Informações Nutricionais: porção* : 25 Grama(s); Valor Energético (kcal): 132; Valor Energético (kj): 552; %VD Valor Energético*: 7; Porção Equivalente a : 1/6 de ovo; Carboidratos : 14 Grama(s); %VD Carboidratos: 5; Açúcares : 13 Grama(s); %VD Açúcares : * Proteínas : 1,7 Grama(s); %VD Proteínas : 2 Gorduras Totais : 8,1 Grama(s); %VD Gorduras Totais: 15 Gorduras Saturadas : 4,8 Grama(s); %VD Gorduras Saturadas : 22 Gorduras Trans : 0 Grama(s); %VD Gorduras Trans : * Fibra Alimentar : 0,8 Grama(s); %VD Fibra Alimentar : 3 Sódio : 24 Miligrama(s); %VD Sódio : 1. R Contém Glúten. Contém Lactose.	686,00	unidade	47,24	32.406,64	CAROLINE KE TORRES

Órgão : PM DE ITATI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 53, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 26/09/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	e fibra de vidro tamanho 50m e alça para transporte.					LTDA.
	Marreta 2 kg com cabo de fibra, produzida em aço forjado, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui cabo em fibra com empunhadura em borracha termoplástica, que confere maior conforto no manuseio, além de ser mais leve e resistente comparado ao cabo de madeira. Possui a fixação do cabo na marreta através de pino elástico e resina, oferecendo maior segurança	2,00	unidade	68,35	136,70	M. D. SERVICOS CONSTRUCOES LTDA.
	Marreta 1 kg, com cabo de fibra, produzida em aço forjado, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui cabo em fibra com empunhadura em borracha termoplástica, que confere maior conforto no manuseio, além de ser mais leve e resistente comparado ao cabo de madeira. Possui a fixação do cabo na marreta através de pino elástico e resina, oferecendo maior segurança	2,00	unidade	46,00	92,00	M. D. SERVICOS CONSTRUCOES LTDA.

Órgão : PM DE JAGUARI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 41, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 11/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	OTOSCÓPIO com as seguintes especificações mínimas: transmissão da luz por fibra óptica, com lâmpada de xenon halógena de 2.5V. Cabeça em aço inoxidável e com combinação de polímeros termoplásticos robustos. Cabo em aço inox com revestimento termoplástico reforçado, um material rígido e resistente a impactos. Iluminação com ótima intensidade luminosa de 30.000 Lux e índice de Reprodução de Cor (CRI)>99. Transmissão da luz por fibra óptica, sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento. Leve, compacto e ergonômico. Alimentação através de 02 pilhas alcalinas tipo AA. Com garantia mínima de 12 (doze) meses da entrega definitiva.	2,00	unidade	184,95	369,90	Mzz - Comercio de Produtos para Saude Ltda

Órgão : PM DE JARI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 42, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon

 Novas Licitações no RS

Municipal








 Estadual

Q Busca Licitações

Q Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SÍTÉTICA COM ABRASIVO	1.500,00	unidade	1,00	1.590,00	PRODUTOS DE LIMPEZA EIREL
Órgão : PM DE JÚLIO DE CASTILHOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 57, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 22/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Feltro 60 % fibra de poliester, 25 % fibra acrílica e 15 % fiobra de polipropileno, largura de 1,40 m, Cor verde	5,00	metro	19,80	99,00	Comercio de Linhas e Lãs Sa Rosa LTDA - EP
	Feltro 60 % fibra de poliester, 25 % fibra acrílica e 15 % fiobra de polipropileno, largura de 1,40 m, Cor amarelo	5,00	metro	19,80	99,00	Comercio de Linhas e Lãs Sa Rosa LTDA - EP
	Feltro 60 % fibra de poliester, 25 % fibra acrílica e 15 % fiobra de polipropileno, largura de 1,40 m, Cor azul.	5,00	metro	19,80	99,00	Comercio de Linhas e Lãs Sa Rosa LTDA - EP
	Feltro 60 % fibra de poliester, 25 % fibra acrílica e 15 % fiobra de polipropileno, largura de 1,40 m, Cor vermelho	5,00	metro	19,80	99,00	Comercio de Linhas e Lãs Sa Rosa LTDA - EP
	Feltro 60 % fibra de poliester, 25 % fibra acrílica e 15 % fiobra de polipropileno, largura de 1,40 m, Cor laranja	5,00	metro	19,80	99,00	Comercio de Linhas e Lãs Sa Rosa LTDA - EP
Órgão : PM DE JÚLIO DE CASTILHOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 75, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 09/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Máscara PFF2 - Confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural;camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal	1.000,00	unidade	0,50	500,00	HC GROUP DO BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BARCO-Botes infláveis- Comprimento total: 4,20 m. Comprimento interno: 3,25 m. Largura total: 2,00 m. Largura interna: 1,00 m. Diâmetro dos flutuadores: 0,51 m. Quantidade de câmaras: 04 (independentes) Peso sem motor: 150 kg. Motorização recomendada: de 30 a 50 hp. Capacidade de pessoas: até 8 passageiros. Calado carregado: 0,25 m. Calado leve: 0,15 m. Pontal: 0,70 m. Capacidade total de carga: 1,200 kg. Fundo: Fibra de vidro em ?V? reforçado com longarinas e cruzetas. Garantia 2 anos para uso recreativo ou 1 ano para uso comercial e militar. 04 compartimentos de ar independentes com uma válvula em cada; 05 alças de transporte, sendo 02 na lateral popa e; 02 na lateral mais próximo à proa e; 02 Suportes em PVC (alças de segurança) com ilhoses metálicos e corda, instalados em ambos os bordos da embarcação (parte superior dos tubos); Perfil lateral colado ao redor do flutuador para proteção na atracação; 02 suportes para fixar os remos na parte interna do bote; 02 Bujões (dreno) de saída para água; Casco em fibra de vidro; 01 Caixa de âncora com tampa na proa sem estofamento; 01 Banco de popa de fibra de vidro tipo caixa sem estofamento; 03 ganchos U em inox instalados, sendo 02 na popa de fibra para içamento e 01 no casco na proa no lado externo para reboque; Espelho de popa de borracha preta na parte interna para proteção; Espelho de popa de lona de PVC preta na parte externa para proteção; 01 Par de remos; 01 Kit reparos; 01 Bomba de inflar; Etiqueta de identificação com as especificações do bote;	2,00	unidade	28.650,00	57.300,00	ASJS EQUIPAMENTOS NÁUTICOS LTDA

Órgão : PM DE MARCELINO RAMOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FIBRA SILICONADA - Embalagem 500 gramas - Plumante para enchimento, branca, lavável. Composição: 100% Fibra Poliéster	20,00	unidade	27,00	540,00	ML COMERCIO REPRESENTACAO LTDA

Órgão : PM DE MARCELINO RAMOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 10, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/10/2024



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	Biscoito Integral Zaro Açúcar - Embalagem 170g - Farinha integral de trigo, óleo vegetal, fibra vegetal, fibra de ervilha, sal, edulcorante maltitol, regulador de acidez bicarbonato de sódio, fermento químico bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante.	50,00	unidade	12,00	600,00	MUNARI ATACADISTA LTDA
Órgão : PM DE MARCELINO RAMOS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 87, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 15/05/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FIBRA - FIBRA SILICONADA plumante para enchimento, branca, lavável, embalagem com 1 kg	5,00	quilograma	36,00	180,00	-
Órgão : PM DE MARCELINO RAMOS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 269, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 28/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA COM 10.000L - Caixa de água em fibra, com tampa, capacidade de 10.000l, entregue na Comunidade da Água Verde.	1,00	unidade	5.723,60	5.723,60	-
Órgão : PM DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 25/04/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	RODO DE ESPUMA, COM FIBRA VERDE - Rodo de espuma, com fibra verde, com base e o cabo de madeira. Espuma firme e de difícil remoção. Tamanho 30 cm, com cabo	100,00	unidade	6,89	689,00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA
Órgão : PM DE MINAS DO LEÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 57, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 23/07/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	face e medindo 110x75x20mm, cor amarela (espuma) e verde (fibra).	570,00	unidade	0,56	319,20	Ltda
--	---	--------	---------	------	--------	------

Órgão : PM DE MONTE BELO DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 24, Ano : 2024, Objeto : Locações, Abertura : 17/09/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ENFEITE ALUSIVO A CONJUNTO DE TRENÓ COM PAPAÍ NOEL SENTADO E 2 RENAS, COMPOSTO POR : 01 TRENÓ DECORATIVO PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO, RESISTENTE A INTERMPÉRIES, MEDINDO NO MÍNIMO COMPRIMENTO 2,55M x LARGURA 1,20M x ALTURA 1,65M COM ENTRADA LATERAL E INTERATIVIDADE PARA FOTOS; 02 UNIDADES DE RENAS COM PEDESTAL PRODUZIDO EM METAL E FIBRA DE VIDRO COM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, MEDINDO NO MÍNIMO COMPRIMENTO 2,15M x LARGURA 0,70M x ALTURA 1,65M; 01 UNIDADE PAPAÍ NOEL NA POSIÇÃO SENTADO NO TRENÓ COM A MÃO ESTENDIDAS SEGURANDO AS CORDAS, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, MEDINDO NO MÍNIMO ALTURA 1,75M x LARGURA 0,95 x PROFUNDIDADE 1,10M COM INTERATIVIDADE PARA FOTOS.	1,00	unidade	10.000,00	10.000,00	GABRIEL BRUGALLI M

Órgão : PM DE MUÇUM, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 110, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/07/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	RESERVATÓRIO DE FIBRA CAPACIDADE 20.000 LITROS, Altura mínima: 306 cm, Largura mínima: 320 cm, Peso mínimo: 245,70 Kg, com tampa. Produzido em plástico reforçado em fibra de vidro, revestido com gel especial. Para uso externo, resistente às condições climáticas e durável. Em conformidade com ABNT NBR 13.210, com garantia de 24 meses.	6,00	unidade	8.490,00	50.940,00	-

Órgão : PM DE NOVA BASSANO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 22, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 09/09/2024



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	PLAYGROUND TOTALIZANDO 13X12 METROS, COMPOSTO POR UM AVIÃO EM FIBRA DE VIDRO, CAUDA, ASAS E TURBINAS E NA PARTE DO ASSOALHO COM GRAMA SINTÉTICA; COMPOSTO TAMBÉM POR: COMANDO DO AVIÃO, 03 ASSENTOS NA CABINE DE COMANDO (PILOTO, COPILOTO E COMISSÁRIO), 01 GANGORRA DUPLA, 01 GIRA-GIRA, 02 ESCORREGADORES SIMPLES, 01 ESCORREGADOR DUPLO, 01 ESCALADOR, 01 JET SKI, 01 BALANÇO EM FORMATO DE AVIÃO, 01 BALANÇO DUPLO, 01 ESCORREGADOR EM FORMATO DE TOBOGÃ (02 CURVAS, 01 RETO E 01 PONTEIRA), 02 ESCADAS, 02 ESCALADAS, 01 TORRE E 02 MIRANTES EM CIMA. REVESTIMENTO INTERNO EM FIBRA E ASSOALHOS EM FIBRA E GRAMA SINTÉTICA. CORPO DO AVIÃO MEDINDO 8,5 M DE COMPRIMENTO - SENDO BICO MEDINDO 1,50 (METROS) DE COMPRIMENTO COM JANELAS NA PARTE DA FRENTE E UMA PORTA DE ACESSO PARA A TORRE DE EMBARCAÇÃO, CORPO MEDINDO 4 (METROS) DE COMPRIMENTO COM 05 (CINCO) JANELINHAS DE CADA LADO E PORTA DE ACESSO PARA CADA ASA, CAUDA MEDINDO 3 (METROS) DE COMPRIMENTO E PORTA DE ACESSO NA LATERAL POR UMA ESCADA FABRICADA EM AÇO CARBONO E SAÍDA TRASEIRA PELO TOBOGÃ. ASAS - FABRICADAS EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 3M X 2M. COM 02 (DOIS) MIRANTES INTERNOS, SENDO UM EM CIMA DE CADA ASA: ASA ESQUERDA: MIRANTE NA PARTE SUPERIOR MEDINDO 1,25 X 1,75 COM PROTEÇÃO LATERAL EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 1/1/4 x 2MM x 1 x 2MM, SENDO COM SAÍDA DA ASA POR 01 (UM) ESCORREGADOR DUPLO. ASA DIREITA: MIRANTE NA PARTE SUPERIOR MEDINDO 1,25 X 2,44 COM PROTEÇÃO LATERAL EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 1/1/4 X 2MM X 1 X 2MM. 03 (TRÊS) LEMES - FABRICADOS EM FIBRA DE VIDRO. 02 (DUAS) TURBINAS - FABRICADAS EM FIBRA DE VIDRO LOCALIZADAS UMA EMBAIXO DE CADA ASA. 01 (UMA) GANGORRA DUPLA - EM AÇO CARBONO DE ½ X 2MM X 2 X 2MM COM TRATAMENTO NA SUPERFÍCIE PARA RECEBIMENTO DA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM CANTOS E ARESTAS ARREDONDADOS, RECEBENDO ACABAMENTO. 01 (UM) GIRA-GIRA - FABRICADO EM AÇO CARBONO DE 1 X2MM X 3 X 3,65MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 5 CRIANÇAS COM IDADE DE 1 À 8 ANOS. 01 (UM) BALANÇO EM FORMATO DE AVIÃO - CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO	1,00	unidade	149.500,00	149.500,00	APOLLO INDUSTRIA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA
--	---	------	---------	------------	------------	--

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PLAYGROUND EM FORMATO DE TREM com as seguintes especificações: confeccionado em fibra de vidro em formas reais do trem maria fumaça. Compõem o playground: 01 Caldeira, 01 Cabine do Maquinista, 03 Passarelas, 03 Poltronas, 01 Chaminés, 02 escorregadores individuais, 04 escadas de tacos, 03 balanços, 01 tobogã com duas curvas e 02 torres. *Cabine do maquinista fabricada em fibra de vidro medindo no mínimo 4,20 (metros) de comprimento e composta por: 01 (uma) torre - Características conforme disposto no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Caldeira com 02 (duas) chaminés, 02 (duas) lâmpadas solares – Características conforme disposto no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Cabine do maquinista – Características conforme disposto no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Vagão nº01 – Características conforme disposto no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Vagão nº02 – Características conforme disposto no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Vagão nº03 – Características conforme disposto no Termo de Referência – Anexo I do Edital. 01 (uma) torre Características conforme disposto no Termo de Referência – Anexo I do Edital.	1,00	unidade	147.500,00	147.500,00	APOLLO INDÚSTRIA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA

Órgão : PM DE NOVA CANDELÁRIA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 14, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ESPONJA DUPLA FACE, PACOTE COM 4 UNIDADE Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 100x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	500,00	pacote	2,01	1.005,00	OXIXION PAPELARIA LTDA



Assinado por 2 pessoas: ANDRIEL FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/5777-B223-A0DE-46FC e informe o código 5777-B223-A0DE-46FC



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

07/02/2025

Abertura até

07/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

feltro

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

26 - 50 de 443

Órgão : PM DE ARAMBARÉ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 21, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/05/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM ESTOJO PARA PINCEL - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO DE 4 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 145MM, LARGURA 55MM, ALTURA 43MM	250,00	unidade	3,78	945,00	HELLA COMERCIAL SERVICOS LTDA
	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, ESCRITA GROSSA, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA, AZUL E PRETA A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL E ESPESSURA ESCRITA 4,5MM	325,00	unidade	1,39	451,75	MBEM COMERCIAL DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA
Órgão : PM DE ARARICÁ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: resina termoplástica, comprimento: 14 cm, largura: 5 cm, altura: 2,80 cm. Código CATMAT 411136.	20,00	unidade	2,70	54,00	J Duarte & Cia
Órgão : PM DE ARROIO DO TIGRE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	TECIDO FELTRO DE1,40 CM DE LARGURA MARROM	10,00	metro	28,00	280,00	M.L. COMERCIAL REPRESENTACAO LTDA
Órgão : PM DE ARROIO DO TIGRE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 33, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	DISCO DE FELTRO FLEXÍVEL (TIPO DIAMOND FLEX) UTILIZADO PARA SUPORTAR PASTAS E ABRASIVOS PARA POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES E DO ESMALTE DENTAL. SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO QUE FACILITA SEU ACOPLAMENTO AO MANDRIL, SEM PARTES	10,00	caixa	54,60	546,00	DENTAL IPO LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos









Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	DIVERSOS MATERIAIS RESTAURADORES. A FLEXIBILIDADE PROPORCIONA O POLIMENTO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES OU CURVAS E ADAPTAM-SE ÀS MARGENS DOS DENTES PERFEITAMENTE. TAMANHOS					
Órgão : PM DE ARVOREZINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Apagador para quadro branco com espaço para guardar 2 marcadores, com feltro 100% lã.	60,00	unidade	3,14	188,40	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA
Órgão : PM DE AUGUSTO PESTANA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	APAGADOR QUADRO BRANCO. FIRME E CONFORTÁVEL. FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE. FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES.	185,00	unidade	2,77	512,45	Criar Papelaria e Bazar Ltda
Órgão : PM DE AUGUSTO PESTANA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 DE LARGURA. COR VERDE	20,00	unidade	10,37	207,40	Fc Distribuidora Textil Ltda
	TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 DE LARGURA. COR LARANJA	20,00	unidade	10,39	207,80	Fc Distribuidora Textil Ltda
	TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 DE LARGURA. COR BRANCO	20,00	unidade	10,43	208,60	Fc Distribuidora Textil Ltda
	TECIDO FELTRO, 100% POLIÉSTER, 1,40 DE LARGURA. COR VERMELHO.	20,00	unidade	10,42	208,40	Fc Distribuidora Textil Ltda



TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Máquina de recorte Entrada para USB Desenhos embutidos: 1303 Fontes embutidas: 17 Memória interna: 1,5 MB Edição na tela da máquina Tamanho da tela: 5" Conexão Wi-fi Entrada para USB Formatos de arquivos compatíveis: FCM extensão própria da máquina; SVG extensão vetorial universal; DXF arquivo de intercambio para CAD. Tipos de materiais: papel, EVA, tecido, acetato, feltro, couro montana, manta acrílica, papel roler, imã (folha imantada).	1,00	unidade	3.583,00	3.583,00	50.650.278 Claudenise Chagas Rocha
Órgão : PM DE BARROS CASSAL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 24, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 07/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	OFICINA DE PATCHWORK E FELTRO- 8 HORAS/AULAS SEMANAIS	320,00	hora	100,00	32.000,00	14.766.936 DAIANE FÁTIMA MIORINI
Órgão : PM DE BARÃO DO TRIUNFO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 129, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 05/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PARES DE BAQUETA COM FELTRO PARA BUMBO	5,00	unidade	145,63	728,15	-
Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 1, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, FELTRO, BASE EM PLÁSTICO, MEDIDAS MÍNIMAS 14,5CM X 5,5CM. POSSUIR SUPORTE PARA 2 CANETÕES NO PRÓPRIO APAGADOR.	1,00	unidade	1,00	1,00	-
Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 17/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un.	VI. Total	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2/N95. RESPIRADOR SEMIFACIAL DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO DE FILTRO MECÂNICO DE NÃO-TECIDO (TNT), COMPOSTO DE FIBRAS SINTÉTICAS SOBREPOSTAS ALEATORIAMENTE. FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM, NO MÍNIMO, 4 CAMADAS (UMA DAS CAMDAS DEVERÁ SER DE SPUNBONDED PARA CONFORTO E PROTEÇÃO DA PELE), FILTROS TRATADOS ELETROSTATICAMENTE, PROTEGIDA EXTERNAMENTE POR FELTRO DE TNT, PARTES INCORPORADAS POR ULTRASSOM; CLIPE NASAL PARA AJUSTE MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR. 02 TIRAS ELÁSTICAS, COM FIXAÇÃO ATRÁS DA ORELHA, QUE SE AJUSTAM A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA (O ELÁSTICO DEVERÁ SER FIXADO POR ULTRASSOM). PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. ENQUADRA-SE NA CATEGORIA PFF2, E OBEDECE AOS REQUISITOS DA NORMA NBR 13698 DA ABNT. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA).	2.000,00	unidade	0,51	1.020,00	-
Órgão : PM DE BOM JESUS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 36, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 23/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ESCOVA DE FELTRO PARA POLIMENTO 22 MM	4,00	unidade	14,88	59,52	JULIANO DE CARVALHO LTDA
Órgão : PM DE BOM PRINCÍPIO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1428, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FELTRO COLORIDO 10,5m sendo: *3m branco *3m bege *3m marrom *1,5m preto	10,50	adesivo	24,30	255,15	-
Órgão : PM DE BOM RETIRO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 115, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 21/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FELTRO ROSA	20,00	metro	25,00	500,00	MIMO'S BAZAR PAPELARIA LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FELTRO (CORES DIVERSAS)	20,00	metro	27,00	540,00	MIMO'S BAZAR PAPELARIA LTDA
Órgão : PM DE BOM RETIRO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 384, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 20/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FELTRO CORES DIVERSAS	50,00	unidade	25,00	1.250,00	MARCO ANTONIO MATTES
Órgão : PM DE BOM RETIRO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 432, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 02/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FELTRO LISO BEGE CLARO	20,00	metro	21,50	430,00	-
	FELTRO ESTAMPADO CORES A ESCOHER	30,00	metro	21,50	645,00	-
Órgão : PM DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 13, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 21/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Feltro liso nas cores verde, vermelho, amarelo, rosa, branco e azul – 70 cm largura - 20 metros de cada cor.	120,00	metro	10,98	1.317,60	M.L. Comercio Representacao
Órgão : PM DE BRAGA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 03/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FELTRO: COM A COMPOSIÇÃO DE 100%POLIESTER DE LARGURA APROXIMADA DE 1,40 METROS DE TECIDO NA COR PRETA.	50,00	metro	9,99	499,50	FC DISTRIBUIÇÃO TEXTIL LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

07/02/2025

Abertura até

07/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

feltro

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

126 - 150 de 443

Órgão : PM DE CRISTAL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 374, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/03/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Filtro branco	5,00	metro	21,00	105,00	-
Órgão : PM DE DILERMANDO DE AGUIAR, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 26/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FELTRO NA COR PRETA	8,00	metro	14,50	116,00	LAGUNA ESPORTE LTDA
	APAGADOR para Quadro Branco em Madeira com Filtro	20,00	unidade	5,99	119,80	LAGUNA ESPORTE LTDA
	FELTRO NA COR BRANCA-3650	8,00	metro	14,50	116,00	LAGUNA ESPORTE LTDA
	FELTRO NA COR LARANJA	8,00	metro	14,50	116,00	LAGUNA ESPORTE LTDA
	FELTRO NA COR VERMELHO	8,00	metro	14,50	116,00	LAGUNA ESPORTE LTDA
	FELTRO NA COR VERDE	8,00	metro	14,50	116,00	LAGUNA ESPORTE LTDA
	FELTRO NA COR AMARELO	8,00	metro	14,50	116,00	LAGUNA ESPORTE LTDA
	FELTRO NA COR AZUL	8,00	metro	14,50	116,00	LAGUNA ESPORTE LTDA
Órgão : PM DE DOIS IRMÃOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 26/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BOCA LÚDICA EM FELTROCONTÉM OS SEGUINTE ITENS:- 1 BOCA LÚDICA GRANDE 50 CM EM FELTRO COM LÍNGUA QUE POSSUI 24	6,00	unidade	375,50	2.253,00	MÁXIMA VIRENTI LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

LUDICA- 1 CREME DENTAL LUDICO- POSSUI SACOLA PARA TRANSPORTEMEDIDAS:COMPRIMENTO: 50 CMALTURA: FECHADA 12 CM / ABERTA 30 CMLARGURA: 40 CM						
Órgão : PM DE DOIS IRMÃOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 35, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR VERDE, CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO	240,00	unidade	0,90	216,00	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Q	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR PRETO, CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO	400,00	unidade	0,90	360,00	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Q	COLA BASTÃO 40G. COMPOSIÇÃO A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO E ÁGUA. APLICÁVEL EM PAPEL, CARTOLINA, TECIDO, FELTRO, FOTOS E ALGODÃO.	1.240,00	unidade	1,55	1.922,00	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Q	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR AZUL, CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO	370,00	unidade	0,90	333,00	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Q	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR VERMELHA, CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO	370,00	unidade	0,90	333,00	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Órgão : PM DE DOIS LAJEADOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	Pincel para quadro branco, não permanente, tinta líquida na cor preta a base de álcool, atóxica, fácil remoção com o uso do apagador de feltro,	23,00	caixa	14,95	343,85	Inovare Comercio de Suprimentos



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Pincel para quadro branco, não permanente, tinta líquida na cor azul a base de álcool, atóxica, fácil remoção com o uso do apagador de feltro, ponta redonda ou chanfrada, de 5 cm, traço de 2-3mm, secagem rápida. Caixa com 12 unidades	23,00	caixa	16,25	373,75	Inovare Comercio de Suprimentos e Informatica Ltda
	Pincel para quadro branco, não permanente, tinta líquida na cor vermelha a base de álcool, atóxica, fácil remoção com o uso do apagador de feltro, ponta redonda ou chanfrada, de 5 cm, traço de 2-3mm, secagem rápida. Caixa com 12 unidades	20,00	caixa	15,16	303,20	Inovare Comercio de Suprimentos e Informatica Ltda
Órgão : PM DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 31, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	Quadro mural em feltro – QM – Novo (Pro infância)	5,00	unidade	350,98	1.754,90	Multi Quadros e Vidros Ltda
Órgão : PM DE DOUTOR RICARDO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 90, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	FELTRO COM LARGURA DE 1,40 M , 100% ALGODÃO	6,00	metro	31,50	189,00	-
Órgão : PM DE ENCRUZILHADA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 77, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 17/02/2024						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	Pincel atômico com tinta permanente na cor verde, a base de álcool, com ponta de feltro chanfrada, espessura de escrita de 4,5mm	250,00	unidade	1,25	312,50	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, na cor azul, com ponta de feltro chanfrada, espessura de escrita de 4,5mm	250,00	unidade	1,25	312,50	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	com ponta de feltro chanfrada, espessura de escrita 4,5mm	250,00	unidade	1,25	312,50	DE MATERIAIS LTDA
	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, na cor vermelha, com ponta de feltro chanfrada, espessura de escrita 4,5mm.	250,00	unidade	1,25	312,50	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Órgão : PM DE ENTRE-IJUÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Feltro estampado com flores medidas 1,4 mt largura. Composição 100% poliéster.	12,00	metro	25,79	309,48	Comercio de Linhas e Las Rosa Ltda. -
< 126 - 150 de 443 >						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é garantido pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

07/02/2025

Abertura até

07/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

feltro

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

51 - 75 de 443

Órgão : PM DE BRAGA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 03/06/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

🔍	FELTRO Feltro: Com a composição de 100%poliester de largura aproximada de 1,40 metros de tecido na cores diversas.	50,00	metro	11,41	570,50	FC DISTRIBUIDO TEXTIL LTDA
🔍	TECIDO FELTRO: FELTRO: COM A COMPOSIÇÃO DE 100%POLIESTER DE LARGURA APROXIMADA DE 1,40 METROS DE TECIDO NA COR VERDE.	50,00	metro	9,99	499,50	FC DISTRIBUIDO TEXTIL LTDA
Órgão : PM DE CACHOEIRA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 12/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Feltro em cores variadas	33,00	metro	14,70	485,10	SSC SOLUÇÕES FORNECIMENTO MERCADORIA LTDA.
Órgão : PM DE CAIÇARA, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 81, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 09/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO; FELTRO TRATADO; MADEIRA; DIMENSÕES MÍNIMO 15CM COMPRIMENTO E 5CM DE LARGURA	50,00	unidade	2,85	142,50	-
Órgão : PM DE CAMARGO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 73, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	FELTRO, LISO, COMPOSIÇÃO: FELTRO 100% / POLIÉSTER 190 G/M2, COMPRIMENTO 1 METRO, LARGURA: 1,40 M COR MARROM	5,00	metro	26,00	130,00	-
🔍	FELTRO, LISO, COMPOSIÇÃO: FELTRO 100% / POLIÉSTER 190 G/M2, COMPRIMENTO 1 METRO, LARGURA: 1,40 M COR BRANCA	7,00	metro	26,00	182,00	-
🔍	FELTRO, LISO, COMPOSIÇÃO: FELTRO 100% / POLIÉSTER 190 G/M2, COMPRIMENTO 1 METRO, LARGURA: 1,40 M COR VERMELHA	4,00	metro	26,00	104,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	FILTRO, LISO, COMPOSIÇÃO: FELTRO 100% / POLIÉSTER 190 G/M2, COMPRIMENTO 1 METRO, LARGURA: 1,40 M VERDE	5,00	metro	26,00	130,00	-
Órgão : PM DE CAMPINAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 21/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FILTRO LISO, 1m x 1,40 m. - NAS CORES: VERDE, BRANCO, ROSA, AMARELO, VERMELHO, MARROM E LARANJA	140,00	unidade	11,05	1.547,00	NJL NEUBARTH CIA LTDA
Órgão : PM DE CAPITÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 11, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PINCEL ATÔMICO 1100 P Escrita grossa, recarregável,com ponta chanfrada de feltro indeformável.	160,00	unidade	1,50	240,00	BC CASTRO COMERCIO E SERVICOS LTDA
	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO base plástica,medindo 15 cm x 5,5 cm com feltro macio, acompanhado de 1 refil substituível.	230,00	unidade	3,74	860,20	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA
	Caneta marca texto, com tinta fluorescente à base de água, não recarregável, ponta em feltro com 4 mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor verde.	120,00	unidade	0,55	66,00	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA
	Tecido feltro alt 1,40 mt. - CORES DIVERSAS	150,00	metro	12,90	1.935,00	N. J. L. NEUBARTH CIA. LTDA.
	Caneta marca texto, com tinta fluorescente à base de água, não recarregável, ponta em feltro com 4 mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor amarela.	230,00	unidade	0,57	131,10	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA
	Caneta marca texto, com tinta fluorescente à base de água, não recarregável, ponta em feltro com 4 mm de largura, corpo cilíndrico liso	220,00	unidade	0,59	129,80	MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CARLOS BARBOSA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 65, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 22/07/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	TESOURA TESOURA COMPLEMENTO ESPECÍFICA PARA CORTE DE JEANS, FELTRO, MALHAS, OXFORD, CETIM, TRICOLINE, GABARDINE, MICROFIBRA, VELLUM, MOUSSELINE., ESPECIFICAÇÃO TODA EM METAL E CABO COM ACABAMENTO ANODIZADO, DE USO PROFISSIONAL BEM AMOLADA PODENDO SER UTILIZADA EM ALFAIATARIA, ARTESANATO, COSTURA EM GERAL, TIPO PROFISSIONAL INOX ESPECÍFICA PARA CORTE DE DIVERSOS TIPOS DE TECIDOS	10,00	unidade	36,39	363,90	N. J. L. NEUBART CIA. LTDA.

Órgão : PM DE CARLOS GOMES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 17/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Tecido feltro 1,40 largura - 5 mt verde 5 mt branco 5 mt preto e 5 mt vermelho.	20,00	metro	24,40	488,00	JS Comércio e Representação

Órgão : PM DE CASCA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 32, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FELTRO	26,00	metro	32,90	855,40	-

Órgão : PM DE CASCA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 52, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 15/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	BAQUETA DE FELTRO DE LÃ PARA BUMBO COM CABO DE AÇO INOXIDAVEL ABS E COM BORRACHA 36X4.5 CM	16,00	unidade	37,00	592,00	-

Órgão : PM DE CATUÍPE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 03/04/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	FELTRO SANTA FÉ COM 10MX1.40 M DE LARGURA, CORES A ESCOLHER	50,00	rolo	77,00	3.850,00	MALU TECIDOS LTDA
Órgão : PM DE CATUÍPE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 13/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Apagadores, feltro de alta qualidade	150,00	unidade	13,13	1.969,50	LEANDRO STRINGARI ME
Órgão : PM DE CERRO GRANDE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 15, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Apagador para quadro branco, magnético, com feltro e compartimento para armazenar dois marcadores.	50,00	unidade	2,53	126,50	MARLI DAL ABRE MOI
Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 12, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Baquetas Peluciadas para Bombo de Fanfarra • Modelo: Baquetas peluciadas para bombo de fanfarra • Material do Cabo: Madeira (geralmente marfim ou maple) ou alumínio para maior durabilidade • Comprimento: Aproximadamente 35 a 40 cm • Diâmetro: Em média 2 a 3 cm, dependendo do modelo • Cabeça (Ponta): o Material: Feltro ou espuma densa com revestimento peluciado o Formato: Esférico ou oval para melhor resposta sonora • Peso: Variável conforme o modelo, equilibrado para golpes precisos e confortáveis • Indicação: Uso em bombos de fanfarra, bandas marciais e percussão sinfônica • Características Sonoras: Som encorpado e aveludado, ideal para marcações fortes sem impacto excessivo na pele do instrumento	12,00	unidade	13,00	156,00	SHOPPING DA MUSICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 04/07/2025						



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Apagador para quadro branco, feltro 100% lã, funcionando também como estojo para guardar os marcadores. Dimensões aproximadas: A 17,5cm X L 10,8cm X P 5,0.	120,00	unidade	3,17	380,40	HELLA COMERCIO SERVICOS LTDA
<div><div><</div>51 - 75 de 443<div>></div></div>						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

07/02/2025

Abertura até

07/08/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

feltro

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

226 - 250 de 443

Órgão : PM DE LAGOA BONITA DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 50, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/03/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	filtro branco	5,00	unidade	26,90	134,50	-
Órgão : PM DE LAJEADO DO BUGRE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 40, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 26/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FELTRO VARIAS CORES	50,00	metro	32,90	1.645,00	-
Órgão : PM DE LAVRAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PINCEL ATÔMICO SENDO: SMED: 30 SMS: 10 SMOT: 1 GAB. PREFEITO: 0 SMMA: 1 SEPLAN: 0 SECTICCE: 1 SEC. ADM: 0 CAM. VEREADORES: 2 FMHHTC: 100 MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: AZUL, TAMANHO: 2,1 x 2,1 x 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A CAIXA DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	145,00	caixa	16,80	2.436,00	Daros-Supriming para Informática Escritorio Ltda
	APAGADOR SENDO: SMED: 500 SMS: 10 SMOT: 2 GAB. PREFEITO: 0 SMMA: 2 SEPLAN: 5 SECTICCE: 0 SEC. ADM: 0 CAM. VEREADORES: 0 FMHHTC: 10 APLICAÇÃO: PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL: COM BASE DE PLÁSTICO, COM FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE E COM REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÃO DO PRODUTO: 15x6CM.	529,00	unidade	3,50	1.851,50	Daros-Supriming para Informática Escritorio Ltda
	PINCEL ATÔMICO SENDO: SMED: 30 SMS: 10 SMOT: 1 GAB. PREFEITO: 0 SMMA: 1 SEPLAN: 0 SECTICCE: 1 SEC. ADM: 0 CAM. VEREADORES: 2 FMHHTC: 100 MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: PRETA, TAMANHO: 2,1 x 2,1 x 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A CAIXA DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	145,00	caixa	16,80	2.436,00	Daros-Supriming para Informática Escritorio Ltda
	PINCEL ATÔMICO SENDO: SMED: 30 SMS: 10 SMOT: 2 GAB. PREFEITO: 0 SMMA: 1 SEPLAN: 0 SECTICCE: 1 SEC. ADM: 0 CAM. VEREADORES: 2 FMHHTC: 100 MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: VERMELHA, TAMANHO: 2,1 x 2,1 x	146,00	caixa	16,80	2.452,80	Daros-Supriming para Informática Escritorio Ltda



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE LAVRAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 28/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	BOLA DE TÊNIS MATERIAL:BORRACHA REVESTIDA COM FELTRO, PESO:56 A 59,4 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS (embalagem com 3) Catmat: 450270	50,00	embalagem	34,90	1.745,00	Bianca Ricaches Rauber
Órgão : PM DE LIBERATO SALZANO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	APAGADOR QUADRO BRANCO. MATERIAL BASE: FELTRO. MATERIAL CORPO: ACRÍLICO. COMPRIMENTO: 17 CM. LARGURA: 5 CM. ALTURA: 10 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	80,00	unidade	3,44	275,20	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO
Órgão : PM DE LIBERATO SALZANO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 11/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	DECORAÇÃO - AMBIENTE Contratação de empresa especializada, para fornecimento de decoração alusiva a páscoa, com no mínimo os seguintes materiais/características:04 unidades - Casal coelhos artesanal, 160 cm de altura, enchimentos de isopor, roupas resistentes ao tempo externo, base para permanecer em pé, roupas com rico acabamento e acessórios.04 unidades - Tela decorativa 50 cm X 1,20mts, cor: verde.03 unidades - Enfeite letreiro "FELIZ PÁSCOA" 30cIn, em feno.144 unidades - Ramalhete de girassol 6 flores, 52 cm, tamanho flor 18 cm aproximadamente.100 unidades - Enfeite ovo de plástico colorido 06 x 04cm.120 unidades - Enfeite cenoura artesanal, enchimento isopor, tecido resistente para acabamento. Cores verde e laranja, tamanho diversos.04 unidades - Casal coelhos artesanal, 120cm de altura (sentados), enchimentos de isopor, roupas resistentes ao tempo externo, base para permanecer em pé, roupas	1,00	unidade	24.550,35	24.550,35	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	artesanar em tecido, 10 cinco unidades - Coelmo artesanal, em feltro 16x04x 29cm08 unidades - Placa FELZ PÁSCOR " em MDF 30x13cm;50 unidades - Enfeite ovo isopor 02x03cm;50 unidades - Enfeite ovo isopor vareta 04x06 cm					
Órgão : PM DE MACHADINHO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 15/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Feltro para artesanato, cores diversas, medidas 1x1,40m	260,00	unidade	12,50	3.250,00	CS DISTRIBUIDOR DE MATERIAL ESCOLAR LTDA
Q	Pincel atômico 1100P grosso recarregável com tinta ponta de feltro cores variadas - Equivalente, similar ou de melhor qualidade que o pincel das marcas PILOT, BIC e FABER CASTELL (Acórdão 2300/2007 TCU/Plenário)	320,00	unidade	1,94	620,80	Porto Atacadista Eireli
Órgão : PM DE MARCELINO RAMOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Tecido de Feltro, medindo 1,40m x 10mts. - Nas cores: amarela, azul, branca, rosa, verde, vermelha	25,00	unidade	149,48	3.737,00	ML COMERCIO REPRESENTACAO LTDA
Órgão : PM DE MARQUES DE SOUZA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	APAGADOR DE GIZ PARA QUADRO VERDE Apagador em feltro de no mínimo 4mm e base em madeira. Medindo aproximadamente 16 cm de comprimento x 6 cm de largura.	15,00	unidade	3,15	47,25	BIANCA RICACHESKI RAUBER
Q	APAGADOR DE QUADRO BRANCO Apagador para quadro branco, confeccionado em plástico abs, e a base para apagar em feltro.	120,00	unidade	2,96	355,20	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	PINCEL ATOMICO VERMELHO Com ponta de feltro, tinta à base de álcool, recarregável. Escrita grossa.	75,00	unidade	1,30	97,50	CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA
	PINCEL ATOMICO AZUL Com ponta de feltro, tinta à base de álcool, recarregável. Escrita grossa	75,00	unidade	1,29	96,75	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA
	PINCEL ATOMICO PRETO Com ponta de feltro, tinta à base de álcool, recarregável. Escrita grossa.	75,00	unidade	1,29	96,75	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA









Órgão : PM DE MATO QUEIMADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 490, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 01/04/2025






	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	OFICINEIRA Contratação de 08 (oito) horas semanais de prestação de serviços de OFICINEIRA, com o objetivo de fomentar atividades educativas grupais com grupos de beneficiários do Programa auxílio brasil (PAB), benefício de prestação continuada (BPC) e proteção e atendimento integral a família (PAIF), conforme acordado entre as partes com especificações definidas da seguinte forma:a) Promover de forma articulada com equipe do CRAS encontros grupais com beneficiários do PAB, BPC e PAIF na cidade e do interior, estimulando a prática de trabalhos artesanais como forma de socialização e integração social e econômica, podendo ser usado para agregar valores à produção e apresentações em feiras, eventos ou mostras a nível de Município e região.b) confeccionar artesanatos, usando a criatividade e mistura de materiais como: biscuit, tecidos, feltro, EVA, linhas, pinturas em vidros, colagem, decoupage, cartonagem, artesanato com MDF e costura entre outros. Também será responsável pelo planejamento das oficinas, decoração das salas, entre outros trabalhos e campanhas realizadas pelo CRAS, proporcionando aprendizagem, orientando os usuários no sentido de aprimorar e ampliar seus conhecimentos na área da arte.	288,00	hora	48,00	13.824,00	-

Órgão : PM DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 13, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/07/2024



TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

	Feltro cores variadas	100,00	metro	17,27	1.727,00	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTM
Órgão : PM DE MINAS DO LEÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 52, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Tecido FELTRO, rolo de 10m, nas cores: (2)AMARELO, (2)AZUL, (2)VERMELHO, (2)LILÁS, (2)PRETO, (2)VERDE, (2)ROSA, (2)MARROM, (2)LARANJA.	20,00	rolo	131,25	2.625,00	Laguna Espo
Órgão : PM DE MORMAÇO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 12/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Cola E.V.A e isopor 90 gramas. Características do produto: cola de contato transparente para isopor, mantas rígidas como feltro, E.V.V, papéis e materiais similares.	40,00	unidade	2,50	100,00	HELPMIX AT
	Apagador para quadro branco e matéria prima: plástico, base: com feltro, medindo aproximadamente 15cm x 6cm x 4cm,	50,00	unidade	3,11	155,50	INOVARE
Órgão : PM DE MUÇUM, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 63, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 09/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE recarregável, ponta em feltro, tinta a base de álcool, ponta chenfrada de 5,2 mm. COMPLEMENTO: COR AZUL	8,00	unidade	1,90	15,20	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	preto					
	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE recarregável, ponta em feltro, tinta a base de álcool, ponta chenfrada de 5,2 mm. COMPLEMENTO: COR VERMELHO	7,00	unidade	1,90	13,30	-
<div><div><</div>226 - 250 de 443<div>></div></div>						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

19/04/2024

Abertura até

22/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

fibra

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

351 - 375 de 1001

Órgão : PM DE CERRO GRANDE DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 11, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 27/06/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	ESPONJA DUPLA FACE VERDE-AMARELA, COM UMA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E OUTRA EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. MEDIDAS MÍNIMAS: 110MMX74MMX23MM. COMPOSIÇÃO: ESPONJA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA E ABRASIVO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVEM ESTAR CONTIDAS NO ROTULO DA EMBALAGEM	2.800,00	unidade	0,57	1.596,00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

Órgão : PM DE CERRO GRANDE DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 37, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 18/07/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	ESPONJA DUPLA FACE VERDE-AMARELA, COM UMA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E OUTRA EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. MEDIDAS MÍNIMAS: 110MMX74MMX23MM. COMPOSIÇÃO: ESPONJA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA E ABRASIVO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVEM ESTAR CONTIDAS NO ROTULO DA EMBALAGEM	50,00	unidade	1,79	89,50	-

Órgão : PM DE CERRO LARGO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 22, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 08/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO P - ADULTO Fralda geriátrica descartável, formato anatômico, barreiras protetoras laterais antivazamento, com elástico, fechamento à cintura por meio de 4 fitas adesivas reposicionáveis (duas de cada lado), hipoalérgica, com polpa ou fibra de celulose, gel polímero absorvente, atóxica,	3.600,00	unidade	1,07	3.852,00	MIXDIS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações









Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO GG Fralda geriátrica descartável, formato anatômico, barreiras protetoras laterais antivazamento, com elástico, fechamento à cintura por meio de 4 fitas adesivas reposicionáveis (duas de cada lado), hipoalérgica, com polpa ou fibra de celulose, gel polímero absorvente, atóxica, alto poder de absorção, acima de 90kg, cintura acima de 120cm. Comprimento do gel de no mínimo 63 cm.	54.000,00	unidade	1,19	64.260,00	FARMAMED PRODUTOS HOSP. LTDA
	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO G Fralda geriátrica descartável, formato anatômico, barreiras protetoras laterais antivazamento, com elástico, fechamento à cintura por meio de 4 fitas adesivas reposicionáveis (duas de cada lado), hipoalérgica, com polpa ou fibra de celulose, gel polímero absorvente, atóxica, alto poder de absorção de 70kg a 90kg, cintura de 100cm a 150cm. Comprimento do gel de no mínimo 55 cm.	36.000,00	unidade	1,14	41.040,00	FARMAMED PRODUTOS HOSP. LTDA
	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO M Fralda geriátrica descartável, formato anatômico, barreiras protetoras laterais antivazamento, com elástico, fechamento à cintura por meio de 4 fitas adesivas reposicionáveis (duas de cada lado), hipoalérgica, com polpa ou fibra de celulose, gel polímero absorvente, atóxica, alto poder de absorção de 40kg a 70kg, cintura de 70cm a 120cm. Comprimento do gel de no mínimo 53 cm.	18.000,00	unidade	1,07	19.260,00	MIXDIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO XXG - COTA PRINCIPAL 75% AMPLA CONCORRÊNCIA Fralda geriátrica descartável, formato anatômico, barreiras protetoras laterais antivazamento, com elástico, fechamento à cintura por meio de 4 fitas adesivas reposicionáveis (duas de cada lado), hipoalérgica, com polpa ou fibra de celulose, gel polímero absorvente, atóxica, alto poder de absorção, acima de 110kg, cintura acima de 160cm. Comprimento do gel de no mínimo 70 cm.	74.250,00	unidade	1,27	94.297,50	FARMAMED PRODUTOS HOSP. LTDA
Órgão : PM DE CERRO LARGO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 98, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 27/08/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA - REDONDA 15.000 L	1,00	unidade	7.200,00	7.200,00	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA - REDONDA 15.000 L	1,00	unidade	7.200,00	7.200,00	-
Órgão : PM DE CERRO LARGO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 108, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 04/09/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CESTO FIBRA ISOLADO	1,00	unidade	4.271,03	4.271,03	-
Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Reservatório d'água em fibra de vidro, com tampa - 10.000 litros	8,00	unidade	3.576,05	28.608,40	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
	Reservatório d'água em fibra de vidro, com tampa - 15.000 litros	8,00	unidade	4.995,09	39.960,72	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
	Reservatório d'água em fibra de vidro, com tampa - 20.000 litros	8,00	unidade	6.449,11	51.592,88	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
	Reservatório d'água em fibra de vidro, com tampa - 500 litros	5,00	unidade	297,00	1.485,00	BAKOF PLASTIC LTDA
	Reservatório d'água em fibra de vidro, com tampa - 5.000 litros	5,00	unidade	1.881,07	9.405,35	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Máscara descartável com elástico. Especificação adicional: atóxica, hipoalérgica, 100% polipropileno, não esteril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, uso único.	1.000,00	caixa	3,38	3.380,00	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Jaqueta unissex, fibra com gomo, matelassê aspen, gomo de 5 cm, forro de algodão, zíper frontal, bolsos frontais para mãos na cintura com zíper, punhos de ribana, cor preta. Tecido externo microfibril impermeável, forro interno com fibra 100gr/m mais forro tecido microfibril 80gr/MT, jaqueta em gomos, com manga destacável (Vira colete) com zíper dentado na parte da frente e nylon nas mangas, com lapela de cobertura do zíper frente e manga, barra de 2 cm com acabamento invisível, punho com barra de ribana 3x1, tamanhos P, M, G, GG, XG, EGG. Bordado brasão do município na manga e logo da secretaria de Saúde na região frontal. Os bordados deverão ser em logotipo colorido nas cores originais do Brasão do município. A empresa deverá comparecer nos locais, a fim de verificar as medidas/tamanhos de cada servidor para posterior confecção dos uniformes.	120,00	unidade	140,00	16.800,00	FABRIN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	<div></div> <div>gomo de 5 cm, forro de algodão, zíper frontal, bolsos frontais para mãos na cintura com zíper, punhos de ribana, cor azul marinho. No lado esquerdo do peito de quem veste deverá ser bordado o brasão do Município em suas cores originais, com largura mínima de 7,5cm x altura proporcional, conforme layout, e centralizado na parte inferior das costas, deverá ser bordada a escrita "PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA", na cor cinza, conforme layout disposto neste termo de referência. Os bordados deverão ser em logotipo colorido nas cores originais do Brasão do município.</div>	1.500,00	unidade	69,30	103.950,00	DIOGENES MICH DUPPONTE 03664029003
Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 03/07/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	<div></div> <div>Caneta marca-texto neon. Ponta chanfrada, ideal para sublinhar e para marcar. Composição: resina termoplástica, ponta de fibra e tinta atóxica à base de água e corantes. Nas cores: amarelo, azul, laranja, rosa e verde.</div>	900,00	unidade	0,60	540,00	MARCOS ALEXANDRE SCHUCH LTDA
	<div></div> <div>Fibra siliconada virgem para enchimento, branca. Composição: 100% Poliéster.</div>	20,00	quilograma	37,46	749,20	LAGUNA ESP LTDA
Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 40, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 10/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	<div></div> <div>CAPACHO: Deve ser de material fibra sintética (vinil entrelaçada), com bordas tipo rampa para acabamento de tonalidade harmoniosa com as demais especificações, deve ser lavável, antiderrapante, antichama, com espessura de 10 mm. O capacho terá uma personalização conforme a arte a ser disponibilizada posteriormente pela secretaria solicitante. Dimensões: 1,50 m de comprimento e 0,80 m de largura. A empresa deve prever transporte para entrega em Chapada/RS.</div>	20,00	unidade	357,50	7.150,00	CAPACHOLAN COMERCIO D CAPACHOS LT
Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 43, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/01/2025						



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Rodo de espuma com fibra de aproximadamente 30cm, para limpeza de azulejos, com cabo de madeira.	150,00	unidade	6,00	900,00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA
	Papel higiênico neutro, branco, 100% Fibra Celulose Virgem, folha simples, picotado, rolo único de 400m x 10cm (não reciclado).	1.000,00	unidade	7,89	7.890,00	MAGAZINE MENEGHEL LTDA ME
	Papel higiênico neutro, branco, 100% Fibra Celulose Virgem, folha simples, picotado, pacote de 04 rolos de 60m x 10cm cada (não reciclado).	2.000,00	pacote	3,30	6.600,00	ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA L
	Fibra de limpeza uso geral. Fibra sintética com mineral abrasivo. Dimensões: 260 mm x 102 x 8,6mm.	800,00	unidade	1,68	1.344,00	DARLU Indústria Têxtil Ltda
<div><div><</div>351 - 375 de 1001<div>></div></div>						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é garantido pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

16/01/2025

Abertura até

16/07/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

poliéster

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

726 - 750 de 1001

Órgão : PM DE PORTO LUCENA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 04/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO/POLIÉSTER Luva de segurança tricotada em fios de algodão/poliéster, com revestimento de borracha vulcanizada na palma e face palmar dos dedos e pontas dos dedos, punho com elastano, acabamento final em overloque, sem costuras (tecida de forma integral) Tamanhos: P,M e G;	70,00	par	7,05	493,50	BLUSAFE EQUIP DE PROTECAO INDIVIDUAL LT SN

Órgão : PM DE PORTO LUCENA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 109, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	OXFORDINE 100% POLIESTER	100,00	metro	16,90	1.690,00	-

Órgão : PM DE PORTO LUCENA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 185, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 11/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	KITS (SACOCILA) - CAMISA + SQUEEZE 202 CAMISETAS MANGA CURTAS: TRADICIONAL UNISSEX, BABY LOOK FEMININA E INFATILGOLA CARECA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOLÓGICO DE POLIAMIDA;202 SACOCILAS: TECIDO POLIESTER COM MEDIDAS 32X42 CONTENDO 2 CORDÕES E SILK EM 1 COR202 SQUEEZE 500ML: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE NA COR A ESCOLHER	202,00	unidade	25,60	5.171,20	-

Órgão : PM DE PORTO LUCENA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 209, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/07/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FORRO ARIZONA 100% POLIESTER	10,00	metro	14,90	149,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PANO DE CHÃO MÁGICO COMPOSIÇÃO: 20% POLIAMIDA + 80% POLIÉSTER TAMANHO: 60CM X 80CM. PANOS DE MICROFIBRA SUPER ABSORVENTES.	46,00	unidade	9,00	414,00	-
Órgão : PM DE PORTÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 31/01/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Tachão monodirecional 25x15x5cm Fabricadas em resina de poliéster ou sintética, de alta resistência mecânica, com cargas minerais não reativas, envolvido com ferro de 3/8, zincados e com roscas ancoraduras. Os elementos refletivos são de acrílico e lhe dão características retrorefletivas bidirecionais. Dimensão Elem. Refletivo: 125 x 24 ou 135 x 35 mm. Peso médio: 2,3kg - com dois pinos de fixação: 3/8 x 3 x 2. Resistência a Compressão: Carga mínima de ruptura, 15.000Kgf.	500,00	unidade	18,65	9.325,00	SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
Órgão : PM DE PORTÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 22/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Distribuidor de adubo e calcário, com capacidade de carga mínima de 7,5 toneladas e 3,75m³, estrutura de alta resistência, com esteira de no mínimo 800mm modulada, com travessa de aço, rodato tipo balancim tandem, com aro 15, com 04 pneus novos, 11L15, disco duplo, distribuidores com palhetas reguláveis em aço carbono. Discos de distribuição acionados por 03 caixas de transmissão, modelo fechado, banhado a óleo. Abertura da comporta dosadora com regulagem de escala graduada milimétrica, com tampa de saída com abertura de no mínimo 30cm de altura, equipada com molas tensoras para liberar material estranho. Acionamento da esteira através de caixa redutora, banhada a óleo, com no mínimo duas regulagens de velocidade, através de engrenagens e corrente, conforme norma ASA60, colocadas na parte dianteira do equipamento, para maior durabilidade, evitando contato direto do adubo. Chassi robusto e reforçado. Engate giratório e	1,00	unidade	41.490,00	41.490,00	PUMA MAQUINARIA LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	adubo orgânico, com aliviador de espessura removível para aplicação de calcário. Cardan acionado pela tomada de força, rotação de 540rpm, potência no motor mínimo 90 CV. Pintura a pó poliéster. Peso mínimo de 1.275kg. Comprimento mínimo de 5.200mm, largura de 2.100mm e altura de 2.000mm. Equipamento com laudo de certificação da Norma NR 12.					
Órgão : PM DE PUTINGA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 19, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Caminha empilhável, medindo 1,35 x 0,60 x 0,15m, suporta até 60kg, tela em poliéster revestido em PVC, anti-chamas, isenta de ftalato, laterais em alumínio, tratamento anti-fungo, e anti-chamas.	15,00	unidade	240,00	3.600,00	-
Órgão : PM DE QUARAÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 20/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	COLETE PARA AGENTES DE ENDEMIAS Coletes de modelo unissex, sem mangas, confeccionados em RIPSTOP contendo 70% de Poliéster e 30% de algodão, cor verde escuro (musgo), resistente ao uso e às lavagens, conservando a cor, fechamento frontal com zíper. Modelo operacional tendo na parte inferior 2 (dois) bolsos estilo cargo com lapela (um de cada lado) medindo aproximadamente 180 190 mm com fole lateral e inferior, tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 180 60 mm com chanfrados de 35 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro; No lado direito, na parte superior, na altura do peito, haverá dois bolsos geminados medindo aproximadamente 150 160 mm (26,00	unidade	113,50	2.951,00	WORLD UNIFORM LTDA
	BOTA EM PVC CANO LONGO COM POLAINA Bota ocupacional, em cano longo, com cabedal na cor azul e solado na cor amarela, acessório amarra na cor amarela, impermeável, solado antiderrapante, resistente a óleo combustível, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), injetada em uma peça só. Acabamento interior com meia poliéster 100% na cor Azul. Numeração 35 à 45. Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Previdência (MTP)	15,00	par	57,54	863,10	BARAOSEG L



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	BOLSA PARA FERRAMENTAS REFORÇADA,18 , MATERIAL: LONA COM ZIPER E FUNDO REFORÇADO Produzida em poliéster 600D, resistente à água ajudando a proteger as ferramentas contra danos causados por respingos ou chuva leve. Sua base de polipropileno é essencial para a estabilidade da bolsa evitando desgaste prematuro na parte inferior. Contém um zíper reforçado, alças de mão e de ombro e um amplo espaço para itens maiores, além de 12 bolsos externos e 10 bolsos internos. Especificações Técnicas: Meterial: Poliester 600D Bolsos Internos: 10 Bolsos Externos: 12 Medida: 18 Pol. Garantia: 1 Ano	10,00	unidade	186,99	1.869,90	SOUL DISTRIBUIDORA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LT
Órgão : PM DE REDENTORA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 7, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 20/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	CAMISETA DE MANGA CURTA personalizada em malha poliviscose: 67% poliéster 33%viscose, com o brasão e logo do município de Redentora. (em tamanhos diversos, gola V ou redonda) obs: as quantidades terão modelos, escritas e cores diferentes, conforme solicitação de cada secretaria	1.500,00	unidade	15,70	23.550,00	CLEONICE FELIMBERTI TAMIOSO
Órgão : PM DE REDENTORA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 20/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	COLEÇÃO: DENGUE- AQUI NÃO ENTRA, CONHECENDO E COMBATENDO ESSE PEQUENO INIMIGO DA SAÚDE VOLUME 03 DE 11 A 14 ANOS. Autoras: Autoras: Ninha Proença e Rosângela Pereira Sendo: 01 livro aluno. Especificações do Produto: Formato fechado mínimo de 20x28 cm. Papel da capa: Triplex C2 LD 300 gramas 4x4. Papel do Miolo: Off Set aproximadamente com 90 gramas 4x4. Acabamento: Cola PUR, Laminação brilho na capa 4x4, Brochura. 01 livro da família. Especificações do Produto: Formato fechado mínimo de 20,5 x 28 cm. Papel da capa: Couché 300 gramas 4x4. Papel do Miolo: COUCHÉ 90 gramas 4x4. Acabamento: Grampo ou Cola PUR. E a cada 20 alunos, receberá 01 manual do professor acondicionado em 01	135,00	unidade	258,50	34.897,50	PASQUALOTTI FETZNER LTD



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal



Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Dimensões 33 x 37 cm (largura x altura). Desenho incluso impressão frontal em policromia. Especificações do Manual: Formato fechado mínimo de 20,5 x 28 cm. Papel da capa: Triplex C2 LD 300 gramas 4x4 Papel do Miolo: COUCHÉ 115 gramas 4x4. Acabamento: Espiral, Laminação brilho na capa 4x4 , Brochura. CAPACITAÇÃO DOCENTE (EAD): O assessoramento pedagógico é para uso dos livros da coleção acima a todos os professores que utilizarem o material em sala de aula. A Capacitação desempenha um papel fundamental na promoção da qualidade da educação. O acesso ao conteúdo digital será licenciado através do cadastro do aluno com Nome, CPF, E-mail para utilização da plataforma. (Esse cadastro deverá ser enviado pela Prefeitura Municipal ou outro órgão responsável); Esse recurso pode ser acessado em qualquer dispositiv					
	COLEÇÃO: DENGUE- AQUI NÃO ENTRA, CONHECENDO E COMBATENDO ESSE PEQUENO INIMIGO DA SAÚDE VOLUME 01 DE 04 A 06 ANOS Autoras: Ninha Proença e Rosângela Pereira Sendo: 01 livro aluno. Especificações Produto: Formato fechado mínimo de 25x30 cm. Papel da capa: Triplex C2 LD 300 gramas 4x4. Papel do Miolo: Off Set 150 gramas 4x4. Acabamento: Cola PUR, Laminação brilho na capa 4x4, Brochura. 01 livro da família. Especificações do Produto: Formato fechado mínimo de 20,5 x 28 cm. Papel da capa: Couché 300 gramas 4x4 Papel do Miolo: COUCHÉ 90 gramas 4x4 Acabamento: Grampo ou Cola PUR. E a cada 20 alunos, receberá 01 manual do professor acondicionado em 01 bolsa confeccionada em poliéster 600 plastificado, com bolso interno suspenso e alças de mão/ombro em cadarço com 3 cm de largura. Dimensões 33 x 37 cm (largura x altura). Cores verde menta. Desenho incluso impressão frontal em policromia. Especificações do Manual: Formato fechado mínimo de 20,5 x 28 cm. Papel da capa: Triplex C2 LD 300 gramas 4x4 Papel do Miolo: COUCHÉ 115 gramas 4x4. Acabamento: Espiral, Laminação brilho na capa 4x4 , Brochura CAPACITAÇÃO DOCENTE (EAD): O assessoramento pedagógico é para uso dos livros da coleção acima a todos os professores que utilizarem o material em sala de aula. A Capacitação desempenha um papel fundamental na promoção da qualidade da educação. O acesso ao conteúdo digital será licenciado através do cadastro do aluno com Nome, CPF, E-mail para utilização da plataforma. (Esse cadastro deverá ser enviado pela Prefeitura Municipal ou outro órgão responsável); Esse recurso pode ser ac	200,00	unidade	258,50	51.700,00	PASQUALOTTO & FETZNER LTD
	COLEÇÃO: DENGUE- AQUI NÃO ENTRA, CONHECENDO E COMBATENDO VOLUME 02 DE 07 A 10 ANOS. Autoras: Autoras: Ninha	275,00	unidade	258,50	71.087,50	PASQUALOTTO & FETZNER LTD

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	<p>C2 LD 300 gramas 4x4 Papel do Miolo: 01 Set aproximadamente com 120 gramas 4x4. Acabamento: Cola PUR, Laminação brilho na capa 4x4, Brochura. 01 livro da família. Especificações do Produto: Formato fechado mínimo de 20,5 x 28 cm. Papel da capa: Couché 300 gramas 4x4 Papel do Miolo: COUCHÉ 90 gramas 4x4 Acabamento: Grampo ou Cola PUR. E a cada 20 alunos, receberá 01 manual do professor acondicionado em 01 bolsa confeccionada em poliéster 600 plastificado, com bolso interno suspenso e alças de mão/ombro em cadaço com 3 cm de largura. Dimensões 33 x 37 cm (largura x altura). Desenho incluso impressão frontal em policromia. Especificações do Manual: Formato fechado mínimo de 20,5 x 28 cm. Papel da capa: Triplex C2 LD 300 gramas 4x4 Papel do Miolo: COUCHÉ 115 gramas 4x4. Acabamento: Espiral, Laminação brilho na capa 4x4 , Brochura. CAPACITAÇÃO DOCENTE (EAD): O assessoramento pedagógico é para uso dos livros da coleção acima a todos os professores que utilizarem o material em sala de aula. A Capacitação desempenha um papel fundamental na promoção da qualidade da educação. O acesso ao conteúdo digital será licenciado através do cadastro do aluno com Nome, CPF, E-mail para utilização da plataforma. (Esse cadastro deverá ser enviado pela Prefeitura Municipal ou outro órgão responsável); Esse recurso pode ser acessado em qualquer disposit</p>					
--	---	--	--	--	--	--

Órgão : PM DE REDENTORA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 20/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	TECIDO VOAL, COR LISA 100% POLIÉSTER,3 METROS DE LARGURA, SENDO NAS CORES BRANCO, VERMELHO, MARROM, BEGE E PRETO	100,00	metro	15,70	1.570,00	M.L. COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO LTDA
Q	ROLETE DE ESPUMA COM CABO PARA PINTURA 5CM. MATERIAL: POLIÉSTER E CABO DE COPOLÍMERO C CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ROLO DE ESPUMA INDICADO PARA USO COM TINTAS, VERNIZES E SELADORES ALTURA: 3.4 CM, COMPRIMENTO: 20.5 CM, LARGURA: 6CM, PESO :37GR.	100,00	unidade	5,24	524,00	CLEONICE FELIMBERTI TAMIOSO
Q	MANTA ACRILICA R1- RESINA COLANTE EM APENAS UM LADO, 100% POLIÉSTER USADA PARA ENCHIMENTO INTERNO NOS TRABALHOS	100,00	metro	31,50	3.150,00	M.L. COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	ANTIALERGICA, ANTIMOFO NAO JUNTA ACAROS E FUNGOS					LTDA
Q	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER MEDINDO 1,50 METROS DE LARGURA COR XADREZ, VERMELHO E BRANCO	100,00	metro	12,40	1.240,00	M.L. COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO LTDA
Q	LINHAS PARA COSTURA (RETROZ) CORES VARIADAS 100 MT. COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER	400,00	unidade	1,80	720,00	M.L. COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO LTDA
Órgão : PM DE RESTINGA SECA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 02/06/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	BOTA OCUPACIONAL, EM CANO LONGO DE NO MÍNIMO 37CM, COM CABEDAL NA COR AZUL E SOLADO NA COR AMARELA RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), INJETADA EM UMA PEÇA SÓ. ACABAMENTO INTERIOR EM MEIA DE POLIÉSTER 100% NA COR PRETA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHOS: 34 AO 46	100,00	par	55,70	5.570,00	BARAO SEG
Órgão : PM DE RESTINGA SECA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1055, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 22/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	Espéculo vaginal descartável tamanho médio/M - para execução de exame ginecológico, embalado papel grau cirúrgico e filme poliéster/polietileno, não estéril, não lubrificado. embalagem individual - unidade.	500,00	unidade	1,80	900,00	-
Órgão : PM DE RIO GRANDE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 09/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 5 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO	50,00	unidade	3,00	150,00	Comercial AZ



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, APLICAÇÃO PAREDE/ MADEIRA/ ESTRUTURA METÁLICA, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABOROLO PINTURA PREDIAL	50,00	unidade	3,40	170,00	Comercial AZ LT
<div><div><</div><div>726 - 750 de 1001</div><div>></div></div>						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

19/04/2024

Abertura até

22/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

fibra

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

Órgão : PM DE BRAGA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 27, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 06/05/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CAIXA DE AGUA C/ TAMPA FIBRA 5000LT produzidas em plástico reforçado em fibra de vidro para água potável, revestidas com gel especial, com tampa acompanhadas de parafusos para garantir o seu perfeito travamento.	5,00	unidade	1.998,69	9.993,45	BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA

Órgão : PM DE BRAGA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 32, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 21/05/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CAIXA DE ÁGUA FIBRA C/ TAMPA, CAPACIDADE 15.000LTS produzidas em plástico reforçado em fibra de vidro para água potável.	2,00	unidade	4.300,00	8.600,00	ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
	CAIXA DE ÁGUA FIBRA C/ TAMPA, CAPACIDADE 10.000LTS produzidas em plástico reforçado em fibra de vidro para água potável.	2,00	unidade	3.190,00	6.380,00	ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
	CAIXA DE ÁGUA FIBRA C/ TAMPA, CAPACIDADE 1.000 LTS. produzidas em plástico reforçado em fibra de vidro para água potável.	5,00	unidade	468,49	2.342,45	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
	CAIXA DE AGUA C/ TAMPA FIBRA 5000LT produzidas em plástico reforçado em fibra de vidro para água potável, revestidas com gel especial, com tampa acompanhadas de parafusos para garantir o seu perfeito travamento.	5,00	unidade	1.680,00	8.400,00	ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	produzidas em plástico reforçado em fibra de vidro para água potável.	5,00	unidade	1.200,00	6.000,00	ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
	CAIXA DE ÁGUA FIBRA C/ TAMPA, CAPACIDADE 25.000LTS produzidas em plástico reforçado em fibra de vidro para água potável.	1,00	unidade	8.300,00	8.300,00	ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

Órgão : PM DE BROCHIER, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 37, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 07/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	2711 - CAIXA DE AGUA - Reservatórios para água em fibra de vidro, com tampa, com capacidade de 20.000 litros, com as seguintes especificações mínimas: Material: Fibra de vidro de alta qualidade. Capacidade: 20.000 litros por caixa. Formato: Tronco cônico. Dimensões aproximadas: Diâmetro da tampa de 3,20 m, diâmetro inferior de 2,50 m e altura total com tampa de 3,60 m. Norma de Fabricação: ABNT NBR 13210, garantindo os requisitos mínimos de segurança, durabilidade e resistência. Características:	20,00	unidade	6.150,00	123.000,00	BAKOF PLASTICO LTDA

Órgão : PM DE CACHOEIRINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 31, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PLAYGROUND EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADA EM AUTOCLAVE, MESCLANDO COM FIBRA Playground em madeira de eucalipto tratada em autoclave, mesclando com fibra, que atenda às necessidades de segurança, durabilidade e diversão para as crianças, com as especificações técnicas e medidas mínimas a seguir: a) Material de Construção: Eucalipto tratado; A estrutura do playground, incluindo plataformas e componentes de madeira, deve ser fabricada em madeira de eucalipto tratada através do processo de autoclave, e que assegure as condições para instalação de um escorregador e telhado e fibra. Este tratamento garante resistência contra deterioração, insetos e fungos, prolongando a vida útil da estrutura.	7,00	unidade	15.000,00	105.000,00	LAUX & LAUX LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	<p>dimensões de 1,55 metros por 1,55 metros. Uma dessas plataformas necessita ser equipada com uma cobertura piramidal fabricada em fibra, a fim de oferecer proteção contra condições climáticas adversas, além de sombra, e deve incluir um escorregador também confeccionado em fibra. c) Composição: &#61623; Escorregador de fibra com dimensões de 2,50 metros de comprimento por 0,45 centímetros de largura; &#61623; Duas rampas de escalada medindo no mínimo 2,00 metros de comprimento por 1,18 metros de largura, com degrau fixados para subida; &#61623; Rampa &#61623; Escada de madeira de eucalipto, com dimensões de 1,65 metros de altura por 0,36 metros de largura; &#61623; Balanço Anexados ao playground deve haver uma estrutura em tora que suporta dois balanços de madeira, cada um com dimensões de 0,45 x 0,20 metros; &#61623; Ponte pênsil medindo 2,00 x 1,10 metros, deve ser inclusa, cercada por cordas para segurança. Esta ponte deve proporcionar uma atividade desafiadora e divertida, estimulando o equilíbrio e a coordenação das crianças; &#61623; Coberta com telhado em forma de pirâmide de fibra que ira cobrir uma das plataformas.</p>					
--	--	--	--	--	--	--

Órgão : PM DE CAMAQUÃ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, CLASSE S, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL.	300,00	unidade	0,91	273,00	J.F COMERCIO MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; CAMADA INTERNA DE FIBRA	386,00	unidade	1,01	389,86	J.F COMERCIO MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA



:



LicitCon



Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CAMAQUÃ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 35, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/08/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	TRENA FIBRA DE VIDRO 50MT - TRENA LONGA ABERTA EM FIBRA DE VIDRO 50MTS RESISTENTE A QUEDAS.	121,00	unidade	22,11	2.675,31	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTD
Órgão : PM DE CAMPINAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	RODO DE ESPUMA COM FIBRA - COM CABO DE MADEIRA OU ALUMINIO	65,00	unidade	6,00	390,00	ARPL DISTRIBUIDOR LTDA
🔍	FIBRA VERDE PARA LIMPEZA - - para limpeza em geral, med. Aprox. 10cm x 26cm. Espessura aprox. 1,2cm pacote com 2 unidades cada.	130,00	unidade	2,40	312,00	F.S.A. SUL SEGURANÇA E VIGILANCIA
🔍	ESPONJA DUPLA FACE - - material espuma / fibra sintética formato retangular, antiaderente, abrasividade média, aplicação limpeza em geral, comprimento mínimo de 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm. Pacote com 4 unidades	800,00	pacote	2,05	1.640,00	F.S.A. SUL SEGURANÇA E VIGILANCIA
Órgão : PM DE CAMPINAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 13/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pacote com 400 g - Sabor chocolate, em pó homogêneo, instantâneo, solúvel, com adição de vitaminas e sais minerais, fonte de cálcio e ferro, sem gordura trans. Composição nutricional exigida: Em 20g do produto: 75 a 80 Kcal, 16 a 17 gramas de carboidrato, 0,6 a 0,7 gramas de proteínas, 0 g de gorduras totais, 1 a 2 gramas de fibra. Aparência: cor marrom	30,00	pacote	4,81	144,30	COMERCIAL GENEROS ALIMENTICIOS CAMPAGNOLO LTDA - ME

Assinado por 2 pessoas
4
ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIANA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5777-B223-A>

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	recipiente integral, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto, ingredientes, informações nutricionais e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400 gramas.					
	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - Tipo integral, fina, de 1ª qualidade, com no mínimo 6g de fibra alimentar em 50g do produto seco. Livre de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos a sua espécie. Embalagem primária: sacos de papel de 1kg, não violada, resistente e íntegra. Embalagem secundária: fardos de papel. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega do produto. Pacote 1 Kg	45,00	pacote	6,38	287,10	CENTER GREEN LTDA - ME

Órgão : PM DE CAMPO BOM, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 95, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 28/05/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓTICA E LED	4,00	unidade	262,90	1.051,60	UDILIFE COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EIRELI

Órgão : PM DE CAMPO BOM, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 79, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 29/05/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	TRAVESSEIRO EM FIBRA	1.000,00	unidade	19,97	19.970,00	-

Órgão : PM DE CAMPO NOVO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 33, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 05/06/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CAMPO NOVO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 44, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 29/07/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	TRAVESSEIROS Travesseiro, lavável - macio - Anti alérgico - Leve-Enchimento Fibra 100% silicone. (40 x 60 cm).	20,00	unidade	19,98	399,60	M.L. COMERCIO REPRESENTACAO LTDA

Órgão : PM DE CAMPO NOVO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO C/TAMPA 10000 LT (CX DE ÁGUA))	1,00	unidade	4.570,00	4.570,00	-

Órgão : PM DE CAMPO NOVO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 54, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 02/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FIBRA SILICONADA	35,00	quilograma	44,90	1.571,50	-

Órgão : PM DE CAMPOS BORGES, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/07/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Playground Mundo animal 5 05 Plataformas, 01 plataforma com cobertura formato cãozinho em plástico rotomoldado, medidas aproximadas de 1,20 x 1,20 x 0,60 cm, com estrutura principal com colunas quadradas em madeira plástica, medindo no mínimo 9 cm x 9 cm com cruzetas de reforço internas e parede mínima de 20mm. 01 plataforma com cobertura formato baleia em plástico rotomoldado, medidas aproximadas: 1,20 x 1,20 x 0,70 cm, com estrutura principal com colunas quadradas em madeira plástica, medindo no mínimo 9 cm x 9 cm com cruzetas de reforço internas	1,00	unidade	64.800,00	64.800,00	PLAY KIDS PLAYGROUND COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	em madeira plástica, medindo no mínimo 9cm x 9cm com cruzetas de reforço internas e parede mínima de 20 mm. 02 passarela positiva com 4 laterais em plástico rotomoldado em formato de coqueiro alto relevo com volante central acoplado com estrutura tubular de aço em 4 cores diferentes, assoalho em madeira plástica com travessas em tubos de aço. 01 ligação em tubo sextavado de plástico rotomoldado. 01 passarela reta com estrutura tubular de aço, com diâmetro de 31,75 mm e parede de 2,00 mm, barras verticais de diâmetro 9,525 mm, medindo 1.950 mm de comprimento x 940 mm de largura e altura de 800mm, assoalho em madeira plástica. 01 timão de navio lúdico em plástico rotomoldado com no mínimo 45 cm de diâmetro e 8 pega mão. 01 escorregador ondulado duplo em fibra de vidro com no mínimo 2,50m de comprimento. 01 tobogã em plástico rotomoldado, com 2.600 mm de comprimento x 760 mm de diâmetro (aproximado), fixado a torre com painel de plástico rotomoldado e ao piso com sessão de saída em plástico rotomoldado, 01 rampa de taco com estrutura de aço recoberto em madeira de lei com tacos desconstruídos multicolorido com pega mão em tubos de aço. 01 escorregador caracol em fibra de vidro acoplado a assoalho em madeira plástica em deck auxiliar com guarda corpo em tubos de aço, 01 escorregador reto em plástico roto					
--	---	--	--	--	--	--

Órgão : PM DE CANDELÁRIA, Modalidade : Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica, Nr. : 4, Ano : 2025, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Ape

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Forro em fibra mineral removível (1250x625x16mm) apoiado sobre perfil metálico "T" invertido 24mm	259,43	metro quadrado	134,29	34.838,85	Construtora Incorporado Vargas Ltda



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

20/09/2024

Abertura até

21/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

cetim

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : CISGA - CONS. INTERM. DE DESENV. SUSTENT. DA SERRA GAÚCHA - CISGA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 7, Ano : 2024
Abertura : 04/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FITA DE CETIM N° 2 (10MM), ROLO COM 10 METROS, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS: BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, ROSA, VERMELHO E VERDE - A DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA	1.340,00	rolo	2,90	3.886,00	N. J. L. Neubarth Cia. Ltda.

Órgão : CM DE GUAÍBA, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 16, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 20/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	MEDALHAS Medalha de Honra ao Mérito Desportivo e Educacional, com as seguintes características:- A medalha será composta na forma do brasão do Município de Guaíba, medindo 9 cm (nove centímetros) na sua altura por 7 cm (sete centímetros) de largura, tendo em sua frente o brasão em alto relevo e na cor de ouro velho.- A medalha penderá de uma fita de cetim nas cores amarela, verde e vermelha com 2,5 cm de largura x 80 cm de comprimento. Modelo em anexo.CATMAT 455971	200,00	unidade	16,99	3.398,00	ROGER ANDRA BRAUN

Órgão : CM DE JÚLIO DE CASTILHOS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 44, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 18/12/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Fita dourada de Cetim	2,00	unidade	2,99	5,98	-

Órgão : CM DE MOSTARDAS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 54, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	BANDEIRA DO MERCOSUL, TAMANHO 1,12 X 1,60M, DE DOIS PANOS E MEIO, EM CETIM.	1,00	unidade	375,00	375,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Medalha fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50mm de diâmetro e centro liso com 35mm de diâmetro. Espessura de 3mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5cm de largura. Com fita de cetim tricolor vermelho, amarelo e verde (cores da bandeira do Rio Grande do Sul), conforme modelo 3, personalizada individualmente com nome de cada homenageado.	2,00	unidade	9,25	18,50	-
Órgão : CM DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ Cetim Luxo, medindo 1,13 x 1,61m (2,5 panos)	1,00	unidade	450,00	450,00	-
	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL OFICIAL MED 1,13 X 1,61M (2,5 PANOS) EM CETIM LUXO	1,00	unidade	420,00	420,00	-
	BANDEIRA DO BRASIL OFICIAL MED 1,13 X 1,61M (2,5 PANOS) EM TECIDO CETIM LUXO	1,00	unidade	390,00	390,00	-
Órgão : CM DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL OFICIAL MED 1,13 X 1,61M (2,5 PANOS) EM CETIM LUXO	1,00	unidade	420,00	420,00	-
	BANDEIRA DO BRASIL OFICIAL MED 1,13 X 1,61M (2,5 PANOS) EM TECIDO CETIM LUXO	1,00	unidade	390,00	390,00	-
	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ Cetim Luxo, medindo 1,13 x 1,61m (2,5 panos)	1,00	unidade	450,00	450,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	FITA DE CETIM 2 22MM 2 PEÇA COM 50 M 2 CORES SORTIDAS	7.554,00	unidade	11,80	89.137,20	SLG LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
🔍	FITA DE CETIM – 15MM – PEÇA COM 10 M – CORES SORTIDAS	7.054,00	unidade	2,70	19.045,80	SLG LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
🔍	FITA DE CETIM - 10MM - PEÇA COM 10 M - CORES SORTIDAS	7.810,00	unidade	2,25	17.572,50	SLG LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
Órgão : PM DE ALEGRETE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 135, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 18/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Fita peça 10m fita cetim nº2, 10mm cores variadas	580,00	metro	0,29	168,20	N.J.L. NEUBARTE CIA LTDA - ME
Órgão : PM DE ALPESTRE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 26/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	ROCOÓ DE CETIM LAÇO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. TAMANHO: 21MM. PACOTE C/50 UNIDADES	7,00	pacote	30,12	210,84	N J L NEUBARTE CIA LTDA
Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 36, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 26/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	AVENTAL DE HISTÓRIAS TEMA: OS 3 PORQUINHOS. RAPUNZEL, JOÃO E MARIA, A BELA ADORMECIDA, CINDERELA, CHAPEUZINHO VERMELHO: AVENTAL CONFECCIONADO EM FELTRO E DECORADO COM APLIQUES EM EVA E FITAS DE CETIM. CONTENDO PERSONAGENS DE HISTÓRIA INFANTIL, PERSONAGENS MÓVEIS	3,00	unidade	150,00	450,00	EDMILSO AMARANTE E WITKOSKI - EDUACAO E LIVRARIA FANTASIA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 40, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 16/12/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Fita mimosa/cetim, nº 01, 7mm. Com 10 metros. (rosa, amarelo, branco, lilás, azul, vermelho) 4 unidades cada cor.	24,00	unidade	2,76	66,24	SSC SOLUCOES E FORNECIMENTO MERCADORIAS LT
🔍	Fita de cetim 100% poliéster, largura 7mm, rolo com 100m - Indústria Brasileira. Cor: branca, azul bebê, rosa bebê, vermelho, verde claro, amarelo claro, lilás.	8,00	unidade	16,19	129,52	SSC SOLUCOES E FORNECIMENTO MERCADORIAS LT

Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 27, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 30/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Medalhas produzidas em zamack com acabamento em metalização dourada, prata e bronze. Gravação digitalizada e fita em cetim. tamanho 7 cm	112,00	unidade	6,89	771,68	ARTES DESIGN COMERCIO DE PREMIACOES LT
🔍	Medalhas produzidas em zamack com acabamento em metalização dourada, prata e bronze. Gravação digitalizada e fita em cetim. Tamanho 7cm 2	84,00	unidade	6,58	552,72	ARTES DESIGN COMERCIO DE PREMIACOES LT

Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1340, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 23/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	FITA CETIM VERMELHO	8,00	unidade	52,00	416,00	-

Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1437, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 07/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1447, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 11/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	TECIDO PITANGUI CETIM GLOSS/CREPE ELEGANCE	1,80	metro	26,50	47,70	-

Órgão : PM DE ANTÔNIO PRADO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 67, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA DE CETIM DUPLA FACE 7MM - ROLO COM 100M (27703)	20,00	rolo	31,18	623,60	N. J. L. NEUBAUER CIA. LTDA.

1 - 25 de 592 >



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM BOTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5777-B223-A0DE-46FC> e informe o código 5777-B223-A0DE-46FC



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5777-B223-A0DE-46FC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE (CPF 023.XXX.XXX-20) em 29/09/2025 14:48:21 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVA (CPF 004.XXX.XXX-45) em 30/09/2025 15:20:38 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5777-B223-A0DE-46FC>